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مهندس سید رضا قاسمی شهری ؛ مدیرعامل پتروشیمی تندگویان
مهنـدس سـید رضا  قاسـمی شـهری از جمله مدیران توانمند صنعت پتروشـیمی اسـت كه در میـان خبرگان 
این صنعت به عنوان مدیری ، شـهیر و مشـهور می باشـد كه به واسـطه بیش از سـه دهه حضورش در سـطوح 
اول مدیریتـی درصنعـت پتروشـیمی بـه خوبی با نقـاط ضعف و قوت این صنعت آشـنا بوده و مـی تواند با اتخاذ 
برنامه های مدبرانه و عملیاتی سـاختن راهبردهایی از جنس موفقیت ، سـوق دهنده مجموعه تحت مدیریتش 

به سـوی تعالی و توسـعه گردد.
توسـعه همـه جانبـه و بهبود مسـتمر فرآیندها در كنـار تلاش در جهت اسـتفاده از دانـش روز و ارتقا روحیه كار 
و تـلاش بیـن پرسـنل خـدوم مجموعـه كه بـه واقع مهنـدس شـهری را در حکـم پدری دلسـوز در كنـار خود 
مـی بیننـد باعـث شـده كه در پتروشـیمی تندگویـان طی ایـن و 4 سـال اخیر هم شـاهد ركورد شـکنی های 
متعدد در حوزه های تولید – فروش باشـیم و هم شـاهد افزایش بهره وری در راسـتای اهداف اقتصاد مقاومتی 
در مجموعـه آن هـم در دوران سـخت تحریـم ایـران عزیزمـان و هم از سـوی دیگر شـاهد آنکه جمله سـهامدار 
و ذینفـع بخاطـر ارتقای چشـمگیر سـودآوری شـركت و رشـد بازدهـی مجموعه دعاگـوی این مدیـر توانمند و 

باشند.  برجسته 
ایـن مدیـر طـراز اول كشـورمان كـه دارای سـوابق عملی پربـار و رزومـه علمی درخشـان در حوزه نفـت ، گاز و 
پتروشـیمی هسـت بـه واقع عینیـت بخش حضور مدیـری آبدیده و بـا تجربـه در راس امور می باشـد كه باعث 

ارتقـای عملکرد »شـگویا«در همه شـاخص هـای كاری گردیده اسـت.
قاسـمی در كارنامـه پربـار كاری خـود سـوابق ممتـاز فعالیـت بـه عنـوان رئیس مجتمع پتروشـیمی خراسـان؛ 
مدیرعامل پتروشـیمی گلسـتان؛رئیس مجتمع پتروشیمی جم؛ مدیرعامل شـركت توسعه پلیمر كنگان و مدیر 

اچ اس ای پتروشـیمی هـای منطقـه پارس عسـلویه را دارا می باشـد.       
 اعمـال سیاسـت هـای خلاقانـه از سـوی مشـارالیه در عرصه میـدان فعالیـت و در حوزه دیپلماسـی كاری طی 
چند سـال اخیر توانسـته اسـت پتروشـیمی تندگویان را به عنوان پرچمدار صنعت پتروشـیمی در كشور مطرح 
سـازد كه بر این گفتار دوسـت و دشـمن شـهادت می دهند . متد و روش مدیریتی مهندس قاسـمی شـهری 
چـه در خـود هلدینـگ خلیـج فـارس و چـه در هلدینگ هـای دیگر اكنـون به عنوان اسـلوبی جامع بـرای نیل 
بـه موفقیـت و دسـتیابی به قلـه هـای والای سـودآوری و ارزش آفرینی مورد اسـتفاده طیف وسـیعی از مدیران 

ارشـد كشـور عزیزمان می باشـد .

شرح عکس جلد

تولیـد بـالای نفـت در فرهنـگ نفت و فـروش نفت و بازار نفـت یک چیز مثبتی اسـت. تولید را بالا ببریـم، صادرات 
نفت را هم افزایش بدهیم، چیز خوبی اسـت، كشـور هم به آن احتیاج دارد؛ در این شـکّی نیسـت، منتها بهتر از آن، 
ایـن اسـت كـه ما نفـت را دارای ارزش افزوده بکنیـم. این نفتی كه ما از چاه در می آوریم، می فرسـتیم بیرون، پولش 
را مـی گیریـم، هیـچ ارزش افـزوده ای نـدارد؛ روزبه روز هم نفت كم می شـود. اگـر بتوانیم ما این نفت را یـا آن گاز را 
تبدیـل كنیـم به كالایی كه دارای ارزش افزوده باشـد برای كشـور، این خوب اسـت. سیاسـت را این قـرار بدهید -به 
مـوازات كارهایـی كـه بـرای تولید نفـت و فروش نفت و كارآمد شـدن چاه های نفت و امثال اینهـا انجام میگیرد- كه 
مـا بتوانیـم فـرآورده تولیـد كنیم، صنایع پایین دسـتی پتروشـیمی را فعّال كنیم؛ خب، قسـمت های بالادسـتی اش 
خوشـبختانه خـوب اسـت، كارهای خوبـی انجام گرفته اسـت امّا قسـمت های پایین دسـتی را فعّال كنیم؛ اشـتغال 
بـه وجـود بیایـد، كار بـه وجـود بیاید.« در این جهـش تولید، برخی از بخش ها، بخش های پیشـرو هسـتند كه این 
مسـئله ی مهمـی اسـت. بخصوص در شـرایط كنونی كشـور و نیازی كه بـه ارز وجـود دارد، این طبعاً چیز بسـیار با 
ارزشـی خواهد بود.صنعت پتروشـیمی پیشـرفت چشـمگیری داشـته ،همین بایسـتی ادامه پیدا كند ،. این حركت 

تولیدی در كشـور بایسـتی ادامه پیدا كند و موانع تولید از سـر راه تولید برداشـته بشـود.

کلام رهبری

گزارش کامل مجامع به همراه آلبوم تصاویر در وب سایت نشریه به آدرس www.eghtesadobimeh.ir بارگذاري شده است.

نون و القلم و ما یسطرون

هفدهم مرداد ماه بود و مثل مرداد هر سال مردم و مسئولان به یاد ما افتادند و با ارسال گل وكارت تبریک و پیام 
مبارک باد و …روز خبرنگار را به خبرنگاران گروه رسانه ای اقتصاد و بیمه تبریک گفتند. شما كه غریبه نیستید، 
اولش می خواستیم گلایه كنیم و بگوییم چرا فقط سالی یک روز یادتان می آید، ما هم هستیم و وجود داریم…
می خواستیم بنویسیم روز دیوارهای كوتاه، روز نردبان های بی ادعا، روز كتک خورهای جامعه و…و…و….اما با 
خودمان گفتیم چرا نیمه خالی لیوان را ببینیم؟! چرا متوقع باشیم…اصلا همین كه مردم و مسئولان سالی یک 

بار و یک روز هم یاد ما باشند، كافی است. مگر از مردم و مسئولان طلب داریم؟
ما این حرفه را آگاهانه انتخاب كردیم و پایش هم ایستادیم…این شغل ماست و هفدهم مرداد هم روز ماست…
در این روز مسئولان و مردم زیادی از طریق تلفن، پیامک ، شبکه های اجتماعی و …روز خبرنگار را به ما تبریک 

گفتند و بسیار ما را شرمنده كردند.
به نمایندگی در تحریریه گروه رسانه ای اقتصاد و بیمه برای این همه محبت پاسخی نداریم غیر از سپاس … 
سپاس از این لطف بزرگ، سپاس از اینکه به یاد ما بودید…روز خبرنگار بهانه ای است برای مبارک گفتن ولکن 
مبارک شمایید كه حرمت اصحاب رسانه را نگه داشته و اهالی قلم را ارج می نهید و امید است كه پیش شما 

سربلند بمانیم.
در تحریریه  وقتی در گوشی خودمان پیام تبریک مخاطبین عزیز ، دوستان و مسئولان را دیدیم، به خود بالیدیم 
همراهانی داریم كه روز ما را به یاد دارند. بخود بالیدیم كه در كنار همه مشقت ها، تهمت ها و مرارت هایی كه 
برای انتقال صحیح اخبار به شما متحمل می شویم، همین یک روز را داریم تا به خود تبریک بگوییم و برای 
بقیه سال آماده شویم . اغراق نباشد اگر بگوییم در این ایام خسته ترینیم از هیاهوهای پوچ مدعیان و قول های 
رنگ عمل نگرفته كه  به حکم رسالت خبری آنها را مخابره كردیم اما خوشحالیم كه در برابر خدا و وجدان خود 

شرمنده نیستیم و امیدواریم در برابر شما هم شرمنده نباشیم. 
هرچند در افتادن با مدعیان نوچه پرور، گاه سختی هایی می 
آفریند كه ذات كار ماست اما امیدواریم از مسیر حق طلبی 
و حق جویی بیرون نرویم و به اعتماد شما پاسخی متقابل 
دهیم. بیش از 17 سال است كه در این گروه رسانه ای مشغول 
به فعالیت هستیم و به انتخاب وزارت ارشاد دارنده رتبه یک 
درشفافیت اطلاع رسانی بوده و سر به آسمان می ساییم كه 
در پرتیراژترین نشریه اقتصادی كشور و یکی از مرجع ترین 
پایگاه های خبری كشور هم نفس با شما حی و حاضر هستیم 
و امیدواریم این همدمی، سال های بیشتری تداوم داشته باشد. 
در این میان بایست از مدیران درجه یک روابط عمومی های 

كشور مثل پاكسان، بانک تجارت، بانک صادرات و عزیزان دیگر در بیمه سامان ، بیمه پارسیان ، بیمه دی و ..... و 
مدیران عامل گروه مالی سامان ، كویرتایر، یزدباف، گروه توسعه ملی، زرین معدن آسیا، هلدینگ سیمان فارس 
و خوزستان ، سرمایه گذاری امید، هلدینگ توسعه معادن روی ایران ، گروه دارویی بركت ، سرمایه گذاری البرز 
و .....كه در سخت ترین سالهای حیات رسانه و در طوفان حوادث یار و یاور و پشتیبان ما بودند نهایت قدردانی 
و تشکر را داشته باشیم. از شما خوانندگان و مخاطبین پرشمارمان هم كه با دلگرمی و توان مضاعف بخشیدن 
به ما باعث شدید از وزارتخانه های صمت، اقتصاد  ودارایی ، ارتباطات و فناوری اطلاعات لوح رسانه برتر گرفته و 
به انتخاب بانک مركزی ، سازمان بورس اوراق بهادار و بیمه مركزی همیشه در گزینش هایشان برسکوی اول یا 
دوم ایستادیم نیز خالصانه تشکر می كنیم كه بانی شدید زحمات و تلاشهای تیم رسانه ای ما بیشتر دیده شود .                                                                                                                                                
روز خبرنگار برای ما روزی است كه دوباره با خود پیمان می بندیم به عهد با شما وفادار بمانیم. امیدواریم همراه ما 

بمانید و ماهم خدمتگزار خوبی برای شما مردم شریف و دوست داشتنی باشیم. دوست تان داریم...
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ایـران پـس از انقـلاب دسـت كم 1500 میلیـارد دلار درآمـد نفتـی داشـته اسـت و مثـلا در 
سـال های اخیـر بـا جمعیتـی نزدیـک به هشـتاد و پنج میلیـون نفر، حـدود 450 میلیـارد دلار 
متوسـط تولیـد ناخالـص داخلی ایـران اسـت. بـرای درک میزان چنیـن ثروتی بایـد توجه كرد 
كـه هزینـه بازسـازی تمـام كشـور سـوریه كـه در اثـر جنگ ویران شـده اسـت، حدود بیسـت 
میلیـارد دلار بـرآورد می شـود. بـا ایـن حال امـروزه حـدود 50 میلیون نفـر از ایرانیـان زیر خط 
فقـر زندگـی می كننـد و 5/77 میلیون نفـر از جمعیت 85 میلیونی ایران هم یارانه بگیر هسـتند 
امـا عـده ای نیـز در مقابـل ثروت هایـی به جیـب زده انـد كه حتـی در اروپـا و آمریکا افسـانه ای 
بـه نظـر می رسـد. در ایـن مقاله سـعی دارم به ریشـه ای حـال و روز اقتصـادی امروزه بپـردازم.

ایـران همـواره درگیـر بحـران اقتصـادی بـوده اسـت كـه علـت اصلـی آن را بایـد در مناسـبات 
سیاسـی و ایدئولوژیک جسـت وجو كرد اما این بحران همه زمان ها یک شـکل نبوده اسـت. اگر 
مهمتریـن عامـل بحران اقتصادی در دهه شـصت جنگ ایـران و عراق بود، و اگـر در دهه هفتاد 
سیاسـت های مبتنـی بر انباشـت سـرمایه در دولت هاشـمی و خاتمی بـه نابرابـری و نارضایتی 
اقتصـادی دامـن مـی زد و در سـال های آخـر دهـه هشـتاد و در تمام سـال های دهه نـود بحران 
اقتصـادی بـا مسـاله تحریم، برنامه هسـته ای و سیاسـت های منطقـه ای نظام گره خـورد و ابعاد 
بسـیار گسـترده ای به خود گرفت لکن در سـال های بعد 1400 شمسـی شـاهد ركوردشـکنی 
هـای متعـدد در زمینـه رشـد نقدینگـی، افزایـش تـورم و كاهـش قـدرت خریـد مردم بـوده و 

هسـتیم كه بسـیاری از مردم را در تامین معیشـت خود دچار مشـکل سـاخته اسـت.
شـاید بتـوان ادعـا كـرد كـه اولین شـوک اقتصـادی جـدی در نیم قـرن اخیر بـر اقتصـاد ایران 
سـرنگونی شاهنشـاهی بـود. بالطبـع تصـرف امـوال سـرمایه داران دوران پهلـوی و دولتی كردن 
بسـیاری از صنایـع و بانک ها در سـال های پـس از انقلاب نتیجه سیاسـت ها و ارزش هایی بودند، 

كـه در پیـام انقـلاب سـال 57 برای سـاختار كنونی ایـران امروزی شـکل گرفت.
هـر چنـد وقوع جنگ و سیاسـت های سوسیالیسـتی دولت میرحسـین موسـوی نیـز در چنین 
موقعیتـی كارسـاز بودنـد لکن در دهه شـصت بـا وجود بحران هـای عظیم سیاسـی و اقتصادی، 

میـزان نارضایتـی عمومـی كه از نابرابری ناشـی می شـود بسـیار كمتـر از دوران كنونی بود.
در دهـه شـصت ایـران سـالانه حـدود 4 درصـد رشـد منفی اقتصـادی وجود داشـت و از سـال 
1357 تـا 1367 اقتصـاد ایـران حـدودا 40 درصد كوچک تر و فقیرتر شـد. از سـوی دیگر جنگ 
و بحـران سیاسـی هم باعث انسـداد سـرمایه گذاری و افزایش سـرمایه برداری شـده بـود و علاوه 
بـر اینکـه مـردم هـر روز فقیرتر می شـدند پیشـرفت های فناورانـه و علمـی جهان نیز بـه ایران 

نمی رسـید و ایـران بـدل به كشـوری منزوی شـده بود.
در آغـاز دولـت هاشـمی واژه هایـی ماننـد سـرمایه دار كـه بـر اسـاس آرمان هـای انقلابـی كنـار 
گذاشـته شـده بودنـد تغییر ظاهـر داده و چنانچه گفته شـد با اشـکالی چون »كارآفریـن« وارد 
گفتمان سیاسـی شـدند. همچنین فرایند خصوصی سـازی اموال دولتی كه به نفع مسـتضعفان 

ضبـط شـده بودند، آغاز شـد.
همچنیـن قاعـده ایدئولوژیـک خـاص حاكـم در ایران پسـاجنگ نیز كـه عبارت بـود از تفکیک 
بیـن خـودی و غیـر خـودی بـا مناسـبات سـرمایه داری رانتی گـره خورد كـه بدیـن ترتیب بود 
كـه حـذف گروه هـای مختلف سیاسـی و تک قطبی كـردن جامعـه و همچنین مبنا قـرار دادن 
تعهـد به جـای تخصص در جذب نیروی كار كه پس از سـال 1360 رایج شـد، به كلی مناسـبات 

نیرو هـای مولـد در ایـران را تغییر داد.
در سـال هـای بعـد از 1367 و پـس از جنـگ، بازگردانـدن سـرمایه به ایران و انباشـت سـرمایه 
هدف اصلی دولت هاشـمی رفسـنجانی گردید كه آن را به واسـطه سـه سیاست اصلی اقتصادی 
كـه مشـاوران دولـت بـا گرایش بـه اقتصاد نوكلاسـیک توصیـه می كردند، انجام شـد. این سـه 
سیاسـت عبـارت بودنـد از »ارزان كردن نیروی كار«، »تسـهیل دسترسـی سـرمایه دار به نیروی 
طبیعـی« و »ایجـاد منابـع مالـی برای سـرمایه داران« كه اكنون بـرای وجهه مثبـت دادن، دیگر 
»كارآفریـن« نامیـده می شـدند. این سـه سیاسـت از سـال 1368 در اقتصاد ایـران كلید خورد.

در پیامـد ایـن سیاسـت گـذاری دولـت سـازندگی در وجـه نخسـت قانـون كار و اتحادیه هـای 
كارگـری كنـار زده شـدند و در وجـه دوم دسترسـی سـرمایه گذار به منابع طبیعی آسـان شـد. 
هرچنـد عامـل نخسـت بـه تبعیض گسـترده طبقاتی و عامـل دوم بـه موجـی از جنگل خواری، 
زمین خـواری، كوه خـواری و آسـیب های زیسـت محیطی منجـر شـد. ولـی منابع مالـی ارزان در 
اختیار سـرما یه داران »سـفارش و غیرسفارشـی« قرار گرفت كه به واسـطه آن انباشـت سـرمایه 
گسـترش یافـت. در ادامـه ایـن كار با ایجاد موسسـه های مالی غیـر دولتی انجام شـد و در دوره 
دوم ریاسـت جمهـوری احمـدی نـژاد به اوج خود رسـید كه این مورد نیز نقدینگی را در سـطح 

كشـور بـه مرز بحران رسـاند، بـه قدری كه دولت مجبور اسـت مثـلا برای كنترل قیمـت ارز با 
هـزار ترفنـد آن را به سـمت بـازار بورس جـذب كند.

در دهه هفتاد ایران دوباره مناسـبات سـرمایه داری در عرصه اقتصاد را از سـر گرفت و قسـمت 
عظیمـی از نیـروی كار مـزدی شـدند. امـا ایـن روند با منطـق خـاص ایدئولوژی مسـلط اتفاق 
افتـاد كـه مبتنـی بـر تمایز بیـن »خودی هـا« و »غیـر خودی هـا« بـود. دولـت و حاكمت پس 
از جنـگ تصـور می كردنـد كـه در كمتریـن زمـان ممکن ایـران به ژاپن اسـلامی بـدل خواهد 
شـد ولـی متاسـفانه اكنـون بایـد اذعان كرد كـه نه تنها ایـران، ژاپن اسـلامی یا حتـی تركیه و 
مالـزی نشـد، بلکه امـروز در ردیف كشـور های جنگ زده ای مانند سـوریه در ردیف كشـور هایی 
بـا بحرانی تریـن اقتصاد هـای جهـان قـرار دارد؛ ایـن امر حاصل تركیـب خاصی از سـرمایه داری 
دولتی – خصوصی و تعاونی بوده كه هیچ یک بخوبی در شـئون اقتصادی كشـور پیاده سـازی 

نگردیدنـد و هـر كـدام به نوعی ابتـر ماندند.
طـی سـال های دهـه هشـتاد تا همیـن امـروز مـدام بحـران اقتصـادی فراگیرتر شـده و قدرت 
خریـد مـردم ایـران كاهش یافته اسـت. بدتـر از اینها باید تاكیـد كرد كه به تعبیر پژوهشـگران 
، اقتصـاد ایـران در دهـه نـود از بحـران سـاختاری وارد انسـداد سـاختاری گردیـد. از بسـیاری 
جهـات آنچـه امروز به همراه فشـار های جهانـی چنین بحران سـهمگینی در وضعیت اقتصادی 
كشـورمان ایجـاد كـرده، همـان سیاسـت های مبتنـی بر انباشـت سـرمایه اسـت كـه در دولت 
نخسـت هاشـمی آغـاز شـده و تا امـروز ادامه دارد. متاسـفانه این انباشـت سـرمایه بـه صورتی 
انجـام گرفـت كـه با ایدئولوژی حاكم سـازگار باشـد و در نتیجه منجر به وضعیـت و پدیده هایی 

شـد كـه در هیچ كجای جهـان مشـابهی ندارند.
در واقـع می تـوان دهـه نـود شمسـی را در زمینـه اقتصـاد عکس دهـه چهل دانسـت. بر طبق 
گـزارش درآمـد سـرانه ایرانیـان از سـال 1342 تـا سـال 1352 ده برابـر شـد كـه ایـن امـر بـا 
رونـق سـرمایه داری در ایـران، درآمد هـای نفتی، روابط گسـترده خارجی و برنامه سـوم توسـعه 
توسـط تکنوكرات هـای دولـت پهلـوی ممکـن شـده بـود و در برابـر، طـی سـال های 1388 تا 
1402، قـدرت خریـد در میـان شـهروندان ایرانی به حدود یک دهم رسـید كـه در تاریخ معاصر 

اسـت. كم نظیر 
از طـرف دیگـر، اعمـال سیاسـت های دسـتوری و ثابـت نگه داشـتن قیمـت ارز در مقاطـع بعد 
از ایـن دهـه هشـتاد شمسـی و به ویـژه در فاصلـه سـال های 92 تـا 96 باعـث فشـرده شـدن 
فنـر ارزی و رهایـی پرشـتاب آن از سـال 97 و بعـد از خـروج آمریـکا از برجـام شـد. در ایـن 
میـان سوءاسـتفاده دلالان و كاسـبان عمده تحریـم و غیرتحریم و حتی دسـتگاه ها و بنگاه های 
اقتصادی دولتی و نیمه دولتی از شـرایط ارزی با هدف حفظ سـرمایه و با توسـل به شـیوه های 
غیرعرفـی نوسـان گیری، التهابـات ارزی در كشـور و اثرات منفی آن بر زندگی و معیشـت مردم 

را تشـدید كرده اسـت.
بـا حضـور دولـت سـیزدهم و تغییر رویکردهـای اصلی حاكمیت كـه در آن دولـت را به تحرک 
بـرای بهبود شـرایط سیاسـت خارجـی وادار كـرد و آغاز آن احیای روابط سیاسـی با عربسـتان 
و تـلاش بـرای بهبود مناسـبات خارجی با برخی كشـورهای منطقـه و اسـتفاده از ظرفیت آنها 
بـرای ایجاد گشـایش هایی در مناسـبات سیاسـی بـا غرب و آمریکا بود. باعث شـد كه نسـیمی 

از اخبـار فروش برای كشـور دمیده شـود.
از سـوی دیگررویکـرد اصلـی دیگر دولت ، تـلاش در جهت آزادكردن منابع ارزی بلوكه شـده در 
برخـی كشـورها ماننـد عـراق، كره جنوبـی و برخی كشـورهای دیگر بـود. در روزهـای اخیر كه 
بخشـی از ایـن منابـع آزاد شـده و قرار اسـت بخش دیگـری در روزهـای آینده آزاد شـود. فارغ 
از كـم و كیـف آزادی منابع ارزی بلوكه شـده ایران، آنچه مسـلم اسـت دسـت دولت بـرای بازی 

ارزی تـا حد زیادی باز شـده اسـت .
در ایـن میـان بـه فـرض اراده دولـت برای پیشـبرد مذاكرات سیاسـی بـا غرب و رفـع تحریم   ها 
نبایـد از بـازی روس هـا در میـدان جنـگ اوكرایـن )كه ایران خواسـته یـا ناخواسـته درگیر آن 
شـده اسـت( غافـل شـد؛ موضوعی كـه حداقـل در یک دهه گذشـته عنصر اصلی در مناسـبات 
ایـران و غـرب و حـوزه برجـام بوده اسـت. روس هـا در یک دهه گذشـته بارها ثابـت كرده اند كه 
در بزنگاه های خاص در راسـتای منافع خود، چگونه مسـیر حركت ماشـین برجام را تغییر داده  
و فرمـان آن را بـه دسـت گرفته انـد. ثبـات اقتصـادی نیازمنـد سیاسـت خارجی باثبـات، پایدار 
و مسـتقل بـا رویکـرد تنـش    زاسـت. كه فرامـوش كرد كـه در نتیجه شـرایط ناپایـدار، مجریان 
شـوک های ارزی، یعنی دلالان و كاسـبان، از هم اكنون خود را برای سـودجویی و گرفتن ماهی 

از آب گل   آلـود آمـاده می كنند.

ریشه یــابی 
وضعیـــت 
اقتــصادی
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عملکرد جهادی دکتر علی زرهانی در شرکت تولیدی گاز لوله

مجمع عمومی عادی سالانه شركت گاز لوله )سهامی عام( مورخ 1402.03.28 در محل مجموعه فرهنگي 
ورزشي تلاش وزارت تعاون،كار و رفاه اجتماعي تشکیل گردید. 

در این مجمع كه با حضور بیش از 60.2 درصدی سهامداران حقیقی و حقوقی ، اعضاء هیات مدیره ، 
حسابرس و بازرس قانونی و حضور برخط نماینده سازمان بورس و اوراق بهادار برگزار گردید ریاست مجمع 
برعهده آقای عبدالرضا حبیبي بود، كه جنابان امین رستمي معتمد و  علیرضا اسکندري در مقام نظار اول 

و دوم و دكتر سید علی زرهانی به عنوان دبیر مجمع انتخاب گردیدند.
درادامه با قرائت گزارش هیات مدیره به مجمع مربوط به اهم فعالیتهای صورت پذیرفته در طی سال مالی 
منتهی به 1401.12.29 توسط  دكتر زرهانی سکاندار »پلوله« و پس از استماع گزارش حسابرس و بازرس 
قانونی، مجمع نشینان با طنین صلوات خود ضمن تصویب صورتهای مالی با تنفیذ معاملات مشمول ماده 

129 و با تقسیم سود 2.310 ریالی به ازای هر سهم به كار خود پایان دادند.   
مدیرعامل جوان و خوشفکر شركت با تصریح اینکه»پلوله« جزو ده شركت برتر تولیدكننده این صنعت 
می باشد افزود: یکی از بزرگترین و معتبرترین شركت های تولیدكننده لوله با سایزهای مختلف برای 
صنایع گاز رسانی- آبرسانی- فاضلاب و ... می باشیم كه سهمی درخور و شایسته از بازار كشور را به خود 

اختصاص داده ایم.
سکاندار شركت در فرازی از گزارش خود ضمن اعلام اینکه وجود پرونده ورشکستگی در سال های گذشته، 
سن بالای تجهیزات تولید ،سابقه بدهی معوق ، نرخ شکنی سایر رقبا و كاهش شدید پروژه های عمرانی 
جزو نقاط ضعف مجموعه » پلوله « می باشد تصریح كرد: برند معتبر و صاحب نام بودن شركت نزد انجمن 
تولیدكنندگان لوله و اتصالات پلی اتیلن با داشتن مشتریان صاحبنامی از جمله شركت های گاز استان 
ها،  آب و فاضلاب و جهاد كشاورزی و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی،داشتن مزیت رقابتی نسبت به رقبای 

منطقه ای به علت استقرار در موقعیت جغرافیایی مناسب 
در مركز كشور و كاهش هزینه های حمل و نقل، داشتن 
نیروی متخصص با تجربه و جوان در واحدهای مختلف، 
ارائه محصولات و خدمات با كیفیت برترجزو نقاط قوت 
شركت می باشد. وی تاكید كرد كه اهتمام مقام معظم 
رهبری و دولت به پروژه های آبرسانی و فاضلاب، مزیت 
اعتباری شركت به علت عضویت در هلدینگ سرمایه 
ضرورت  شستا،  و  تاپیکو  پتروشیمی  صنایع  گذاری 
مدیریت منابع آب با توجه به اقلیم خشک ایران، پذیرفته 
شدن در بازار سرمایه از فرصت های طلایی می باشد كه 

پیش روی شركت قرار دارد.
سکاندار »پلوله« در فرازی دیگر از گزارش خود با تصریح 

اینکه طی سال 1401 همسان سال 1400 حدود 5000 
تن  كانال 4000  به  نسبت  كه  ایم  داشته  تن محصول 
تولیدسال های گذشته رقم مطلوبی بوده است تاكید كرد 
كه با توجه به سیاستگذاری صورت پذیرفته و محدودیت 
های تامین مواد اولیه برای سال آتی پیش بینی 6000 تن 
محصول را داریم.نایب رئیس هیات مدیره شركت در قسمت 
دیگری از گزارش خود با اشاره به اینکه منطبق با راهبردهای 
اعمال شده و مجاهدت كلیه پرسنل موفق شدیم فراتر از 
پیش بینی اولیه و فراتر از آخرین پیش بینی ها، سودی 
فراتر را برای ذینفعان خود ارمغان بیاوریم از تدوین برنامه 
های مدون مدیریتی برای افزایش فروش و رشد سودآوری 
در سال پیش رو خبر داد.دكتر علی زرهانی در ادامه به ارائه 
صورتهای مالی تلفیقی شركت پرداخت و اعلام داشت كه در 
آمدهای عملیاتی از مبلغ 5.900.97 میلیارد سال 1400 

به مبلغ 7.341.656 میلیارد در سال1401 رشد داشته و سودعملیاتی از مبلغ 1.006.837 میلیارد در 
سال مالی منتهی به 1400.12.29 به مبلغ 1.135.291 میلیارد در سال مالی منتهی به 1401.12.29 
افزایش یافته و در نتیجه سود خالص مجموعه از رقم 1.083.829 میلیاردی سال مالی گذشته به مبلغ 
1.574.922 میلیارد در سال مالی مورد گزارش ارتقاء یافته است.مدیر عامل مدبر شركت تولیدی گاز لوله با 
بیان اینکه خریدهای مواد پلی اتیلن شركت لوله ساز زیرمجموعه طی 7 سال گذشته از بورس كالا انجام  شده 
است اضافه كرد: محدودیت های شركت برای خرید مواد اولیه از بورس كالا وهمچنین تخصیص سهمیه 
مشخص برای هر واحد تولیدی در سال از مشکلاتی است كه با آن روبرو هستیم .وی با اشاره به اینکه در 
بخش عمده ای از سال مالی قبل، محدودیت سقف خرید هفتگی به مقدار 60 الی 120هزار تومان برقرار 
بوده است،خاطر نشان كرد:با توجه به دوره وصول مطالبات ))به دلایل خارج از اراده و كنترل شركت (( ، 

تامین نقدینگی برای خرید مواد با دشواری هایی مواجه است.
مدیرعامل موفق و توانمند شركت تولیدی گازلوله در ادامه به ارایه توضیحاتی پیرامون تولیدات شركت 
پرداخت و افزود :سهم تولید لوله های آبرسانی از 300 تن به 1800 تن افزایش پیدا كرده كه رشد 3 

برابری را نشان می دهد.
دكتر زرهانی در ادامه با اشاره به اینکه فروش شركت از 193 میلیارد تومان به 238 میلیارد تومان رسیده 
كه بخشی از آن ناشی از تورم در نرخ محصول است،تصریح كرد كه یکی از شركت های تابعه مان از زیان 
انباشته خارج شده و 5 میلیارد و 400 میلیون تومان، میزان سهم ما از سود آن شركت محقق گردیده است.
عضو هیات مدیره »پلوله« در ادامه افزود:تامین به موقع مواد اولیه پلی اتیلن و استفاده حداكثری از ظرفیت 
عملی شركت به منظور كاهش هزینه های جذب نشده، افزایش حاشیه سود عملیاتی و اعمال مدیریت 
هزینه، پرهیز از تحمیل هزینه های غیرموثر، تامین به موقع قطعات و لوازم یدكی به منظور كاهش توقفات 
احتمالی خطوط تولید و كاهش ضایعات از برنامه های شركت در حوزه بهای تمام شده میباشد .دكتر زرهانی 
در بخش پایانی گزارش خود خاطرنشان كرد كه حضور بیشتر در مناقصات نقدی به نسبت مناقصاتی 
كه پشتوانه آن ها اسناد خزانه است و تکمیل زنجیره تامین محصولات از طریق ساخت و تولید قالب های 
درپوش های پلاستیکی لوله های گازرسانی و آب رسانی در سایزهایی كه شركت نیاز به تامین آنها از خارج 

از مجموعه دارد، از برنامه های شركت در بخش كنترل هزینه های عملیاتی است. 
برگزاری مجمع در نهایت نظم و میزبانی شایسته از کلیه ذینفعان، ارائه گزارش مبسوط و جامع 
دکتر زرهانی پیرامون چالش ها و فرصت های مرتبط با صنعت لوله سازی، تشریح برنامه های 
مدون مدیریت برای تعالی مجموعه و رشدسودآوری، اعلام به سود رسیدن شرکت تابعه 
سلسله آب حیات کرمان، افزایش 61 درصدی سود خالص، کاهش بهای تمام شده از 90 به 76 
درصد، رشد حاشیه سود ناخالص از 15 درصد به 23 درصد، ارتقاء حاشیه سود خالص از 43 به 
57 درصد، تمهیدات عالی مدیریت برای افزایش بهره وری و راندمان کاری در کلیه سطوح و 
فرآیندها، افزایش قابل توجه جمع دارائی ها و جمع حقوق صاحبان سهام، بهبود قابل ملاحظه 
نسبت های جاری و نسبت آنی، تداوم روند کاهش 
بدهی های »پلوله«، تایید حسابهای شفاف و کلین 
شرکت«  مجرب  »مدیرمالی  فر  فروزان  جناب 
پاسخگویی  قانونی،  بازرس  و  حسابرس  توسط 
سهامداران  سوالات  تمام  به  دقیق  و  مستند 
ارائه  برخط،  صورت  به  ناظر  و  مجمع  در  حاضر 
توضیحات تکمیلی مرد شماره یک مالی شرکت 
پیرامون بندهای حسابرسی، تقدیر ریاست مجمع 
و نمایندگان سهامداران عمده از درایت و عملکرد 
متعهد  پرسنل  و  خبره  مدیریت  تیم  درخشان 
متعدد  توفیقات  کسب  در  شرکت  متخصص  و 
برگزاری   ،1401 سال  اقتصادی  سخت  سال  در 
انتخابات هیات مدیره و انتخاب شرکت های سرمایه 
گذاری صنایع پتروشیمی- سرمایه گذاری هامون 
کیش- صنایع لاستیکی سهند- کربن ایران- آقای 
مهیار عباسیان به عنوان اعضای جدید هیات مدیره 
شرکت، اعلام اسامی کاندیداهای هیات مدیره توسط 
معاون حقوقی شرکت، برگزاری مجمع فوق العاده 
جهت انطباق اساسنامه شرکت با اساسنامه مورد 
تایید سازمان بورس و اوراق بهادار و نهایت تعامل 
و همکاری کلیه ارکان مجموعه منجمله مدیر روابط 
عمومی کوشای شرکت با اصحاب رسانه و خبرنگاران 
جهت پوشش خبری از نکات خواندنی این مجمع بود

برنامه های آینده شرکت
1- تلاش جهت دستیابی به آخرین پتانسیل تولید 

2- پی گیری مستمر و مداوم جهت كاهش دوره وصول 
مطالبات از نهادهای دولتی و تامین مالی از محل مطالبات 

3- تلاش در جهت توسعه و گسترش فروشهای غیرمناقصه ای و صادرات
4- تلاش در جهت توسعه بازار و سبد محصولات

5- تعیین تکلیف بدهی به شركت سرمایه گذاری صنایع پتروشیمی
6- تلاش برای دستیابی به ملاک های صعود به بازارهای بالاتر در فرا بورس از طریق اصلاح ساختار مالی 

7- تدوین نقشه هم افزایی شركتهای لوله ساز و احصای پتانسیل های هم افزایی
8- عارضه یابی فرآیندهای عملیاتی شركتهای لوله ساز

9- افزایش سهم بازار
10- خلق ارزش در نتیجه بهبود بهره وری

11- افزایش سبد محصولات با توسعه و نوسازی خطوط تولید و بهره بهرداری از طرحهای دانش نیسان
12- خلق ارزش در نتیجه بهبود بهره وری

13- مولد سازی مهمانسرای ساوه

رشد تمام شاخص های مثبت آماری

دکتر زرهانی با اعلام اینکه در سایه پیاده سازی تمهیدات مدیریتی و اعمال 
راهکارهای خلاقانه توانستیم در سال سخت اقتصادی گذشته که معضلات 
متعددی منجمله ؛ تداوم تحریم های بین المللی ، افزایش نرخ ارز، گران شدن 
نرخ مواد اولیه ، اختصاص کم مواد اولیه، دامپینگ ، افزایش شدید نهادهای 
تولیدی ، کاهش بودجه های عمرانی و ... شرکت های تولیدکننده را دچار 
سختی کرده بود با همت و همیت مثال زدنی پرسنل خدوم خود، درآمدهای 
عملیاتی را در شرکت اصلی از مبلغ 1.935.720 میلیارد سال مالی منتهی به 
1400.12.29 به مبلغ 2.385.007 میلیارد در سال مالی منتهی به 1401.12.29 
رشد داده و سود عملیاتی خود را از مبلغ 558.335 میلیارد سال مالی گذشته 
به مبلغ 707.545 میلیارد در سال مالی مورد گزارش ارتقاء داده و در نتیجه 
موفق به کسب سود خالص 1.363.361 میلیاردی در سال 1401 گردیدیم که 
نسبت به سود خالص 834.694 میلیاردی سال 1400 حاکی از یک رشد بیش 

از 60 درصدی می باشد. 
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مهندس قاسم شهری در پتروشیمی شهید تندگویان تجلی یک الگوی مدیریت موفق
شگویا و تداوم روند رو به رشد
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مجمع عمومی عادی سـالیانه صاحبان سـهام شـركت پتروشـیمي تندگویان )سـهامی عام( مورخ 
1402.03.022 در محـل پژوهشـگاه صنعـت نفـت، مركـز همایش هـاي بین المللـي پژوهشـگاه 

صنعـت نفت سـالن آزادگان برگـزار گردید.
در ایـن مجمـع كـه با حضور 85.42  درصد سـهامداران حقیقی و حقوقی ، اعضـاء هیات مدیره، 
نماینده سـازمان بورس و اوراق بهادار، حسـابرس و بازرس قانونی برگزار گردید، ریاسـت مجمع 
برعهـده آقـای محمدحسـن فامیلـي بـود، كـه جنابـان مرتضـي رحیمیـان سـراي و محمدصلح 
جـوي ابراهیـم آبـاد در مقـام نظـار اول و دوم و آقـای سـیدرضا قاسـمي شـهري به عنـوان دبیر 

مجمع انتخـاب گردیدند.
درادامـه بـا قرائت گـزارش هیات مدیـره به مجمع مربوط بـه اهم فعالیتهای صـورت پذیرفته در 
طـی سـال مالـی منتهی به 1401.12.29 و پس از اسـتماع گزارش حسـابرس و بـازرس قانونی، 
مجمـع نشـینان بـا طنیـن صلـوات خـود ضمـن  تصویـب صورتهـای مالـی و تنفیـذ معامـلات 
مشـمول مـاده 129 و بـا تقسـیم سـود 1.300 ریال به ازای هر سـهم بـه كار خود پایـان دادند.
مهنـدس قاسـم شـهری در ابتـدای گزارش جامـع خود باتشـریح تاریخچه و تركیب سـهامداران 

تندگویـان  پتروشـیمی  افـزود:  شـركت 
مهمتریـن  و  تولیدكننـده  بزرگتریـن 
تولیدكننـده PET محصـولات مهـم جهت 
تامیـن مـواد اولیـه صنایـع نسـاجی، بطـری 
»صنایـع   ... و  پلاسـتیک  آشـامیدنی،  آب 
پاییـن دسـتی« مـی باشـد كـه نقشـی بـی 
بدیـل در خودبـاوری و خودكفایـی كشـور 

ایفـاء مـی نمایـد. 
مدیـر عامـل و نائـب رئیـس هیئـت مدیـره 
دربـاره  تندگویـان  شـهید  پتروشـیمی 
چالـش هـای عمـده بخـش تولیـد گفـت: 
سـال گذشـته با مشـکلات زیـادی در حوزه 
تولیـد مثـل مشـکلات تامیـن خـوراک پس 
و  سـینا  بوعلـی  سـوزی  آتـش  حادثـه  از 

هزینـه هـای سـنگین تحمیـل شـده تامین و 
انتقـال خـوراک از پتروشـیمی نـوری از سـال 
دریایـی،  حمـل  هـای  هزینـه  تاكنـون،   95
هزینـه  و  سـازی  ذخیـره  هـای  محدودیـت 
هـای مرتبـط، تحریـم هـای ظالمانه، مشـکل 
نیازمنـدی هـای قطعـات یدكـی  تامیـن  در 
كاتالیسـت  تامیـن  در  مشـکل  انحصـاری، 
هـای مـورد نیاز از سـازندگان اصلـی خارجی، 
مشـکل در پروسـه ای تامیـن و انتقـال ارز به 
تامیـن كننـدگان خارجـی روبـرو بودیـم كـه 
بـا همـت همـکاران عزیز بخـش عمـده ای از 

مشـکلات بخـش تولیـد حـل شـد.
بـا  ادامـه  در  مجموعـه  توانمنـد  مدیرعامـل 
تبیین اینکه در پتروشـیمی تندگویان توسـعه 

محصـولات جدیـد و معرفـی گریدهـای مختلـف جهـت تامیـن مـواد اولیـه صنایـع تکمیلـی و 
كسـب سـهمی بیشـتر از بـازار اولویـت و هـدف اصلی مجموعـه می باشـد اضافه كـرد: از جمله 
محصـولات تولیدی شـركت شـامل پلی اتیلـن ترفتالات با گریدهـای بطری و الیاف می باشـند. 
بـه گفتـه وی كاربرد محصولات شـركت در صنایع بسـته بندی و لوازم پزشـکی )مانند ماسـک و 

دسـتکش(و در صنایـع الیـاف و نسـاجی )ماننـد پارچـه، چـادر و نخ تایر( اسـت.
مدیرعامـل شـگویا تصریـح كـرد كه كاربرد گریـد بطری در صنایـع پایین دسـتی؛ صنایع بطری 
سـازی ، بسـته بنـدی غذایی - دارویی - پزشـکی و كاربـرد گرید الیاف در صنایع پایین دسـتی؛ 
صنایع نسـاجی ))الیاف پارچه - ماسـک- گان پزشـکی- نخ تایر اتومبیل و ...(( در دوران سـخت 
تحریـم و اپیدمـی كرونـا در تامیـن ملزومـات پزشـکی مـورد نیـاز هموطنـان در داخـل كشـور 
نقشـی مهـم را ایفـاء نمـود كـه تولیـد ماسـک، گان پزشـکی و ماسـک از جمله ایـن محصولات 

بوده اسـت. جانبی 
نایـب رئیـس هیـات مدیـره شـركت در ادامه بـه عمنلکـرد تولید كل »شـگویا« در سـال 1401 
بـه تفکیـک محصـولات پرداخـت و تصریح كرد: در سـال 1401 تولید نسـبت به سـال گذشـته 
بیـش از 100 هـزار تـن افزایـش یافت كـه با توجه به تـداوم تحریم های بیـن المللی و معضلات 
مرتبـط بـه صنعـت ، نشـان دهنده عملکـرد موفق مجموعه در سـال مالـی مورد گـزارش در امر 

رشـد تولید بوده اسـت.
مدیـر صاحبنـام صنعـت پتروشـیمی كشـورمان در ادامـه بـه تشـریح عملکرد مدیریت شـركت 
پتروشـیمی تندگویـان در پشـتیبانی و رفـع موانـع تولیـد پرداخـت و تاكید كرد با بومی سـازی 
كاتالیسـت پالادیوم با مشـاركت شـركت های دانش بنیان داخلی برای نخسـتین بار و همچنین 
اسـتحصال پالادیـوم از كاتالیسـت های مسـتعمل توانسـتیم ایـن فرصت طلایـی را فراهم كنیم 
كه شـاهد اسـتمرار تولید و توسـعه پایدار باشـیم بطوری كـه دیگر هیچگاه تولیـد بخاطر تحریم 
هـا و عـدم تامیـن قطعـات، ملزومات و تجهیـزات مورد نیاز پتروشـیمی در كشـور عزیزمان قطع 

نگردد.
صنعـت   صاحبنـام  و  دیسـیپلین  بـا  مدیـر 
كـه  داشـت  اعـلام  ادامـه  در  پتروشـیمی 
عملکـرد كمیتـه رفـع موانـع و گلـوگاه هـا 
در جهـت تـداوم و پایداری تولیـد و در ثبت 
ركـورد بـی نظیـر عملکـرد تولیـد ماهیانـه 
بـالای یکصـد هـزار تـن در 10 مـاه از سـال 
1401 خـود بهترین گواه اثربخشـی عملکرد 
كمیتـه رفـع موانـع تولید درسـال 1401 در 

»شـگویا« بـوده اسـت.
رشـد  از  همچنیـن  شـهری  قاسـم  دكتـر 
فـروش محصـولات شـركت از 594.112 به 
659.545 تـن خبـر داد و اضافـه كـرد كه با 
فـروش 217.659.290 میلیـاردی و كسـب 
میلیـاردی   31.754.061 عملیاتـی  سـود 
موفـق شـدیم بـا یـک رشـد مناسـب، سـود 
مبلـغ 34.182.922  بـه  را  خالـص شـركت 
اسـتمرار  ایـن  كـه  دهیـم  افزایـش  میلیـارد 
رونـد صعـودی شـركت در سـودآوری نشـان 
از عملکـرد درخشـان پرسـنل سـخت كـوش 
و درایـت هیـات مدیـره موفق مجموعـه دارد.

نایـب رئیـس هیات مدیـره شـركت در بخش 
پایانـی گـزارش خـود بـه تبیین اهـم اقدامات 
 1401 سـال  در  »شـگویا«  دسـتاوردهای  و 
پرداخـت و اظهـار امیـدواری نمود بـا حمایت 
همـه جانبـه ای كه سـهامداران عمـده از تیم 
مدیریـت شـركت در عملیاتی سـاختن وپیاده 
سـازی برنامـه های مـدون مدنظر خـود برای 
سـال مالـی آتـی دارنـد ایـن روند رو به رشـد 

شـركت در ارزش آفرینـی و سـودآوری بـرای سـهامداران و ذینفعـان ادامـه یابد.
سـید رضا قاسـمی شـهری در پایان خبر خوشـی به سـهامداران داد و اعلام داشـت كه: در نیمه 

نخسـت امسـال واحد پنبه مصنوعی STAPLE راه اندازی خواهد شـد.
نکات مهم ارائه شده در مجمع

-شـركت در سـال گذشـته 1.267.000 تن تولید داشـته كه عمده محصول آن اسـید ترفتالیک 
بوده اسـت. در كل نسـبت به سـال 1400 حدود 105.000 تن افزایش ظرفیت ایجاد شـد.

-در زمینـه رفـع مشـکلات تولید، جلسـات متعـددی با حضور كارشناسـان جهت بهبود شـرایط 
و بررسـی راهکارهای جدید برگزار شـده اسـت. شـركت، بومی سـازی كاتالیسـت پالادیوم را طی 
ماه هـای گذشـته ایجـاد كرد. همچنیـن به كمک شـركت های دانش بنیان، اسـتحصال در داخل 

كشـور بـرای اولیـن بار صـورت گرفت و انبار اتوماتیک شـركت راه اندازی شـد.

مهندس قاسم شهری مدیر صاحبنام و با تجربه صنعت پتروشیمی کشومان، با اعلام اینکه در 
نتیجه عملیاتی ساختن سیاست ها و راهبردهای موفق توانستیم ضمن افزایش تولید در سال 
سخت اقتصادی گذشته درآمدهای عملیاتی شرکت را از مبلغ 170.464.572 میلیارد سال 
مالی منتهی به 1400.12.29 به مبلغ 217.659.290 میلیارد در سال مالی منتهی به 1401.12.29 
ارتقاء دهیم و سود عملیاتی به مبلغ 31.754.061 میلیارد کسب کنیم تصریح کرد در نتیجه با 
کسب سود خالص 34.182.922 میلیاردی در سال 1401 روند رو به رشد سودآوری »شگویا« 
استمرار یافت که برای حصول این عملکرد درخشان به عنوان سکاندار پتروشیمی تندگویان 
وظیفه خود می دانم که از مجاهدت کلیه پرسنل، حمایت تمام قد هیات مدیره و مساعدت 

صمیمانه سهام داران نهایت قدردانی و تشکر را داشته باشیم. 
بی شک گذر از هزار میلیارد زیان انباشته سال 97 به سود 34.182.922 میلیاردی در پایان 
سال 1401 نشان از عملکرد درخشان مدیرعامل با دیسیپلین و برنامه محور شرکت شهید 
تندگویان دارد که تجلی این موفقیت آن هم در سال های سخت تحریم، عینیت هنر مدیریت 

جهادی است که از اسلوب و روش آن باید الگوگیری شود جهت ظفرمندی.
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-شـركت ركـورد ماهانـه 100.000 تـن تولیـد بـه صـورت پیوسـته را در سـال گذشـته كسـب 
اسـت. كرده 

-شـركت عمدتـا محصـولات را در بـورس كالا بـه فـروش می رسـاند و صـادرات در حـال حاضر 
ممکـن نیسـت. فـروش طی سـال گذشـته حدود 10درصد رشـد داشـته اسـت.

- در بخـش مالـی، شـركت توانسـته سـود ناخالـص 4 همتـی ایجـاد كنـد و سـود حاصـل 3.4 
همـت بوده اسـت.

-اقدامـات و دسـتاوردهای 1401 عبارتنـد از؛ كسـب عنـوان شـركت برتر برای دومین سـال در 
بـورس كالای ایـران، كسـب رتبـه 50 از لحـاظ فـروش در بین 100 شـركت برتر و كسـب رتبه 

دوم در فراینـد ارزیابـی قابلیت هـا در شـركت های زیرمجموعـه خلیـج فارس.
ــرکت  ــای ش ــی کوش ــط عموم ــت رواب ــه هم ــه ب ــا ک ــپ زیب ــک کلی ــش ی پخ
تهیــه و در آن بخوبــی تاریخچــه و پتانســیل هــای »شــگویا« بــه ســمع و نظــر 
ســهامداران رســید، اســتقبال پرشــور ســهامداران و برگــزاری مجمــع در نهایــت 
نظــم و میزبانــی شایســته از کلیــه ذینفعان توســط ارکان شــرکت، گــزارش جامع 
و مبســوط مهنــدس قاســم شــهری مدیــر ممتــاز و برجســته صنعــت پتروشــیمی 
کشــور پیرامــون دســتاوردها و توفیقــات شــرکت در ســال 1401، تشــویق ممتــد 
ــدر  ــرب و مقت ــل مج ــزارش مدیرعام ــت گ ــد از قرائ ــن و بع ــهامداران حی س
ــد  ــدازی واح ــت راه ان ــرکت جه ــای ش ــه ه ــریح برنام ــگویا«، تش ــه »ش مجموع

ــه  ــن برنام ــاری، تبیی ــال ج ــاه اول س ــش م ــتیبل STABLE در ش ــد اس جدی
ــدار و پیشــرفت  ــره »شــگویا« جهــت توســعه پای هــای ســکاندار و هیــات مدی
ــهامداران  ــوالات س ــه س ــتند ب ــق و مس ــخگویی دقی ــرکت ، پاس ــزون ش روزاف
ــه صــورت برخــط توســط مدیــران ارشــد شــرکت،  حاضــر در مجمــع و ناظــر ب
ــورس کالا،  ــر عرضــه محصــولات شــرکت در ب ــت عامــل مبنــی ب تاکیــد مدیری
ــرد  ــده از عملک ــهامداران عم ــدگان س ــع و نماین ــت مجم ــژه ریاس ــر وی تقدی
درخشــان تیــم مدیریــت موفــق و پرســنل خــدوم مجموعــه در کســب توفیقــات 
متعــدد در ســال 1401، تاییــد حســابهای شــفاف و کلیــن جنــاب شــایگان))معاون 
ــازرس قانونــی ، ارائــه توضیحــات تکمیلــی  مالــی مجــرب مجموعــه(( توســط ب
مدیرعامــل و مــرد شــماره یــک مالــی شــرکت پیرامــون بندهــای حسابرســی،  
نهایــت تعامــل و همــکاری جنــاب آتــش زمــزم »مدیرفرهیختــه روابــط عمومــی« 
و کارشناســان کاربلــد آن واحــد بــا خبرنــگاران جهــت پوشــش خبــری از نــکات 

خواندنــی ایــن مجمــع بــود.
پیام هیات مدیره

در سـال 1401 علـی رغـم مشـکلات ناشـی از تحریـم هـای ظالمانـه علیـه شـركت و كشـور 
عزیزمـان ، شـركت در راسـتای چشـم انـداز ، موفـق بـه اجـرای برنامه هـای عملیاتـی و تجاری 
گردیـده اسـت، بـه طوریکـه درآمـد عملیاتی بـه مبلـغ 217.659 میلیارد ریال نسـبت به سـال 

گذشـته 28 درصـد و سـود خالـص بـه مبلـغ 34.183 میلیارد ریال نسـبت به سـال گذشـته 4 
درصد رشـد داشـته اسـت. 

موفقیـت هـای شـركت در سـال 1401 ،از جملـه ثبت صعود شـش پله ای و كسـب رتبه 50 از 
منظـر فـروش در بیسـت و چهارمین سـال رتبه بندی صد شـركت برتر ، كسـب عنوان شـركت 
پژوهشـی برتـر در بیـن شـركت های تولیدی زیـر مجموعه هلدینـگ خلیج فارس بـرای دومین 
سـال متوالـی در سـال 1401 ،كسـب رتبـه دوم در اولیـن دوره فرایند ارزیابی عملکرد و توسـعه 
قابلیـت ها در سـال 1401 در بین شـركتهای گروه صنایع پتروشـیمی خلیج فـارس، اخذ عنوان 
سـازمان برتـر در رتبـه بنـدی سـازمان غـذا و دارو در سـال 1401 ، كسـب تقدیرنامه 5 سـتاره 
در نهمیـن دوره جایـزه تعالـی صنعـت پتروشـیمی در سـال 1401 كـه همگی مرهـون تلاش و 

همدلـی مدیران و كاركنان شـركت می باشـد.
مدیریـت شـركت قصـد دارد در سـال 1402 ضمـن دسـتیابی به ظرفیتهـای عملـی، راه اندازی 
تنهـا خـط باقیمانـده نـخ مصنوعـی )هشـتم( و واحد تولیـد پنبه مصنوعـی و همچنیـن افزایش 
كیفیـت در تولید محصـولات واحدهای نسـاجی)STAPLE&POY ( ،تحقـق برنامه مصوب 
تولیـد و رسـیدن بـه ظرفیـت اسـمی واحدهـا، توسـعه همـکاری با شـركت هـای دانـش بنیان 
داخلـی در راسـتای افزایـش خودكفایـی ملزومـات و نیازمندیهـای بخش تولید را جهت شـركت 

فراهـم نماید.
هیـات مدیـره، ضمـن تقدیر از تلاشـهای ارزشـمند مدیـران و كاركنان شـركت ، از سـهامداران 

محتـرم بـه خاطـر همراهـی و حمایـت بـی شـائبه خـود از شـركت در سـال 1401 و اسـتمرار 
حمایـت خـود جهـت اجـرای برنامـه های آتـی سپاسـگزاری مـی نماید.

برنامه های آتی مدیریت : 
- راه انـدازی تنهـا خـط باقیمانـده نـخ مصنوعـی )هشـتم( و واحـد تولیـد پنبـه مصنوعـي و 
) )STAPLE&POY همچنیـن افزایـش كیفیـت در تولیـد محصـولات واحدهـای نسـاجي
- شناسـایی تنگناهـای تولیـد و مشـکلات عملیاتـي به منظور دسـتیابي به ظرفیت های اسـمي 

و تولیـد پایدار.
- تحقق برنامه مصوب تولید و رسیدن به ظرفیت اسمي واحدها.

-  توسـعه همـکاری بـا شـركت هـای دانـش بنیـان داخلـي در راسـتای افزایـش خودكفایـي 
ملزومـات و نیازمندیهـای بخـش تولیـد.

-  اجـرای پـروژه هـای بهینـه سـازی مصـارف انـرژی و كاهـش درصد اتـلاف انرژی با تشـکیل 
كمیتـه تخصصـي انـرژی و اطلاع رسـاني و مشـاركت همگاني همـکاران. 

-  كاهـش ضایعـات تولیـدی و بـه حداقل رسـاندن تولیـد محصـولات نامرغوب به میـزان كمتر 
از٪1 مطابـق میـزان طراحي. 

-  رفـع مشـکلات و مسـائل زیسـت محیطـي از طریق اجـرای پروژه هـای بهبود و اخـذ گواهي 
هـای لازم از مراجـع ذیربـط بمنظور بخشـودگي عـوارض آلایندگي. 

-  توسعه سبد محصولات شركت و معرفي گونه های جدید. 
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مجمع عمومی عادی سالیانه صاحبان سهام شركت  معدني و صنعتي چادرملو  )سهامی عام( مورخ 
1402.04.07 در محل مجموعه فرهنگي ورزشي وزارت كار و امور اجتماعي ، سالن تلاش برگزار گردید.

در این مجمع كه با حضور 88.23 درصد سهامداران حقیقی و حقوقی ، اعضاء هیات مدیره، نماینده 
سازمان بورس و اوراق بهادار، حسابرس و بازرس قانونی برگزار گردید، ریاست مجمع برعهده آقای محمد 
ابراهیم راعي بود، كه جنابان روح الله سلحشوري و محمد حسین قائمي راد در مقام نظار اول و دوم و 

آقای امیرعلي طاهرزاده به عنوان دبیر مجمع انتخاب گردید. 
درادامه با قرائت گزارش هیات مدیره به مجمع مربوط به اهم فعالیتهای صورت پذیرفته در طی سال 
مالی منتهی به 1401.12.29 و پس از استماع گزارش حسابرس و بازرس قانونی، مجمع نشینان با طنین 
صلوات خود ضمن  تصویب صورتهای مالی و تنفیذ معاملات مشمول ماده 129 و با تقسیم سود 890 

ریالی به ازای هر سهم به كار خود پایان دادند.
مدیر عامل شركت در این مجمع،  گزارشي از عملکرد و برنامه هاي اجرایي شامل عملیات استخراج ، 

تولید و فروش محصولات و طرح ها و برنامه های  سال جاری شركت به اطلاع حاضران رساند.
مهندس امیرعلی طاهر زاده خاطرنشان كرد: در سالی كه گذشت توانستیم با وجود برخی مشکلات 
ناشی از كاهش قیمت های جهانی و محصولات زنجیره ارزش فولاد و محدودیت های ناشی از قطع 
شدن برق و گاز برای واحدهای فولادسازی و كمبود نقدینگی حاصل از این رخداد، به درآمد عملیاتی 
437.736.422 میلیون ریالی و سود خالص 228.874.148 میلیون ریالی دست پیدا كنیم و ضمن تحقق 

سود پایه هر سهم به میزان 1.191 ریال، به برنامه عملیاتی خود پایبند باشیم.
مدیرعامل چادرملو همچنین مهم ترین نتایج عملکرد گروه معدني و صنعتي چادرملو )سهامي عام( در 

سالی كه گذشت را به این شرح بیان كرد : 
- كسب جایگاه نخست كشور در تولید محصول كنسانتره آهن )خشک( در بین شركت های تولیدكننده 

این محصول به میزان 11.042.266 تن،
- تحقق ركورد تولید در بخش آهن اسفنجی و فولاد از ابتدای بهره برداری كارخانجات،

- پوشش 105 درصدی برنامه تولید ) پوشش 106 درصدی تولید كنسانتره، پوشش 103 درصدی تولید 
گندله، پوشش 104 درصدی تولید آهن اسفنجی و پوشش 113 درصدی تولید شمش فولادی(،

- تولید 17.705.578 تن محصول در سال 1401
- تحقق درآمد حاصل از فروش محصولات شركت اصلی در سال 1401 به میزان 409.787.584  میلیون 

ریال  و گروه )تلفیقی( به میزان 476.762.448 میلیون ریال،
- كسب بیش از 212.787.410 میلیون ریال سود عملیاتی در شركت اصلی در سال 1401  و 194.469.085 

میلیون ریال سود عملیاتی در گروه،
- تحقق سود خالص شركت اصلی در سال 1401 به میزان 228.874.148  میلیون ریال و گروه )تلفیقی( 

به میزان 240.032.370 میلیون،
- ثبت افزایش سرمایه شركت از مبلغ 119.000.000 میلیون ریال به مبلغ 192.500.000 میلیون ریال 
با هدف مشاركت در افزایش سرمایة شركت های سرمایه پذیر، خرید دارایی های سرمایه ای و پیش برد 

طرح های توسعه ای،
- استفاده از صرفه مالیاتی ناشی از افزایش سرمایه از محل سود انباشته مطابق ظرفیت قانون بودجه 
سال 1401 و همچنین معافیت 10 درصدی از میزان افزایش سرمایه از حق انتفاع پروانه بهره برداری از 

معادن .
- حفظ جایگاه شركت در بازار سرمایه از لحاظ ارزش بازار در رتبة ششم در پایان سال 1401 نسبت به 

پایان سال 1400،
حضور پرشمار مدیران ارشد شرکت های تابعه در مجمع، استقبال بسیار خوب سهامداران، 
برگزاری مجمع در نهایت نظم و میزبانی شایسته از ذینفعان، پخش یک کلیپ زیبا از 
توانمندی و پتانسیل های »کچاد« که به سمع و نظر سهامداران رسید، خوشامدگویی 

به حضار و اعلام رسمیت جلسه توسط استاد طالبیان مدیرپیشکسوت و صاحبنام روابط 
عمومی کشور، گزارش مبسوط و جامع مدیرعامل مدبر چادرملو، تاکید سکاندار شرکت 
در رکوردزنی تولید در »کچاد« با هدایت مدیریت و همت پرسنل سخت کوش مجموعه، 
تبیین توفیقات متعدد کسب شده در سال مالی 1401، اعلام پروژه ها و برنامه های توسعه 
ای شرکت، اعلان عملکرد صعودی و رو به رشد شرکت در طی 3 ماه اول سال جاری، 
تایید حسابهای شفاف و کلین معاون مالی مجرب و تیم مالی پاکدست شرکت توسط 
حسابرس و بازرس قانونی، ارائه توضیحات تکمیلی مدیران ارشد شرکت پیرامون بندهای 
حسابرسی، پاسخگویی دقیق و مستند به سوالات سهامداران حاضر در مجمع و ناظر 
به صورت برخط، تقدیر ریاست مجمع و نمایندگان سهامداران عمده از عملکرد موفق 
»کچاد« در سال سخت اقتصادی گذشته ، نهایت تعامل و همکاری کارشناسان و مدیریت 
فرهیخته روابط عمومی شرکت با اصحاب رسانه و خبرنگاران جهت پوشش خبری از نکات 

خواندنی این مجمع بود.
برنامه های آینده شرکت :

هیئت مدیره شركت بر آن است تا در راستای نیل به توسعه و پیشرفت روز افزون و اعتلای میهن، 
با رهنمودها و حمایت های شما سهامداران محترم، ضمن حفظ و ارتقاء ارزش های بنیادی شركت، به 

استراتژی های هدف گذاری شده به شرح زیر دست یابد:
اهداف کوتاه مدت :

- تولید بالاتر از ظرفیت اسمی كنسانتره سنگ آهن )مشابه سال های گذشته(، تولید گندله، آهن 
اسفنجی، فولاد و تولید برق طبق برنامه مصوب سال 1401

- شروع عملیات اجرایی احداث كارخانه گندله سازی شماره »2«
- شروع عملیات احداث نیروگاه سیکل تركیبی به ظرفیت 546 مگاوات در شهرستان اردكان

- شروع عملیات طرح احداث كارخانه مجتمع فروآلیاژ چادرملو به روش كوره قوس الکتریکی به حداقل 
65 هزار تن )30 هزار تن فروسیلیکو منگنز 20 هزار تن فرو منگنز پركربن و 15 هزار تن فروسیلیس

D19 ادامه عملیات اجرایی اكتشافات تفصیلی پهنه معدنی آنومالی -
- تکمیل مشاركت در افزایش سرمایه شركت های سرمایه پذیر بابت شروع عملیات اجرایی طرح های 

توسعه در قالب مشاركت در افزایش سرمایه
اهداف بلند مدت :

در مورد طرح ها و برنامه های آتی این شركت در دورنمای جاری و 3 الی 5 سال آینده، فعالیت های ذیل 
در حال برنامه ریزی و اجرا می باشد: 

الف( طرح ها و برنامه های درون شرکتی چادرملو
- طرح احداث كارخانه مگامدول آهن اسفنجی به ظرفیت 2/2 میلیون تن در سال

- طرح احداث كارخانه اكسیژن
- طـرح احداث كارخانه تـولید انـواع آجـر نسوزها و اجرام نسوز كوره با ظرفیت 140 هزار تن، مواد اولیه 

فرآوری شده 310 هزار تن و قطعات ویژه 50 هزار قطعه در سال
- طرح احداث نیروگاه سیکل تركیبی 546 مگاواتی اردكان

BOT طرح احداث نیروگاه سیکل تركیبی بهاباد 546 مگاواتی به روش -
- طرح راهبری، بهره برداری، تکمیل زیر ساخت و توسعه كارخانه فولاد میبد

- طرح احداث كارخانه تولید ورق نورد گرم در اردكان
- احداث نیروگاه خورشیدی 100 مگاواتی

- مشاركت در سرمایه شركت های سرمایه پذیر مطابق با برنامه افزایش سرمایه و متناسب با پیشرفت 
پروژه های شركت های فرعی و وابسته

ب( طرح ها و برنامه های با مشارکت شرکت های فرعی، وابسته چادرملو

تقسیم 171 هزار و 325 میلیارد سود بین سهامداران چادرملو
شکستن رکورد تولید در چادر ملو
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مجمع عمومي عادي سالیانه صاحبان سهام شركت صنایع شیمیایی سینا)سهامی عام( در مورخه 
1402.04.11 در محل مجموعه فرهنگي ورزشي تلاش برگزار گردید.

در این مجمع كه با حضور 50.72 درصد سهامداران حقیقی و حقوقی، اعضاء هیات مدیره، نماینده 
سازمان بورس و اوراق بهادار، حسابرس و بازرس قانونی برگزار گردید، ریاست مجمع برعهده آقای 
محمدرضا علي حیمي كه جنابان  محسن عسکري آزاد و ارسلان رازقي در مقام نظار اول و دوم و آقای 

حسن افشارپور به عنوان دبیر مجمع انتخاب گردیدند.
درادامه با قرائت گزارش هیات مدیره به مجمع توسط مدیرعامل شركت مربوط به اهم فعالیتهای صورت 
پذیرفته در طی سال مالی منتهی به 1401.12.29 و پس از استماع گزارش حسابرس و بازرس قانونی، 
مجمع نشینان با طنین صلوات خود ضمن تصویب صورتهای مالی و تنفیذ معاملات مشمول ماده 129 

و با تقسیم سود 110 ریال به ازای هر سهم به كار خود پایان دادند.
مهندس حسن افشارپور در ابتدای گزارش خود با تشریح تاریخچه و تركیب سهامداران شركت افزود: 
»شسینا« به عنوان یکی از شركت های فعال در صنایع پایین دستی پتروشیمی مشغول به كار بوده و 
از تولیدكنندگان برتر محصول فرمالین و دو محصول نهایی هگزامین و پارافرمالدئید به شمار می رود. به 
گفته وی شركت صنایع شیمیایی سینا دارای دو واحد تولید فرمالین با ظرفیت 66 هزار تن، دو واحد 

هگزامین با ظرفیت 4 هزار تن و چهار واحد پارافرمالدئید با ظرفیت 10 هزار تن می باشد.
مدیرعامل موفق شركت در ادامه با اعلام اینکه علیرغم تمام دشواری های مرتبط با صنعت در سال 1401 
منجمله؛ تامین مواد اولیه، تداوم تحریم های بین المللی و نوسانات شدید نرخ ارز، قطعی های برق و گاز، 
تشدید رقابت در بازار و دامپینگ رقبا و ... توانستیم عملکردی موفق را در تولید و فروش رقم بزنیم اضافه 

كرد: با تولید 52.093 تن فرمالین، 3.464 تن هگزامین 
كل 3.116  فروش  و  پارافرمالدئید  تن  تولید 6.903  و 
عملکردی  دلاری  میلیون  صادرات 6.75  و  میلیاردی 

درخشان را در تداوم روند صعودی خود رقم زدیم.
مهندس افشار پور كه از مدیران خوشنام و با تجربه 
صنعت كشورمان می باشد در فرازی دیگر از گزارش 
خود خاطرنشان كرد كه در سال مالی مورد گزارش 
از 30  پس  شركت  آلات  ماشین  بهسازی  و  نوسازی 
سال بهره برداری شركت به اتمام رسید و بدون شک 
پس از تکمیل و بهره برداری از طرح های توسعه ای، 
صنایع شیمیایی سینا در مسیر درخشان ارزش آفرینی 
توامان با سودآوری شیرین برای ذینفعان استمرار فعالیت 

خواهد داد. 
به گفته وی اصلاح و بازسازی واحد پارا و افزایش ظرفیت 
پارا به طوری كه در سال 1401 معادل 16 درصد  واحد 
افزایش تولید نسبت به سال قبل نشان داده شده است، 
تکمیل اتوماسیون بویلرهای كارخانه كه منجر به كاهش 
مصرف گاز كارخانه گردیده است، بهسازی سیستم كنترل 
واحد شماره یک با استفاده از سیستم PLC، افزایش 
دیماند برق كارخانه از 1 مگاوات به 1.7 مگاوات از جمله 

پروژه های شركت بوده است.
مدیرعامل موفق مجموعه در بخش پایانی گزارش خود 
تصریح كرد كه در سال مالی 1401، قرارداد افزایش دبی 
آب مصرفی كارخانه با سازمان آب منطقه منعقد گردید به 
طوری كه از بروز اشکالات در خط تولید و جرایم متعلقه 

جلوگیری به عمل آمده است.
نکات مطرح شده در مجمع

- بخشی از محصولات به كشورهای واقع در خاورمیانه، آسیای جنوب شرقی، روسیه، هند و تركیه 
صادر می شود.

- شركت نسبت به سال گذشته 50درصد رشد سوددهی داشته است.
- 70درصد تولیدات صادر می شود و به  واسطه كاهش قیمت متانول و مواد پتروشیمی، شركت را متاثر 
می سازد. تحریم های روسیه باعث شد تا تجارت این كشور به منطقه محدود شود و به بازارهای چین 

و هند كه بازار ما هم هست، بیشتر ورود كرده و این موضوعات به شركت فشار منفی وارد كرده است.
- مشتریان شركت كاهش پیدا كرده است. 90درصد محصول ما در هند به فروش می رفت كه امروز، این 

محصولات را از روسیه خریداری می كنند.
- درخواست شده است كه از ابتدای تیرماه، مصرف برق را 50درصد كاهش دهیم.

- برای افزایش سرمایه برنامه داریم. سهامدار عمده پیشنهاد داده است كه در راستای استفاده از معافیت 

مالیاتی، بخشی از افزایش سرمایه از محل سود انباشته صورت بگیرد.
اسـتقبال خـوب سـهامداران و برگـزاری مجمـع در نهایـت نظـم، ارائه گـزارش جامع 
از عملکرد شـرکت توسـط مهندس حسـن افشـار پـور کـه از مدیران با دیسـیپلین 
و توانمنـد کشـورمان مـی باشـد، تاییـد حسـابهای شـفاف و کلیـن معاونـت مالی 
پاکدسـت و تیـم مالـی مجـرب شـرکت توسـط حسـابرس و بـازرس قانونـی، ارائـه 
توضیحـات تکمیلی مدیران ارشـد شـرکت پیرامـون بندهای حسابرسـی، تقدیر ویژه 
ریاسـت مجمع و نمایندگان سـهامداران عمـده از عملکرد بی بدیل مهندس افشـارپور 
و پرسـنل سخت کوش شـرکت در اسـتمرار روند رو به رشـد در مجموعه، اعلام 3 برابر 
شـدن سـود شـرکت سـینا طی 2 سـال اخیر و تحت سـکانداری مهندس افشـارپور، 
تشـویق سـهامداران بعد از قرائت گزارش شـفاف مدیرعامل و حسـابرس جهت تکریم 
تیـم مدیریـت آگاه و پرسـنل خـدوم مجموعه، پاسـخگویی دقیق و مسـتند به تمام 
سـوالات سـهامداران حاضـر در مجمع و ناظـر به صورت برخـط، برگـزاری مجمع فوق 
العـاده جهـت انطباق اساسـنامه شـرکت بـا اساسـنامه مورد تاییـد سـازمان بورس و 
اوراق بهادار، نهایت همکاری ارکان شـرکت با اصحاب رسـانه و تعامل اسـتاد اشـکوری از 
مدیـران ارشـد و قدیمی مجموعه با خبرنگاران جهت پوشـش خبـری، ارائه توضیحات 
کامـل پیرامـون تجهیز ناوگان حمل و نقل شـرکت و پـی گیری مجدانـه جهت انتفاع 

حداکثـری از جـاده دسترسـی به کارخانـه از نـکات خواندنی ایـن مجمع بود.
طرح های توسعه و سرمایه گذاری جدید

نظر به اینکه واحد موجود شركت صنایع شیمیایی سینا 
در منطقه زرقان مستقر بوده و در این منطقه علاوه 
بر مسائل زیست محیطی و دوری از محل تولید مواد 
اولیه )متانول( و همچنین پایانه های صادراتی توسعه 
واحد موجود در آینده صرفه اقتصادی نداشته و امکان 

پذیر نمی باشد.
هیات مدیره جهت اجرای طرح های جدید توسعه اقدام 
به جانمایی در مناطق جنوبی كشور در كنار دریا و 
در سایت های پتروشیمی و شیمیایی نموده كه در 
صورت تامین منابع مالی اقدام به خرید زمین و اجرای 
طرح های مورد نظر خواهد گردید. براساس گزارشات 
توجیهی تهیه گردیده سرمایه گذاری بلزم بالغ بر 5000 
میلیارد ریال به صورت ریالی و معادل 15 میلیون دلار 

ارزی می باشد.
محیط زیست 

از زمان تصویب قانون هوای پاک و با توجه به تغییرات 
اقلیمی در منطقه فلات ایران، دولت جمهوری اسلامی 
توجه بسیار بیشتری به مقوله محیط زیست و كاهش 

آلایندگی ها به خصوص صنایع نموده است.
اقدامات  سینا  شیمیایی  صنایع  شركت  مورد  این  در 
وسیعی را طی سال های اخیر انجام داده و برنامه های 
تکمیلی برای آینده را در دست اقدام دارد كه ذیلا به آنها 

شاره می گردد.
1- راه اندازی واحدای تصفیه گازهای خروجی از واحدهای 
فرمالین با استفاده از تکنولوژی اشعه UV، در این روش 
میزان فرمالین موجود در گازهای خروجی به پایین تر از 
استاندارد كاهش یافته است. این پروژه از سال 1399 شروع 

و در سال 1402 به پایان خواهد رسید.
2- احداث و لایروبی سه واحد لاگن تبخیری جهت پساب های صنعتی كارخانه مطابق استانداردهای 

موجود كه مورد تایید محیط زیست منطقه نیز قرار گرفته است.
3- راه اندازی واحدهای تصفیه پساب های موجود در لاگن های كارخانه به روش ECF كه با همکاری 
دانشگاه آزاد اسلامی شیراز انجام گردیده است. در این روش هدف بازگرداندن پساب حاصل از تولید در  

چرخه تولید و تاسیسات می باشد.
اخذ گواهینامه های ایزو

خوشبختانه با انجام ممیزی های داخلی و خارجی گواهینامه های ISO 9001 -2015 و 2018- 45001 
 IAS و IAF از موسسه بین المللی IMS و گواهینامه مدیریت یکپارچه ISO 14001- 2015  ISO

برای سال 1402 تمدید گردیده است.

عملکردی عالی از صنایع شیمیایی سینا با مدیریتی کاردان
رشد 50 درصدی سودآوری

مهندس حسن افشارپور ضمن تصریح اینکه درآمدهای عملیاتی »شسینا« از 
مبلغ 2.388.489 میلیارد سال مالی منتهی به 1400.12.29 به مبلغ 3.115.802 
میلیارد در سال مالی منتهی به 1401.12.29 رشد یافته و سود عملیاتی از مبلغ 
459.284 میلیارد سال مالی گذشته به مبلغ 651.197 میلیارد در سال مالی 
مورد گزارش ارتقاء پیدا کرده است تاکید کرد که در سایه مدیریت و تمهیدات 
اندیشیده شده و اعمال راهبردهای مدنظر موفق گردیدیم که سود 432.201 
میلیاردی سال 1400 را به مبلغ 625.803 میلیارد در سال 1401 افزایش دهیم و 

سودی شیرین و با کیفیت را برای سهامداران و ذینفعان ارمغان بیاوریم.
سکاندار قابل شرکت همچنین از رشد 30 درصدی فروش و افزایش 8 درصدی 
صادرات شرکت خبر داد و اضافه کرد: با پایان یافتن بهسازی و نوسازی ماشین 
آلات و تاسیسات کارخانه و اجرای طرح های توسعه ای مدنظر، مطمئن 
هستیم روند رو به رشد و صعودی شرکت صنایع شیمیایی سینا در تولید- 

فروش، صادرات و سودآوری استمرار خواهد یافت.
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مجمع عمومی عادی سالیانه صاحبان سهام شركت  گروه دارویي بركت )سهامی عام( مورخ 1402.04.04 
در محل هتل بزرگ ارم سالن همایش سپهر برگزار گردید.

در این مجمع كه با حضور 69.02 درصد سهامداران حقیقی و حقوقی ، اعضاء هیات مدیره، نماینده سازمان 
بورس و اوراق بهادار، حسابرس و بازرس قانونی برگزار گردید، ریاست مجمع برعهده آقای سیدمحمد علوي 
بود، كه جنابان  فرشید مرادي  و سیدمهدي ناصري در مقام نظار اول و دوم و آقای مصطفي ظهیر به عنوان 

دبیر مجمع انتخاب گردیدند. 
درادامه با قرائت گزارش هیات مدیره به مجمع مربوط به اهم فعالیتهای صورت پذیرفته در طی سال مالی 
منتهی به 1401.12.29 و پس از استماع گزارش حسابرس و بازرس قانونی، مجمع نشینان با طنین صلوات 
خود ضمن  تصویب صورتهای مالی و تنفیذ معاملات مشمول ماده 129 و با تقسیم سود 530 ریالی به 

ازای هر سهم به كار خود پایان دادند.
دكتر اكبر برندگی در ابتدای گزارش جامع خود با تشریح تاریخچه و تركیب سهامداران گروه دارویی بركت 
افزود: این مجموعه در تمامی حلقه های زنجیره ارزش صنعت دارو از تولید مواد اولیه تا تولید فرآورده های 

نهایی و از شركت های تحقیقاتی و دانش بنیان تا توزیع دارو حضوری موثر و بی بدیل دارد.
مدیرعامل بركت با تبیین اینکه شركت های سرمایه گذاری البرز، بیوسان فارمد، شفا فارمد و شهرک 
صنعتی دارویی بركت از جمله شركت های تابعه مجموعه می باشند از شركت سرمایه گذاری البرز به عنوان 

یکی از بزرگترین هلدینگ های دارویی كشور نام برد كه با 
شركت های تابعه خود در تامین نیاز دارویی كشور در تمام 
زمینه ها اعم از تولید داروهای انسانی و دامی، ساختن 
واكسن، مکمل ها، واردات دارو، تامین مواد اولیه، پخش و 

توزیع دارو و سرمایه گذاری نقش ویژه دارد.
دكتر برندگی در ادامه گزارش خود با اعلام اینکه گروه 
دارویی بركت به عنوان یکی از مهمترین فعالان صنعت 
داروسازی كشور و با در اختیار داشتن واحدهای كسب و 
كاری مختلف در تمامی حلقه های زنجیره ارزش صنعت 
، با استمرار بر اتخاذ استراتژی های مناسب و سرمایه 
گذاری در فرصت های جذاب، نوآورانه، آینده نگارانه و 
دارای پتانسیل های رشد فوق العاده، آتیه ای امیدبخش 
را پیش روی سهامداران قرار داده است تصریح كرد : گروه 

دارویی بركت مفتخر است با بهره برداری از شهرک صنعتی 
دارویی بركت به عنوان تنها شهرک تخصصی دارویی و 
سلامت كشور و بزرگترین شهرک دارویی منطقه با هدف 
توسعه صنایع داروسازی در خدمت مردم ایران اسلامی باشد. 
به گفته وی از جمله اهداف تاسیس این شهرک می توان به 
انتقال فناوری و صادرات غیرنفتی، كاهش خروج ارز، صرفه 
جویی منابع اقتصادی و كاهش قابل توجه هزینه های تمام 
شده دارو برای جامعه بخصوص بیماران خاص اشاره كرد.

سکاندار بركت همچنین خاطرنشان كرد كه با توسعه علمی 
و انتقال دانش فنی و تامین تجهیزات مورد نیاز، ایران به 
یکی از قطب های مهم صنعت داروسازی در منطقه تبدیل 

گردیده است.
از  فرازی دیگر  اول كشورمان در  مدیر صاحبنام و طراز 
گزارش خود با اشاره به اینکه در گروه پرافتخار بركت بیش 
از 4 هزار نفر به طور مستقیم مشغول به خدمت هستند تا 
هم تجلی بخش تامین نیازهای دارایی كشور و هم بستر ساز 

برای خودكفایی كشور باشند تصریح كرد: هر ساله با معرفی محصول های جدید در مجموعه سعی وافر می 
كنیم كه بخش باقیمانده از نیازهای دارویی كشور را تامین كنیم.

دكتر برندگی در قسمتی دیگر از گزارش خود به ارائه  تحلیلی ناب از وضعیت صنعت دارو در كشور عزیزمان 
پرداخت و تاكید كرد تحریم های ظالمانه و افزایش تنگنای مالی شركت ها، عدم امکان خرید اعتباری از 
شركای خارجی، تغییر نرخ ارز گروه كالایی خرید مواد اولیه، عدم تناسب قیمت دارو با بهای تمام شده، 
كاهش منابع خرید مواد اولیه، طولانی شدن دوره وصول مطالبات از دولت،آزاد شدن قیمت ارز و افزایش 
قیمت دارو، مشکلات شدید نقدینگی در شركت های دارویی از مهمترین چالش های مرتبط با صنعت 

دارو در كشور عزیزمان بوده است.
مدیرعامل گروه بركت در بخش دیگری از گزارش خود؛ كسب رتبه نخست سرانه فروش و سرانه سود 

خالص توسط شركت البرزدارو در صنعت دارو برای دومین سال پیاپی، رتبه اول از لحاظ میزان فروش 
مقداری در صنعت دارو توسط شركت سبحان دارو طی 10 سال گذشته، افزایش سهم در بازار دارویی 
انکولوژی و محصولات هازارد كشور از 8٪ به 43٪، افزایش ظرفیت تولید و فروش محصولات شركت البرز 
بالک، عرضه 54 محصول جدید در شركت های تولیدی زیرمجموعه، صادرات بالغ بر 3.5 میلیون دلار در 
مقایسه با صادرات 1.8 میلیون دلاری سال گذشته را از مهم ترین دستاوردهای حاصل شده مجموعه در 
شركت سرمایه گذاری البرز برشمرد و تبدل شدن به منطقه ویژه اقتصادی طبق مصوبه شورای عالی مناطق 
آزاد و ویژه اقتصادی، رشد 63 درصدی درآمد عملیاتی در سال 1401، رشد 66 درصدی سود خالص 
در سال 1401، بهره برداری اتوماسیون و مانیتورینگ شبکه توزیع برق را از دستاوردهای حاصله شهرک 

صنعتی دارویی بركت در سال 1401 اعلام نمود.
ارائه توضیحاتی در مورد عملکردهای صورت پذیرفته طی سال 1401 و البته پروژه های در حال اجرا در 
شركت های بیوسان فارمد و گروه صنایع شفافارمد و اعلام جواز متعدد كسب شده توسط شركت های 
تابعه »بركت« بخش دیگری از گزارش مبسوط دكتر برندگی بود كه با تشویق سهامداران و ذینفعان 

مجموعه روبروگشت.
به گفته وی افزایش 97 درصدی صادرات ، ثبت 18 دارو در كشور عراق ، ثبت موفق  29 دارو در 
كشور سوریه و همچنین ثبت داروهای متعدد در كشورهای افغانستان، نیکاراگوئه، ونزوئلا و ... گوشه 
ای از عملکرد گروه در حوزه فروش خارجی طی سال 
مالی منتهی به پایان اسفند 1401 و همچنین تامین 
و خرید تجهیزات و ملزومات پزشکی مورد نیاز درمانی 
دانشگاهی و شركت های تولیدكننده دارو به ارزش بالغ 
بر 40 میلیون یورو،همکاری با شركت های معتبر بین 
المللی همچون Innova و Aldo-Union از بهترین 
راهبردهای مجموعه در حوزه توسعه همکاری های بین 

المللی بوده است.
مدیرعامل و عضو هیات مدیره گروه در بخش پایانی 
مسئولیت  ایفای  چگونگی  تشریح  به  خود  گزارش 
اجتماعی مجموعه پرداخت و برنامه ریزی برای سرمایه 
گذاری 2 همتی در شركت های زیر مجموعه، سرمایه 
از  بالغ بر 1 همتی در شركت بیوسان فارمد  گذاری 
طریق واگذاری سهام به صندوق توسعه ملی، تولید واكسن 
دام و طیور در شفا فارمد، توسعه همکاریهای بین المللی 
با كشورهای یمن - سوریه و لبنان، نهایی شدن قرارداد 
برای انتقال تکنولوژی و تولید مشترک با شركت اروک 
عراق با سرمایه طرف عراقی و همچنین انجام این فرآیند 
با كشورهای نیکاراگوئه و افغانستان و نهایی شدن قرارداد 
ارسال ماده اولیه دارو برای كشور كوبا را ازجمله مهمترین 

برنامه های آتی گروه بركت برای سال آتی اعلام نمود.
شایان ذكر است پس از برگزاری مجمع عمومی عادی 
سالیانه با برگزاری مجمع فوق العاده افزایش سرمایه 123 
قرار  مجمع  تصویب  مورد  بركت  دارویی  گروه  درصدی 
گرفت. به گفته مدیر خوشنام و طراز اول كشورمان در این 
افزایش سرمایه 10/000/000 میلیارد ریالی كه از محل 
مطالبات حال شده و آورده نقدی سهامداران صورت می 
پذیرد دوره بازگشت سرمایه 37 ماه و نرخ بازده داخلی 35 

درصد پیش بینی شده است.
مهم ترین نکات مطرح شده 

- اولین سایت تولید داروهای ضدسرطان تزریقی در منطقه منا، سرمایه گذاری 25.000 میلیارد ریال در 
حوزه زیرساخت های تولید واكسن های انسانی و حیوانی و تولید بیش از 900 قلم دارو در تمام حوزه های 
درمانی از اقدامات شركت است كه باهدف مشاركت در افزایش سرمایه و حفظ موقعیت در شركت های 

سرمایه پذیر است.
- افزایش سهم در بازار دارویی انکولوژی و محصولات هازارد كشور از 8درصد به 43درصد، افزایش ظرفیت 
تولید و فروش محصولات شركت البرز بالک و واردات داروهای فوریتی مورد نیاز كشور در كی بی سی از 

دستاوردهای گروه سرمایه گذاری البرز است.
- خط یک تولید واكسن های انسانی و طیور در شفا فارمد مجوزهای لازم را اخذ كرده و در مرحله تست 

دکتر اکبر برندگی با اعلام اینکه، داشتن سهم 13.5 درصدی بازار تولید دارو، 
داشتن بزرگترین زنجیره کامل در صنعت دارو)از تهیه مواد اولیه دارویی تا 
تولید محصولات دارویی متنوع دامی و انسانی و داشتن یک شبکه توزیع(، 
احداث بزرگترین شهرک تخصصی دارویی در منطقه با وسعت بیش از 200 
هکتار و مبلغ 30.000 میلیارد ریال سرمایه گذاری در زمینه فناوری های 
پیشرفته جزو ویژگی های درخشان گروه دارویی برکت می باشد پیرامون 
عملکرد مالی شرکت اظهار داشت مفتخرم اعلام دارم که در سایه تمهیدات 
اندیشیده شده مدیریتی و تدوین برنامه های مدون که با مجاهدت کلیه 
پرسنل شرکت اصلی و شرکت های تابعه توانستیم درآمد عملیاتی خود را 
از مبلغ 132.593.048 میلیارد در سال مالی منتهی به 1400.12.29 به مبلغ 
193.767.596 میلیارد در سال مالی منتهی به 1401.12.29 ارتقاء داده و با 
کسب سود عملیاتی 32.253.869 میلیاردی و سود خالص 25.319.483 
میلیاردی در سال مالی مورد گزارش علاوه بر تامین نیاز دارویی هموطنان 
شریفمان، یک سود خوب و عایدی شیرین را برای سهامداران و ذینفعان به 

ارمغان بیاوریم.

گروه دارویی برکت هم سود خوب تقسیم کرد و هم افزایش سرمایه داد
رشد تمام شاخص های عملیاتی
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حیوانی است و پیش بینی می شود تا پایان سال 50 میلیون دوز تولید شود. خط دوم )واكسن روتا ویروس( 
و خط سوم )HPV( این پروژه در حال برنامه ریزی است. 

- پروژه تولید فرآورده های پپتید و تولید واكسن بیوسان فارمد افتتاح شده است و تولید فرآورده های 
بیوسیمیلار در نیمه دوم 1402 افتتاح می شود.

- سبحان دارو قول داده است پروژه  تولید سرم را دو ساله به هلدینگ تحویل دهد.
- صادرات بركت در سال مالی مورد گزارش 3.5 میلیون دلار بوده و فیلیپین و اوگاندا به عنوان مقاصد 

جدید اضافه شده است.
- تبادل مستندات برای ثبت البرز دارو و 4 قلم محصول آن در ساحل عاج، توسعه همکاری ها با یمن، لبنان 
و سوریه، نهایی شدن مذاكرات صادرات داروهای انکولوژی به روسیه، همکاری مشترک با تأمین اجتماعی 
برای تولید مشترک و صادرات به ارمنستان و عقد تفاهم نامه صادرات و انتقال تکنولوژی به كنیا از برنامه های 

بركت در حوزه صادرات برای سال 1402 است. 
- تمام تمركز و تلاش بیوسان فارمد روی واكسن HPV است. قرار است صادرات HPV بر روی سایت 

شفا فارمد باشد.
- درخصوص واكسن فلج اطفال گفته شد؛ 3 میلیون دوز نیاز داخل است و شفا فارمد 5 میلیون دوز هم 

برای صادرات در نظر گرفته است.
- مکانیزم واگذاری بیوسان فارمد به شركت های تابعه از طریق مزایده بود.

- حجم واردات كی بی سی از آلدویونیون به 3.5 میلیون دلار رسیده است و تارگت شركت 5 میلیون 
دلار است.

- تأمین سرمایه تمدن به عنوان بازارگردان دوم به مجموعه اضافه شده است.
حضور مدیران عامل و اعضای هیات مدیره و معاونین شرکت های تابعه، استقبال پرشور 
و پرشمار سهامداران، میزبانی شایسته از کلیه ذینفعان و برگزاری مجمع در نهایت 
نظم، گزارش جامع و جالب  دکتر برندگی مدیرعامل مدبر شرکت پیرامون دستاوردهای 
حاصله در سال مالی مورد گزارش، تشریح برنامه ها و راهبردهای تیم مدیریت ارشد 
جهت افزایش توان ظرفیتی شرکت های تابعه، اعلام عرضه 54 محصول جدید در بازار 
توسط شرکت های تابعه در سال 1401، اعلام رشد 182 درصدی درآمدهای عملیاتی در 
حسابهای تلفیقی و افزایش 134 درصدی سود خالص تلفیقی، ارتقاء 61 درصدی سود 
خالص شرکت بدون احتساب سود واکسن، کسب رتبه برتر سرانه فروش و سودآوری 
در صنعت دارو، ثبت نام سهامداران برای تزریق واکسن جدید تولیدی شرکت، تقدیر 
ویژه ریاست مجمع و نمایندگان سهامداران عمده بخاطر توفیقات متعدد گروه برکت در 
سودآوری – ارزش آفرینی- ایفای مسئولیت اجتماعی و اهتمام ویژه به امر بسترسازی 
معاون  کلین  و  شفاف  حسابهای  تایید  هموطنان،  دارویی  نیاز  حداکثری  تامین  برای 
مالی مجرب گروه و تیم مالی کاردان مجموعه توسط حسابرس و بازرس قانونی، ارائه 
توضیحات تکمیلی جناب دکتر مصطفی ظهیر)) مرد شماره یک مالی شرکت(( پیرامون 
های  واکسن  پروژه  مورد  در  ارشد شفافارمد  مدیران  توضیحات  بندهای حسابرسی، 
این شرکت، پاسخگویی دقیق و مستند به تمام سوالات سهامداران حاضر در مجمع 
و ناظر به صورت برخط ، نهایت همکاری و تعامل جناب خلعتبری »مدیر فرهیخته و با 
تجربه روابط عمومی گروه برکت« با اصحاب رسانه و خبرنگاران جهت پوشش خبری، 
 – ارائه گزارش مدیران ارشد گروه برکت پیرامون صادرات- تولید محصولات جدید 

بازارگردانی و ...، برگزاری انتخابات هیات مدیره و ابقای اعضای حقوقی برای 2 سال 
آتی، برگزاری مجمع فوق العاده جهت انطباق اساسنامه شرکت با اساسنامه مورد تایید 

سازمان بورس و اوراق بهادار از نکات خواندنی این دو مجمع بود.
پیام هیات مدیره 

صنعت دارو مانند بسیاری از صنایع دیگر در سال گذشته با مشکلات و چالش های متعددی مواجه بود 
كه برخی از آنها مربوط به ساختار كلی اقتصاد كشور بوده و برخی مختص به صنعت داروسازی می باشد. 
نحوه قیمت گذاری دارو، مقیاس پایین تولیدی شركت های دارویی، وارداتی بودن بیش از نیمی از مواد 
اولیه مورد نیاز بخش دارویی كشور، به روز نبودن تجهیزات و ماشین آلات شركت های دارویی، ناتوانی 
سازمان های بیمه گر در پرداخت مطالبات، عدم رعایت اصول بهینه تولید منطبق با استانداردهای جهانی 
در بسیاری از شركت ها، تعاملات بین المللی اندک و دشواری در تأمین و انتقال ارز تنها بخشی از مهمترین 
چالش های اختصاصی صنعت دارو در كشور است كه عملیات شركتهای فعال تولیدی را در سال گذشته 

با مشکل مواجه ساخته است. 
افزایش دوره وصول مطالبات به بیش از یک سال منجر به ایجاد محدودیت سرمایه در گردش و بحران 
نقدینگی در شركت ها گردیده و رویکرد مالی شركتها به اجبار به دریافت تسهیلات مالی با نرخ بهره بیش 
از 18 درصد تغییر یافته و این موضوع تا جایی پیش رفته است كه بیش از 10 درصد از فروش و نزدیک 
به نیمی از سود عملیاتی شركت های دارویی صرف پرداخت هزینه های مالی و در نهایت كاهش حاشیه 

سود صنعت شده است. 
در خصوص شركت های تولیدی زیرمجموعه گروه دارویی بركت نیز این موضوع صادق بوده و هزینه های 

مالی و سود عملیاتی شركت را تحت تأثیر قرار داده است. 
از طرف دیگر و به دلیل وجود ظرفیت مازاد در صنعت در بخش مولکول های كوچک و اشباع بازار داخلی، 
پیچیدگی فرایند و فراهم نبودن زیرساختهای لازم برای صادرات دارو به بازارهای خارجی، شدت رقابت 
در بسیاری از بخشهای این صنعت فزونی گرفته و منجر به شکل گیری جنگ های قیمتی و اعطای 
تخفیف های نامعقول گشته است و این موضوع نیز به نوبه خود موجبات كاهش سودآوری صنعت را در 

پی داشته است. 
با این حال و علی رغم وضعیت نامناسب صنعت داروسازی، گروه دارویی بركت به عنوان یکی از مهمترین 
فعالان صنعت داروسازی كشور و با در اختیار داشتن واحدهای كسب وكاری مختلف در تمامی حلقه های 
زنجیره ارزش صنعت از تولید مواد اولیه، تا تولید فرآورده نها یی و توزیع، با استمرار بر اتخاذ استراتژی 
های مناسب و سرمایه گذاری در فرصت های جذاب، نوآورانه، آینده نگارانه و دارای پتانسیل های رشد 
فوق العاده، آتیه ای امیدبخش را پیشروی سهامداران قرار داده است. بر این مبنا حوزه های كسب وكار ی 
جدیدی با توجه به جهت گیری های نظام سلامت و صنعت دارو در دنیا، بار بیماری ها و علل اصلی مرگ 
و میر در كشور، علاوه بر كسب وكارهای موجود در برنامه راهبردی پنج ساله دوم هدف گیری شده است. 
توسعه سرمایه گذاری در حوزه های كسب وكاری جدید مانند راه اندازی شركت بیوسان فارمد ( مشتمل 
بر سه پروژه تولید داروهای بیوسیمیلار، پپتید و واكسن از جمله مهمترین سرمایه گذاری هایی است كه به 
عنوان موتورهای رشد دارویی بركت در یک دهه آینده ایفای نقش خواهند نمود. و دارای پتانسیل رشد آتی 
است. علاوه بر هدف گیری حوزه های كسب وكاری جدید، برنامه های ویژه ای نیز به منظور بهینه سازی 
سبد محصولات، ارتقا ی كیفیت خطوط تولیدی شركت های زیرمجموعه، ورود جدی تر به بازار كشورهای 
منطقه و توسعه صادرات و بهینه سازی سبد محصولات آنها در برنامه راهبردی 5 ساله سوم گروه دارویی 

بركت توسعه داده شده است.
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مجمع عمومی عادی سـالیانه صاحبان سـهام شـركت پتروشـیمی بوعلی سـینا )سـهامی عام( 
مـورخ 1402.04.11 در محـل تـالار بزرگ ایوان شـمس  برگـزار گردید.

در ایـن مجمـع كـه بـا حضـور 92.12 درصـد سـهامداران حقیقـی و حقوقـی ، اعضـاء هیات 
مدیـره، نماینـده سـازمان بـورس و اوراق بهـادار، حسـابرس و بـازرس قانونـی برگـزار گردید، 
ریاسـت مجمـع برعهـده آقای مرتضي رحیمیان سـراي بـود، كه جنابان  روح الله سلحشـوري 
و محمـد حسـن فامیلـي در مقـام نظـار اول و دوم و آقـای سـید محمـد احمدزاده بـه عنوان 

دبیر مجمـع انتخـاب گردیدند.
درادامـه بـا قرائـت گزارش هیـات مدیره به مجمـع مربوط به اهـم فعالیتهای صـورت پذیرفته 
در طـی سـال مالـی منتهـی بـه 1401.12.29 و پس از اسـتماع گـزارش حسـابرس و بازرس 

قانونـی، مجمـع نشـینان بـا طنیـن صلـوات خود 
ضمـن  تصویـب صورتهای مالـی و تنفیذ معاملات 
مشـمول ماده 129 و با تقسـیم سـود 5.600 ریال 

بـه ازای هر سـهم بـه كار خود پایـان دادند.
مهندس سـید محمد احمـدزاده در ابتدای گزارش 
خـود بـا تشـریح تاریخچـه و تركیـب سـهامداران 
منتشـره  موجـود  آمـار  طبـق  افـزود:  »بوعلـی« 
شـركتهای  بیـن  در  سـینا  بوعلـی  پتروشـیمی 
فعـال در زمینـه تولید مـواد آروماتیک در كشـور، 
مبلـغ485.241.922  معـادل  فـروش  حجـم  بـا 
میلیـون ریـال در رده دوم قـرار دارد و همچنیـن 
سـهم فـروش محصـولات مختلـف این شـركت از 

كل بـازار داخلـی و صـادرات كشـور، عـدد مطلوبـی 
باشـد. می 

مدیرعامـل بـا دیسـیپلین پتروشـیمی بوعلی سـینا با 
اشـاره بـه اینکه این شـركت حـدود 20 درصـد بالاتر 
از ظرفیـت خود در سـال 1401 تولید داشـته اسـت، 
اضافـه كـرد: سـود ایـن شـركت پارسـال نسـبت بـه 

سـال 1400 دو برابر شـده اسـت.
عضـو هیـات مدیـره شـركت در قسـمت دیگـری از 
گـزارش خـود پیرامـون اقـدام هـای مالـی در جهت 
كـه  داشـت  اظهـار  شـركت  سـودآوری  افزایـش 
ایجـاد تنـوع در سـرمایه گـذاری بـه منظـور افزایش 
سـودآوری  افزایـش  جهـت  در  اقـدام  و  سـودآوری 
شـركت بـا سـرمایه گـذاری در خریـد یـک درصدی 
سـهام شـركت مـارون از اهـم ایـن رویکردهـا بـوده 

. ست ا
بـه گفتـه وی در سـایه تمهیـدات اندیشـیده شـده 
مدیریتی و مجاهدت پرسـنل سـخت كوش مجموعه 

سـود ریالـی شـركت از 3600 میلیـارد تومـان در سـال 1400 بـه 8 هـزار میلیـارد تومان در 
سـال 1401 رسـید و افـزون  بـر ایـن، سـود دلاری نیـز از 150 میلیـون دلار بـه حـدود 300 

میلیون دلار رسـیده اسـت.
مهنـدس احمـدزاده همچنیـن خاطرنشـان كـرد كه پتروشـیمی بوعلی توانسـته در دو سـال 
گذشـته بـا بازارهای موازی در كشـور رقابت كنـد و امانتدار خوبی برای سـهامداران با بازدهی 

مطلوب باشـد.
وی در ادامـه بـه منابـع مختلـف دریافـت خـوراک و همچنیـن ارزیابـی دریافـت خـوراک از 
كشـورهای همسـایه بـرای تأمیـن پایـدار خـوراک اشـاره كـرد و گفت: این شـركت در سـال 
1401 بـا دریافـت 2 میلیـون و 200 هـزار تـن خـوراک، 940 هزار تن محصول صـادر كرده و 

یـک میلیـون و 100 هـزار تـن محصـول در داخـل فروخته اسـت.
بـه گفتـه مدیرعامل شـركت پتروشـیمی بوعلی سـینا، نسـبت بازدهـی دارایی این شـركت 5 
درصـد در سـال 1398، 10 درصـد در سـال 1399، 20 درصد در سـال1400 و 34 درصد در 

سـال 1401 بوده اسـت.

وی در قسـمت دیگـری از گـزارش خـود بـا بیـان اینکـه اقدام هـای مطالعاتی واحد اسـتایرن 
انجـام و زمیـن آن تخصیـص داده شـده اسـت، افـزود: در حال رایزنـی برای انتخـاب پیمانکار 
ایـن واحـد هسـتیم و 200 میلیـون دلار مقـدار سـرمایه گذاری ایـن طـرح پیش بینـی شـده 

است.
بـه گفتـه مدیرعامـل شـركت پتروشـیمی بوعلی سـینا، شیرین سـازی هوی انـد )برش هـای 
سـنگین(، افزایـش ظرفیـت واحد تولیـد بنزن، تبدیـل رفینت به محصـولات بـا ارزش افزوده 

بالاتـر بـا بـه سـرویس آمدن واحـد پارازایلیـن در دسـتور كار این شـركت قـرار دارد.
مهنـدس احمـدزاده در ادامـه بـا تأكیـد بـر اینکـه هـر واحـد عملیاتـی سـالی یک بـار بـرای 
حفـظ سـرمایه بایـد بـه تعمیـرات اساسـی بـرود، تصریح كـرد كه تعمیرات اساسـی شـركت 
پتروشـیمی بوعلی سـینا با اسـتمرار تولیـد و بدون 
از سـرویس خـارج كـردن واحدهـا و توقـف تولید 

انجـام می شـود.
وی در بخـش پایانـی گـزارش خـود خاطرنشـان 
كـرد كه شـركت پتروشـیمی بوعلی سـینا در سـه 
مـاه نخسـت امسـال 480 هـزار تـن تولیـد واقعی 

است. داشـته 
مهم ترین نکات مطرح شده 

- ریفرمیـت دارای بـازار داخلـی و خارجـی بسـیار 
خوب بوده و سـود مناسـبی را برای شـركت ایجاد 

می كنـد.
- بـرج پارازایلیـن دچـار ایراداتی بـوده كه در حال 

بررسـی و رفع است.
- بوعلـی موفـق بـه تولیـد بیـش از 800هـزار تـن 
تولیـد ریفرمیـت شـده اسـت. ارزش ریفرمیت بیش 

از 1000 دلار در هـر تـن اسـت.
سیاسـت های  از  پارازایلیـن  واحـد  راه انـدازی   -

اسـت. فـارس  خلیـج  هلدینـگ 
- سـود دلاری شـركت از 160 میلیـون دلار به 300 

میلیون دلار رسـیده است.
و 800  میلیـارد  یـک  بـه  ارزی شـركت  درآمـد   -

اسـت. رسـیده  دلار  میلیـون  
- طـی سـال های اخیـر، ریفرمیـت به طـور میانگین 
50درصـد درآمـد شـركت را به خود اختصـاص داده 

است.
- بوعلی در سـال 1401، 20درصـد بالاتر از ظرفیت 

خود تولید داشـته است.
- شـركت بـرش سـنگین و ریفرمیت هایـی كـه از 
سـال 1400 تولیـد شـده بـود را در اردیبهشـت و 

خردادمـاه سـال 1401 و بـا قیمـت بـالا بـه فـروش رسـاندیم.
- شركت در سال قبل 2 میلیون و 180هزار تن خوراک دریافت كرد.

- شـركت بخشـی از خوراک مایع را از كشـورهای همسـایه و به وسـیله كشـتی وارد كرده كه 
بیـش از یـک میلیون تن بوده اسـت.

- اقـدام در جهـت افزایـش سـودآوری شـركت بـا سـرمایه گذاری در خریـد 1درصدی سـهام 
مـارون بـه دلیـل بازدهـی بالاتر در مقایسـه با سـود بانکـی، از اقدامات مالی در جهـت افزایش 

سـودآوری شـركت اعـلام شـد. این رونـد را ادامه خواهیـم داد.
- یک تا دو همت سود شركت ناشی از تبدیل برش سبک به ریفرمیت بوده است.

- تکمیـل و راه انـدازی پـروژه پارازایلیـن و اجـرای طرح تولید اسـتایرن از طرح های در دسـت 
مطالعه بوعلی در سـال 1402 اسـت.

- تعمیرات اساسـی شـركت به این صورت انجام شـده كه یک ماه تعمیرات اساسـی را حذف 
كردیم تـا بتوانیم تولید پایـدار را حفظ كنیم. 

- قیمـت خـوراک در صورت هـای مالـی، محافظه كارانه در نظر گرفته شـده اسـت و امیدواریم 

مدیرعامل موفق شرکت پتروشیمی بوعلی سینا با تصریح بر روند صعودی 
درآمدزایی پنج سال گذشته شرکت تأکید کرد که درآمد حاصل از فروش 
هزار  به 48   1400 سال  در  تومان  میلیارد  هزار   26 از  شرکت  محصولات 
میلیارد تومان در سال 1401 رسیده و رشد حدود دو برابری را رقم زده است. 
مهندس احمدزاده در فرازی از گزارش خود به ظرفیت تولید یک میلیون و 
740 هزار تنی شرکت پتروشیمی بوعلی سینا اشاره و اظهار کرد: این شرکت 
پارسال حدود 20 درصد بالاتر از ظرفیت تولید داشته است، به طوری  که 
بیش از 2 میلیون و 50 هزار تن محصول تولید کرده که تمام آن به فروش 

رفته است.
افزایش  برای  شرکت  اقدام های  زمینه  در  همچنین  احمدزاده  مهندس 
سهام  خرید  بر  افزون   شرکت  این  که  داشت  اعلام  مجموعه  سودآوری 
پتروشیمی شهید تندگویان که نسبت به سود بانکی بهتر بوده یک درصد از 

سهام پتروشیمی مارون را نیز خریداری کرده است.
شایان ذکر است پتروشیمی بوعلی سینا، علاوه بر تولید بیش از 2 میلیون 
تن محصول و تولید با 118 درصد ظرفیت اسمی، موفق به 48 هزار میلیارد 

تومان درآمد و حدود 80 هزارمیلیار ریال سود خالص شده است.

پتروشیمی بوعلی سینا و استمرار روند افزایش تولید و سودآوری
افزایش بیش از دوبرابری سود خالص
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قیمـت اعلامـی وزارت نفـت پایین تر از این عدد باشـد.
- نـرخ ریفرمیـت یـک فرمـول دارد. نـرخ نفتـا تحـت تاثیـر نـرخ نفـت بـوده و الفـای فرمول 

اسـت . ثابت 
- منابع ارزی حاصل از فروش شركت در خارج از كشور است و از كارگزار دریافت می شود.

- درخصـوص دلیـل خریـد سـهام مـارون گفتـه شـد: ایـن اقـدام از سـپرده بانکـی بهتـر بود 
و انتخاب هـای بیشـتری نداشـتیم. تندگویـان نیـز بـه همیـن شـکل بـود . در حـال حاضـر 
800 میلیـارد تومـان از ایـن شـركت سـود كسـب كرده ایـم. بـا پول جـاری خود خلـق ثروت 

می كنیـم. سـود حاصـل از ایـن سـرمایه گذاری ها، یـک همـت بـوده اسـت.
- ظرفیت دریافت خوراک، یک میلیون و 800هزار تن است.

- مشکلی بابت مخازن نداریم و حدود 100هزار تن امکان ذخیره سازی خوراک داریم.
- هزینه فروش با مقدار فروش افزایش می یابد.

- نرخ فروش ارز صادراتی 3ماهه اول را با دلار 36هزار و 500 تومان تسعیر كردیم.
- قیمـت خـوراک از مهرماه سـال 1401 توسـط وزارت نفت به ما اعلام نشـده اسـت. بنابراین 

مـا مبنـا را نـرخ مجله پلتس قـرار دادیم و احتمـالا بالاتر از ایـن نخواهد بود.
اسـتقبال پرشـمار سـهامداران، میزبانی شایسـته از ذینفعان و برگزاری مجمع در 
نهایـت نظـم، پخش یک کلیـپ زیبا از اهم دسـتاوردهای حاصله در سـال 1401 که 
به همت روابط عمومی کوشـای شـرکت تهیه و به سـمع و نظر سـهامداران رسـید، 

تشـویق هـای ممتـد و چندبـاره سـهامداران حیـن و بعـد از گـزارش مدیرعامل 
برجسـته و موفق شـرکت، نهایت همکاری مدیریت و کارشناسـان فرهیخته روابط 
عمومـی بـا اصحـاب رسـانه، اعـلام افزایـش بیـش ازدوبرابر شـدن سـود خالص 
»بوعلـی«، افزایـش چشـمگیر درآمـد حاصـل از فروش، کسـب درآمد بـه میزان 
49 همـت، تولیـد بیـش از 2 میلیـون تـن محصـول در سـال 1401 در صورتـی که 
ظرفیـت مجموعـه یک میلیـون و هفتصد هـزار تن می باشـد، فـروش دو میلیون 
و پنجـاه هـزار تنـی محصـول، تبیین اینکـه حـدود 50 درصد فـروش محصولات 
شـرکت صادراتـی مـی باشـد، ارتقاء نسـبت بـازده دارایی هـا از 24 درصد سـال 
1400 بـه رقـم 34 درصد در سـال 1401، تداوم رشـد سـود عملیاتی، پاسـخگویی 
مسـتند به سـوالات سـهامداران حاضـر در مجمع و ناظـر به صورت برخط توسـط 
مدیـران ارشـد مجموعـه، تایید حسـابهای کلیـن و شـفاف معاون مالـی مجرب و 
تیم مالی پاکدسـت مجموعه توسـط حسـابرس و بـازرس قانونی، ارائـه توضیحات 
تکمیلـی پیرامون بندهای حسابرسـی توسـط آقـای رحیمی پور مرد شـماره یک 
مالـی پتروشـیمی بوعلی؛ تقدیـر ویژه ریاسـت  مجمـع و نمایندگان سـهامداران 
عمـده از عملکـرد درخشـان و عالـی تیـم مدیریت بازارشـناس و پرسـنل متعهد 
و متخصـص شـرکت در کسـب توفیقـات متعـدد از جمله رشـد تولیـد- افزایش 
درآمدها و افزایش چشـمگیر سـود خالص، تقسـیم سـود 5600 ریالی بـه ازای هر 

سـهم، برگـزاری مجمع فـوق العاده جهت انطباق اساسـنامه شـرکت با اساسـنامه 
مورد تایید سـازمان بـورس و اوراق بهـادار ، نهایت همکاری صمیمانه کارشناسـان 
خـوب روابـط عمومـی و تعامـل سـتودنی جنـاب قنواتی مدیـر فرهیختـه روابط 
عمومـی صنعـت پتروشـیمی کشـورمان بـا خبرنـگاران جهت پوشـش خبـری از 

نـکات خواندنـی این مجمـع بود.
مرور کلی بر عملکرد و دستاوردهای مهم شرکت در سال مالی مورد گزارش

در سـال مالـی مـورد گزارش كه سـال تولید، دانش بنیان، اشـتغال آفرین نامگذاری شـده بود 
شـركت پتروشـیمی بوعلـی سـینا با یـاری خداوند متعـال و تـلاش و همکاری كلیـه كاركنان 
متعهـد و مسـئولیت پذیـر خود، اقدامـات موثری انجام داده اسـت . اهم دسـتاوردهای حاصل 

شـده از ایـن اقدامات به شـرح ذیل می باشـد:
- عملکرد مجتمع در سـال 1401 نسـبت به برنامه تولید 128٪ و نسـبت به ظرفیت اسـمی 

است  بوده   ٪118
- اسـتقرار سیسـتم مدیریت تغییر )MOC( مطابق اسـتاندارد CCPS با مشـاوره شـركت 

فالـک هلند
- كب امتیاز 81/02 در ارزیابی فرآیندها توسط شركت تک چی 

- صـدور مجـدد و دریافـت گواهینامـه سیسـتم مدیریـت انـرژیISO 50001:2011توسـط 
آلمان  DQS شـركت 

شـغلی  بهداشـت  و  ایمنـی  مدیریـت  سیسـتم  گواهینامـه  تاییـد  و  خارجـی  ممیـزی   -
آلمـان  DQS شـركت  توسـط    45001:2018ISO

-C2001T  تکمیل و بهره برداری پروژه ساخت تانک -
- استقرار مدیریت بحران مطبق استاندارد CCPS با مشاوره شركت فالک هلند

- كسـب امتیـاز 78 در ارزیابـی عملکـرد و توسـعه قابلیـت هـای سـازمانی از سـوی شـركت 
صنایـع پترشـیمی خلیـج فـارس در سـال 1401

- ممیـزی خارجـی  تاییـد گواهینامـه سیسـتم میریـت كیفیـت 9001ISO :2015 توسـط 
شـركت DQS آلمـان

 ISO 14001 :2015 ممیـزی خارجـی و اییـد گواهینامه سیسـتم یریت زیسـت محیطـی -
توسـط شـرت DQS آلمان

- كسـب تقدیرنامـه 5 سـتاره در ارزیابـی عملکرد مطابق مدل EFQM توسـط شـركت ملی 
پترشیمی صنایع 

پروژه های در دست اقدام
VOC مسقف كردن حوضچه پساب در راستای كاهش -

 VOC امـکان سـنجی كاهـش ورود هیدروكربـن بـه حوضچـه پسـاب در راسـتای كاهش -
COD و 

- شناسایی نقاط با پتانسیل انتشار آلایندهای هوا
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دستیابی به بازارهای اروپایی و آسیایی توسط شرکت گسترش صنایع روی ایرانیان

مجمع عمومی عادی سالیانه صاحبان سهام شركت  گسترش صنایع روي ایرانیان )سهامی عام( مورخ 
1402.04.12 در محل مجموعه فرهنگي تلاش، سالن تلاش برگزار گردید.

در این مجمع كه با حضور 67.66 درصد سهامداران حقیقی و حقوقی ، اعضاء هیات مدیره، نماینده سازمان 
بورس و اوراق بهادار، حسابرس و بازرس قانونی برگزار گردید، ریاست مجمع برعهده آقای ایرج تاجدین بود، 
كه جنابان مجتبي بزرگ و حسین جوادي در مقام نظار اول و دوم و آقای سید فتاح حسین زاده نودهي 

به عنوان دبیر مجمع انتخاب گردیدند. 
درادامه با قرائت گزارش هیات مدیره به مجمع مربوط به اهم فعالیتهای صورت پذیرفته در طی سال مالی 
منتهی به 1401.12.29 و پس از استماع گزارش حسابرس و بازرس قانونی، مجمع نشینان با طنین صلوات 
خود ضمن  تصویب صورتهای مالی و تنفیذ معاملات مشمول ماده 129 و با تقسیم سود 340ریالی به ازای 

هر سهم به كار خود پایان دادند.
مدیر ارشد »فگستر«در ابتدای مجمع با تشریح تاریخچه و تركیب سهامداران و اعلام بیان دستیابی شركت 
به اهداف مدنظر خود در بازارهای داخلی و خارجی، تصریح كرد كه این شركت مصمم است با بهره مندی 
از تکنولوژی های جدید در بازیافت از خاک معدنی و با رعایت موارد زیست محیطی و صنعت سبز كیفیت 

تولیدات خود را در خلوص 99٫99٪ حفظ و توسعه دهد 
و با برنامه ریزی های صورت گرفته در راستای كاهش 
هزینه های تولید، افزایش راندمان و تولید بهینه محصول 
به منظور فراهم نمودن شرایط برای سودآوری بیشتر و 
بهتر این صنعت، خروج از بحران های جهانی و افزایش 

اشتغال گام بردارد.
شركت  مالی  مدیریت  سکانداری  كه  رنجبران  جواد 
در  است  دار  عهده  رو  ایرانیان  روی  صنایع  گسترش 
ادامه با اشاره به اینکه قیمت ها براساس نرخ LME و 
براساس نرخ های ارز رسمی تعیین می شود،خاطرنشان 
كرد :طی 6 سال اخیر، 60درصد صادرات و 40درصد 
فروش داخلی داشتیم و همچنین در تولید شمش روی 

جایگاه سوم را در كشور به دست آوردیم.
به گفته وی با توجه به اهداف كلانی كه شركت در آینده 
دارد و رو به كاهش بودن كیفیت و عیار خاک های داخلی، 
تکنولوژی مجموعه باید منطبق با برنامه ریزی های كلان 

گروه بروزرسانی شود.
مدیریت شركت در فرازی دیگر از گزارش خود با تبیین اینکه 
از جمله برنامه های آتی شركت اینست كه برای تامین خاک 
مورد نیاز به سرمایه گذاری در حوزه معدن  بپردازیم اضافه 
كرد: همچنین مشاركت در زمینه تامین مواد اولیه كمکی از 
جمله اسید و آهک در برنامه ریزی های مالی و اقتصادی و 

عملیاتی آتی شركت گنجانده شده است. 
مدیرعامل با تجربه شركت در حاشیه مجمع با اعلام اینکه محدودیت در تامین ماده اولیه )خاک و 
كنستانتره(، محدودیت نوع و مقدار مواد اولیه، نابسامانی نحوه انتقال ارز و تحریم های بین المللی مهم ترین 
چالش های شركت هستند كه باید مدیریت شوند اضافه كرد: توسعه و بهبود واحد كیک شوئی جهت 
افزایش بهره وری تولید، احداث ایستگاه گاز و ایجاد خط تولید پایلوت به زودی در شركت اجرایی می شود.
به گفته مهندس فتاح حسین زاده همچنین فرصت های مجموعه شامل بررسی و حصول روش ها 
و مواد جایگزین در فرآیند تولید با توجه به وضعیت بازار تامین و كاهش وابستگی، بررسی و تحقیق 
چگونگی مصرف خاک های سولفوره و ارائه راهکارهای لازم با توجه به میزان خاک های موجود در كشور و 

محدودیت های مصرف در حال حاضر هستند.

 شایان ذكر است كسب عنوان صادركننده برتر استانی درسال 1395 و 1396 ، اخذ گواهینامه استاندارد 
ملی 3Zn، *4Zn، *5Zn، *SHG، اخذ گواهینامه ایزو 9001 و ایزو 14001، دستیابی به بازارهای 
هدف اروپا در دوران پسا تحریم به¬عنوان تولیدكننده شمش روی كشور، عضویت در خانه معدن استان 
زنجان، عضویت در اتحادیه صادركنندگان استان تهران، عضو یت در خانه صنعت، معدن و تجارت جوانان 
ایران، عضویت در اتاق بازرگانی ایران و هند، عضویت در اتاق بازرگانی و صنایع معادن و كشاورزی استان 

زنجان از جمله افتخارات شركت می باشد.
استقبال خوب ذینفعان و خبرنگاران، میزبانی شایسته و برگزاری مجمع در نهایت نظم با 
همکاری صمیمانه سرکار خانم یوسف نژاد مدیر و کارشناسان امور سهام شرکت، گزارش جامع 
سکانداران مجموعه از عملکرد شرکت، تایید حسابهای شفاف و کلین جناب رنجبران مدیر 
مالی مجرب شرکت توسط حسابرس و بازرس قانونی، پاسخگویی دقیق به سوالات سهامداران 
و ذینفعان توسط مدیران ارشد مجموعه، اعلام اینکه درخواست افزایش تولید به 12هزار تن 
به صمت زنجان ارائه  شده، اما هنوز جواب داده نشده است، تاکید بر این موضوع که هیات 
مدیره پیگیر دریافت پروانه بهره برداری درخصوص افزایش تولید است، تقدیر ریاست مجمع 
و نمایندگان سهامداران عمده از عملکرد درخشان 
مجموعه،  پرسنل سخت کوش  و  مدیریت  تیم 
نهایت  لطف و حمایت کلیه ارکان مجموعه منجمله 
عنایت خاصه جناب تاجدین ریاست هیات مدیره 
شرکت و جناب مجتبی بزرگ مرد شماره یک مالی 
هلدینگ با اصحاب رسانه جهت پوشش خبری از 
نکات خواندنی مجمع بود که حیفمان آمد به اسب 

قلم سپرده نشود.
پیـام هیأت مدیره 

خدای متعال را شاكریم كه پس از یک سال تلاش و 
كوشش خستگی ناپذیر و به یاری ایزد منان، فرصتی 
فراهم شد تا كارنامه تلاشگران شركت گسترش صنایع 
روی ایرانیان)سهامی عام( را تقدیم حضور شما عزیزان 
بنماییم . بسیار خرسندیم در سالی كه گذشت، با اتکاء به 
خداوند متعال و با تکیه بر توان مدیران، كاركنان و كارگران 
شریف ، ضمن حضور فعال در عرصه اقتصادی كشور، 
توانستیم سالی دیگر برای همه ذینفعان، ارزش آفرینی 
كرده و شرایطی را مهیا نمائیم تا همه در كنار هم در سال 
1401« ،سال تولید ، پشتیبانی ها ، مانع زدایی ها«، علی 
رغم دشواری های روزافزون بین المللی و مشکلات عدیده 
در صنعت، استوار در راستای اهداف شركت گام برداشته 
و بتوانیم گام های مؤثر و مفیدی در جهت رشد و تعالی 

مجموعه برداریم. 
این شركت مصمم است با رعایت تمامی موارد زیست محیطی و صنعت سبز، تولیدات خود را از نظر كیفی 
در خلوص 99.99 ٪ حفظ كند و با برنامه ریزی های صورت گرفته در راستای كاهش هزینه های تولید و 
افزایش راندمان و تولید بهینه محصول ، به منظور فراهم نمودن شرایط بهتر برای سودآوری بیشتر در این 

صنعت جهت خروج از بحران های جهانی و افزایش اشتغال گام بردارد. 
برنامه های آینده شرکت

1- توسعه و بهبود واحد كیک شوئی جهت افزایش بهره وری تولید 
2- احداث ایستگاه گاز 

3- ایجاد خط تولید پایلوت

»فگستر« تولیدکننده برتر شمش روی در کشور

لج
 خ

دی
مه

مهندس فتاح حسین زاده )مدیرعامل صاحبنام مجموعه( با تبیین اینکه ما با تمام 
 ، HIGT محدودیت ها توانستیم در سال مورد گزارش ثبت برند داخلی و خارجی
دستیابی به بازارهای اروپا در پساتحریم، تنوع در بازارهای داخلی و خارجی شامل 
ایتالیا، کره جنوبی، چین، هند، پاکستان، امارات، ترکیه، قطر، اندونزی، تایوان و 
تایلند را داشته باشیم که از مهم ترین پیشرفت ها و افتخارات شرکت است اضافه 
کرد: ثبات و ایجاد زمان مناسب تر و بهتر برای عملیات فرآیندی جهت افزایش 
بیشترین راندمان های عملیاتی، افزایش امکان تدارکات و پشتیبانی و ثبات در 
تولید، اصلاح فرآیند در جهت افزایش راندمان و توسعه بازارهای هدف و حضور 
بیشتر در بازارهای جهانی از جمله اهداف شرکت به حساب می آیند که با جدیت و 

همیت به دنبال پیاده سازی و عملیاتی کردن این اهداف می باشیم.
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مورخ  )سهامی عام(  تهران  سیمان  شركت   سهام  صاحبان  سالیانه  عادی  عمومی  مجمع 
برگزار  نیرو  پژوهشگاه  فارس  خلیج  همایش  سالن   ، نیرو  پژوهشگاه  محل  در   1402.04.14

گردید.
در این مجمع كه با حضور 66.85 درصد سهامداران حقیقی و حقوقی ، اعضاء هیات مدیره، 
نماینده سازمان بورس و اوراق بهادار، حسابرس و بازرس قانونی برگزار گردید، ریاست مجمع 
محمدرضا  و  سلیمانفر  وحیدرضا  جنابان  كه  بود،  امیدي  علي  قاسمي  مهدي  آقای   برعهده 
صادقي در مقام نظار اول و دوم و آقای محمود فخرائي به عنوان دبیر مجمع انتخاب گردیدند. 
درادامه با قرائت گزارش هیات مدیره به مجمع مربوط به اهم فعالیتهای صورت پذیرفته در طی 
سال مالی منتهی به 1401.12.29 و پس از استماع گزارش حسابرس و بازرس قانونی، مجمع 
نشینان با طنین صلوات خود ضمن  تصویب صورتهای مالی و تنفیذ معاملات مشمول ماده 

129 و با تقسیم سود 5.000 ریالی به ازای هر سهم به كار خود پایان دادند.
گزارش  ابتدای  در  اصغرگرشاسبی  علی  مهندس 
سهامداران  تركیب  و  تاریخچه  تشریح  با  خود 
شركت افزود: شركت سیمان تهران در بین شركت 
با  محصولات  تولید  با  صنعت  این  در  فعال  های 
مبلغ  معادل  فروش  حجم  با  و  متنوع  و  كیفیت 
در صنعت  ویژه  جایگاهی  دارای  تن   3.110.772
وی  گفته  به  باشد.  می  عزیزمان  میهن  سیمان 
تولید سبد خوبی از محصولات ))انواع سیمان های 
تیپ 2، تیپ 5، پوزولانی، سیمان سفید و سیمان 
حفاری چاه نفت(( و مدیریت عرضه های هفتگی 
در بورس كالا از اهم فعالیت های شركت در سال 

مالی مورد گزارش بوده است.
تبیین  با  ادامه  در  تهران  سیمان  مدبر  مدیرعامل 

اینکه 7 شركت زیرمجموعه سیمان تهران می باشند 
تاكید كرد كه در سایه تمهیدات مدیریتی  و اعمال 
 11.4 سهم  توانستیم  مدنظر  های  سیاست  فروش 
درصدی از تولید سیمان كشور و سهم 10.9 درصدی 

از فروش سیمان كشور را به خود اختصاص دهیم.
ارائه تحلیلی ناب  سکاندار سیمان تهران در ادامه به 
افسار  تورم  و  پرداخت  سیمان  صنعت  وضعیت  از 
های  حامل  تامین  عدم  بازار،  ثبات  عدم   ، گسیخته 
های  نرخ  برق(،  و  گاز  مستمر)قطع  بصورت  انرژی 
فزاینده انرژی بیش از تورم، مشکل تامین قطعات و 
لوازم یدكی اصلی خطوط تولید به دلیل تحریم های 

ظالمانه، كاهش بودجه عمرانی دولت و ساخت مسکن ، روند افزایشی و بی ثبات نرخ ارز و تاثیر 
آن بر درآمدها و هزینه ها، عدم امکان استفاده از تسهیلات ارزان قیمت، مشکلات حمل و نقل 
داخلی و بین المللی را از مهمترین چالش ها و تهدیدهای مرتبط با صنعت سیمان بطور عام و 

سیمان تهران بطور خاص برشمرد.
پایانی گزارش خود خاطرنشان كرد كه هیات مدیره و مدیران  مهندس گرشاسبی در بخش 
و  شركت  های  ریسک  و  ها  چالش  شناسایی  با  اند  نموده  تلاش  راستا  همین  در  شركت 

هماهنگی  با  و  ریسک  كمیته  نمودن  فعال 
بنیاد  و  پارس  كاوه  هلدینگ  راهنمایی  و 
و  ها  چالش  با  مقابله  های  راه  مستضعفان 
كاهش ریسک ها را شناسایی و تدوین نموده 

و عملیاتی نماید.
نکات مهم مطرح شده

-  اخذ گزارشات مطلوب از حسابرس مستقل 
در تمامی شركت های زیر مجموعه

-  انجام اقدامات لازم درخصوص عرضه سهام 
شركت های سیمان نهاوند و پیوند گلستان در 

بورس اوراق بهادار
آثار  كاهش  راهکارهای لازم جهت  تدوین    -

تحریم و تامین قطعات و لوازم
عرضه سهام شركت های  نهایی  مراحل  در    -
سیمان نهاوند و پیوند گلستان هستیم كه در 

این مسیر، سیمان نهاوند پیش قدم است.
- افزایش سرمایه در دستور كار شركت عمدتا از محل تجدید ارزیابی اراضی متعلق به شركت است؛ 
بخشی از واحد 7 كارخانه و بخشی هم از زمین دفتر مركزی. همچنین 130 میلیارد تومان هم از 

محل سود انباشته افزایش سرمایه خواهد داشت.
- شركت تولید كلینکر را به زمان اعمال محدودیت ها اختصاص داده است.

- در طول سال 20درصد عدم النفع محدودیت های برق و گاز است.
- موجودی كلینکر در پایان خردادماه 1402، 450هزار تن است.

- سیمان نهاوند در فرابورس پذیرش شده و در مرحله ارزیابی مجدد توسط كارشناسان است.
- پروژه سالن سنگ 9 و سنگ شکن واحد 9 در سال گذشته به بهره برداری رسیده است.

- در حال حاضر عرضه ارز حاصل از صادرات نقدی حدود 41هزار تومان به صورت نقدی در سامانه 
انجام می شود.

برگزاری مجمع در نهایت نظم و میزبانی شایسته 
ارشد شرکت های  از ذینفعان، حضور مدیران 
گرشاسبی  مهندس  مبسوط  گزارش  تابعه، 
پیرامون اهم توفیقات حاصل شده در سال مالی 
مورد گزارش، تبیین دستاوردهای شرکت های 
ارتقاء  و  تولید  رشد  نشانگر  که  مجموعه  زیر 
بود، اعلام رشد  این مجموعه ها  سوداوری در 
شرکت  در  خالص  سود  درصدی   108 از  بیش 
اصلی، افزایش بیش از 80 درصدی فروش نسبت 
به سال قبل، اعلام رشد تمام شاخص های مثبت 
پیرو  تمام شده  بهای  کاهش  و  کنترل  آماری، 
تعهدات مدیریت در جهت افزایش بهره وری و 
راندمان کاری، بستر سازی مناسب و عالی برای 
هم افزایی و انسجام بین شرکت های زیرمجموعه 
، تثبیت تولید سیمان سفید، بهبود حاشیه سود 
ناخالص با افزایش تولید و کاهش قیمت تمام شده، 
تایید حسابهای شفاف و کلین معاونت مالی مجرب 
و تیم مالی پاکدست شرکت توسط حسابرس و 
بازرس قانونی، ارائه توضیحات تکمیلی پیرامون 
ارشد،  مدیریت  توسط  حسابرس  بندهای 
پاسخگویی صادقانه به تمام سوالات سهامداران 
ناظر به صورت برخط، تقدیر  حاضر در مجمع و 
ویژه ریاست مجمع و نمایندگان سهامداران عمده 
از عملکرد عالی سکاندار سیمان تهران و پرسنل 
خدوم شرکت اصلی و شرکت های تابعه در جهت رشد تولید- افزایش سودآوری و فروش 
که منتج به کسب سودی شیرین برای ذینفعان و سهامداران گردیده است، همکاری کلیه 
ارکان شرکت با اصحاب رسانه و نهایت تعامل جناب مجید بالار در روابط عمومی شرکت با 

خبرنگاران جهت پوشش خبری از نکات خواندنی این مجمع بود.
اهم فعالیت های شرکت در سال مالی 1401

- ایجاد تنوع در تولید و گسترش سبد محصولات با تولید انواع سیمان های تیپ 2، تیپ 5،پوزولانی، 
سیمان سفید و سیمان حفاری چاه نفت،

- مدیریت عرضه های هفتگی در بورس كالا به 
منظور رفع نیاز بازار و افزایش منافع شركت

- اخذ گزارشات مطلوب از حسابرس مستقل در 
تمامی شركت هی زیرمجموعه

سهام  عرضه  درخصوص  لازم  اقدامات  انجام   -
شركت های سیمان نهاوند و پیوند گلستان در 

بورس اوراق بهادار
آثار  كاهش  جهت  لازم  راهکارهای  تدوین   -

تحریم و تامین قطعات و لوازم از منابع معتبر
اهم برنامه های آتی شرکت در سال 1402

- تولید برق با استفاده از انرژی خورشیدی
حرارتی  بازیافت  طریق  از  برق  تولید   -

)WHR(
- استفاده از سوخت گاز مایع

مهندس گرشاسبی با تصریح اینکه در بخش تولید کلینکر، سهم ستران از 
کل بازار حدود 11درصد گزارش شده که مشابه سال 1400 بوده است تاکید 
کرد درآمد عملیاتی شرکت با رشد 73درصدی به نسبت سال 1400، به 2476 
میلیارد تومان و سود خالص شرکت با رشد 108درصدی به 1049 میلیارد تومان 
رسیده است. این مدیر موفق و شایسته کشورمان درخصوص اهم برنامه های 
آتی شرکت در سال 1402  به تولید برق با استفاده از انرژی خورشیدی، تولید 
برق از طریق بازیافت حرارتی و استفاده از سوخت گاز مایع اشاره کرد و افزود: 
در سال 1401 رشد قابل توجهی در بخش صادرات داشتیم. به گفته وی همچنین 
حاشیه سود ناخالص شرکت روند رو به رشد داشته و با رشد 5درصدی به نسبت 

سال 1400 به 47درصد رسیده است.

نی
سی

رح
امی

رو 
س

خ

سیمان تهران با سیاستگذاری های مهندس گرشاسبی بر صدرعملکرد خود
رشد 108 درصدی سود خالص
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مجمـع عمومـی عـادی سـالیانه صاحبـان سـهام شـركت  گـروه دارویـي البرز)گـروه سـرمایه 
گـذاري البرز( )سـهامی عام( مـورخ 1402.03.31 در محل بازار چارسـو- طبقه هفتم - سـالن 

1 برگـزار گردید.
در ایـن مجمـع كـه بـا حضـور 60.33 درصـد سـهامداران حقیقـی و حقوقـی ، اعضـاء هیـات 
مدیـره، نماینـده سـازمان بـورس و اوراق بهـادار، حسـابرس و بـازرس قانونـی برگـزار گردیـد، 
ریاسـت مجمـع برعهـده آقـای اكبـر برندگـي بـود، كه جنابـان مجید آتشـگر و علي فـلاح پور 
در مقـام نظـار اول و دوم و آقـای مصطفـي ظهیـر بـه عنـوان دبیـر مجمـع انتخـاب گردیدند. 
درادامـه بـا قرائـت گـزارش هیات مدیـره به مجمـع مربوط به اهـم فعالیتهای صـورت پذیرفته 
در طـی سـال مالـی منتهـی بـه 1401.12.29 و پس از اسـتماع گـزارش حسـابرس و بازرس 
قانونـی، مجمـع نشـینان بـا طنیـن صلـوات خـود ضمـن  تصویـب صورتهـای مالـی و تنفیـذ 

معامـلات مشـمول مـاده 129 و بـا تقسـیم سـود 
530 ریالـی بـه ازای هـر سـهم بـه كار خـود پایان 

دادند.
دكتـر فرشـید مـرادی در ابتدای گزارش مبسـوط 
خـود بـا تشـریح تاریخچـه و تركیـب سـهامداران 
شـركت افـزود: مجموعـه گـروه سـرمایه گـذاری 
بـه عنـوان  قـرن تجربـه  نیـم  از  بیـش  بـا  البـرز 
دومیـن هلدینـگ بـزرگ دارویـی كشـوربا سـهم 
بیـش از 13 درصـدی از بـازار دارویـی كشـورمان 
نقـش قابـل توجهـی در تولیـد و توزیـع دارو، تهیه 
تجهیـزات  و  دارو  واردات   ، اولیـه  مـواد  تولیـد  و 

پزشـکی ایفـا مـی نمایـد.
مدیـر جـوان و شایسـته صنعـت و بـازار سـرمایه 

كشـورمان در ادامـه بـا تبییـن اینکـه صنعـت دارو، 
پـس از حـذف ارز ترجیحـي و اجـراي طـرح دارویـار 
در سـال جـاري، بـا افزایـش شـدید بهاي تمام شـده 
و افزایـش نـرخ محصـولات مواجـه شـد؛ بـه طـوري 
كـه عمدتـاً هزینـه تأمیـن مـواد اولیـه ایـن صنعـت 
در سـال 1401 ، بـه طور متوسـط سـه تـا چهاربرابر 
شـده اسـت اضافـه كـرد: افزایـش قیمت موجب شـد 
تـا فشـار زیادي بـه مصرف كننـدگان و بیمـاران وارد 
آیـد. و از ایـن رو دولـت براي كاهش ایـن هزینه ها و 
جبـران هزینـه دارو، رو بـه اجراي طـرح دارویار آورد. 
بـه گفتـه وی هـر چنـد شـركت هـای صنعـت دارو، 
همـگام بـا افزایـش نـرخ مـواد اولیـه، مجـوز افزایش 
نـرخ محصـولات خـود را دریافـت كردند كـه این امر 
سـبب شـد گـزارش هـای ماهانـه ایـن صنعـت طـی 
سـال 1401بهبـود یابد امـا افزایش نرخ هـای موجود 

متناسـب بـا حـذف ارز ترجیحـی و اثـرات آن بـر بهای تمـام شـده محصولات در ایـن صنعت 
. نبود

دكتـر مـرادی همچنین خاطرنشـان سـاخت كـه از طرفی گراني شـدید مـواد اولیـه وارداتي و 
تأمیـن ارز بـراي تامیـن ایـن مواد، مشـکلات فراوانـي را براي ایـن صنعت ایجاد كـرد. به گفته 
وی عـلاوه برتـداوم تحریـم هـا و بـه تبـع آن خرید نقدي مـواد اولیـه دارو، وصـول مطالبات از 
دولـت و بیمارسـتان هـا نیز مشـکلات نقدینگي این صنعت را به شـدت افزایـش داد به طوري 

كـه كمبـود نقدینگـي یکـي از موانـع اصلي پیـش روي این صنعت می باشـد.
عضـو هیـات مدیـره شـركت در فـرازی دیگـر از گـزارش خـود تصریح كـرد كه علیرغـم تمام 
معضـلات حاكـم بـر صنعـت دارویـی كشـور طـی سـال مالـی مـورد گـزارش ، ایـن مجموعه 
بـا شناسـایی نیـاز بـازار داروی كشـور، اقـدام بـه اخـذ پروانـه هـای جدیـد دارویی نمـود تا با 
تولیـد و وارد نمـودن آن هـا به سـبد دارویی كشـور كمک بسـزایی در راسـتای كاهش مخارج 

بیمـاران مـی كند.
بـه گفتـه وی در همین راسـتا 54 محصول جدید را در سـال گذشـته را به بـازار عرضه كردیم 

كه با اسـتقبال بسـیار خوبی از سـوی مصرف كنندگان مواجه گشـت.
عضـو برجسـته هیـات مدیـره شـركت در قسـمت دیگـری از گـزارش جامـع خـود بـه تبیین 

عملکرد شـركت در حوزه مسـئولیت اجتماعی، جوایز و گواهینامه های اخذ شـده در شـركت 
اصلـی و شـركت های تابعـه، مدیریت منابع انسـانی، كاركـرد كمیته های متعـدد جهت تعالی 

مجموعـه اصلی و شـركت هـای زیرمجموعـه پرداخت.
دكتـر مـرادی در فرازی دیگر از صحبتهای خود به تشـریح موفقیت های كسـب شـده توسـط 
شـركت هـای زیرمجموعـه پرداخت  و كسـب رتبه نخسـت شـركت البـرز دارو از حیث سـرانه 
فـروش ریالـی در صنعت دارو، كسـب رتبه دوم شـركت البرز دارو از حیث سـرانه سـود خالص 
در صنعـت دارو، كسـب بازدهـی دارایـی بالاتـر شـركت هـای البرز دارو وسـبحان دارو نسـبت 
بـه صنعـت، كسـب رتبـه دوم شـركت سـبحان دارو از حیـث سـرانه فـروش ریالـی در صنعت 
دارو، كسـب رتبه نخسـت شـركت سـبحان دارو از حیث فروش عددی در صنعت دارو، كسـب 
رتبـه نخسـت شـركت پخـش البـرز از حیـث مبلـغ فـروش ریالـی در صنعـت توزیع و كسـب 
رتبـه نخسـت شـركت پخش البـرز از حیث رشـد 
فـروش در صنعـت توزیـع را جـزو توفیقات كسـب 

شـده برشمرد.
 دكتـر مـرادی همچنیـن بـا اعـلام اینکه شـركت 
از حیـث رشـد  البـرز دارو و سـبحان دارو  هـای 
فـروش و سـود خالـص در صنعـت دارو رشـدی 
بالاتـر از دیگـر مجموعـه هـا رقـم زدنـد تصریـح 
در  بـا  كـه  تولیـددارو  داروسـازی  شـركت  كـرد: 
اختیـار داشـتن 11 خـط تولیـدی یکـی از متنوع 
تریـن ظرفیـت های تولید داروی كشـور را دارا می 
باشـد و شـركت ایـران دارو كـه بـه عنـوان تولیـد 
كننـده بـزرگ داروهـای مکمـل در كشـور، نقـش 
بـه واردات  موثـری در كاهـش وابسـتگی كشـور 
ایـن دسـته از محصـولات را دارنـد در سـال مالـی 
مـورد گـزارش عملکردی بسـیار خوب را پشـت سـر 

گذاشـته انـد.
پیرامـون  خـود  گـزارش  از  دیگـر  قسـمتی  در  وی 
تأمیـن تجهیـزات و ملزومـات پزشـکی مـورد نیـاز 
مراكـز درمانی دانشـگاهی و شـركت های تولیدكننده 
دارو بـه ارزش بالـغ بـر 11 میلیـون یـورو، تمدیـد 
ماننـد  دارویـی  شـركت های  انحصـاری  نمایندگـی 
آلـدو یونیـون، واردات داروهـای فوریتـی مـورد نیـاز 
كشـور به ارزش تقریبی 3.000.00 یـورو و واردات و 
تأمیـن داروهای تک نسـخه ای برای بیمـاران پس از 
تأییـد و ارجـاع سـازمان غذا و دارو بـه ارزش تقریبی 
780.000 یـورو را جزو اقدامات شـركت در راسـتای 

توسـعه همکاری هـای بین المللـی اعـلام نمـود.
دكتـر مـرادی در بخـش پایانی گزارش خـود ورود به 
بـازار محصـولات جدیـد دارویـی در راسـتای تکمیل بیشـتر سـبد دارویـی مجموعـه، افزایش 
سـهم صـادرات در فـروش شـركت های گـروه، ادامـه اجـرای اصلاحـات خطوط تولیـدی برای 
اخـذ گواهینامـه GMP در شـركت های دارویـی گـروه البـرز، تمركز بیشـتر بـر همکاری های 
بین المللـی، تقویـت عملیـات بازارگردانـی سـهام شـركت های گـروه، مشـاركت با شـركت های 
داخلـی جهـت تکمیـل سـبد محصـولات و تولیـد محصـولات قـراردادی و فـروش دارایی های 
مـازاد شـركت اصلـی و شـركت های تابعه را از برنامه های شـركت برای سـال 1402 برشـمرد.

مهم ترین نکات مطرح شده 
- سـهم شـركت سـبحان انکولـوژی در بـازار دارویـی انکولـوژی و محصـولات هازارد كشـور از 

8درصـد بـه 43درصـد افزایش پیـدا كرد.
- سـبحان انکولـوژی صـادرات 1.7 میلیون دلاری به كشـورهای عراق و سـوریه داشـته اسـت. 
همچنیـن ایـن شـركت پروانـه 21 محصـول جدیـد را دریافـت و 14 محصـول جدید بـه بازار 

عرضـه كرده اسـت.
- شـركت البـرز بالـک در سـال مالـی مـورد گـزارش، طراحـی و سـاخت انبـار سـردخانه مواد 
اولیـه بـا ظرفیـت 20 تـن را انجام داده اسـت. همچنیـن ظرفیت تولید محصولات این شـركت 
هـم افزایـش داشـته اسـت. ماننـد دیکلوفناک سـدیم از 20 تن بـه 130 تن، سـرترالین از 80 

سرمایه گذاری البرز و بیش از نیم قرن حضور درخشان در صنعت دارو
همراه با البرز تا قله های سلامت

از رشد 63 درصدی سود خالص و افزایش 97 درصدی صادرات تا کسب توفیقات متعدد در شرکت های تابعه

دکتر فرشید مرادی ضمن تصریح اینکه در سال مالی منتهی به 1401.12.29 
و علیرغم تمام معضلات و سختی های حاکم بر صنعت دارو در سایه عملیاتی 
ساختن برنامه های مدون مدیریتی مدنظر خود ضمن به دست آوردن سهم 
بیش از 13% درصدی از مقدار فروش دارو در بازار داخلی موفق شدیم با رشد 
72 درصدی فروش ریالی گروه سرمایه گذاری البرز و ارتقای 53 درصدی سود 
عملیاتی گروه سرمایه گذاری البرز در سال 1401 یک افزایش رشد 49 درصدی 

سود خالص در سال 1401 را برای سهامداران و ذینفعان خود به ارمغان بیاوریم.
دکتر فرشید مرادی همچنین ضمن اعلام اینکه علیرغم معضلات متعدد و مرتبط 
با صنعت دارو توانستیم طبق صورتهای تلفیقی درآمد خالص خود را از مبلغ 
107.852.525 میلیارد سال مالی منتهی به 1400.12.29 به مبلغ 186.005.406 
میلیارد در سال مالی منتهی به 1401.12.29 رشد داده و سود عملیاتی خود را 
از مبلغ 19.625.299 میلیارد سال گذشته به مبلغ 30.009.450 میلیارد در سال 
مالی مورد گزارش ارتقاء دهیم افزود: نتیجتا سود خالص پس از کسر مالیات خود 
پایان سال 1400 را به مبلغ 22.769.405  از مبلغ 15.208.695 میلیارد در  را 

میلیارد در پایان سال 1401 افزایش بخشیدیم .
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تـن بـه 100 تـن و سفکسـیم از 80 تن بـه 102 تن.
- در سـال مالـی مـورد گـزارش، 54 محصـول جدیـد در گـروه سـرمایه گذاری البـرز عرضـه 

است. شـده 
طرح هـای توسـعه ای البـرز دارو: خـط جدیـد تولیـد آنتـی بیوتیک هـا، خـط كامـل شـربت 

پركنـی و خریـد دسـتگاه بسـته بندی آمپـول.
- تجهیـز و نوسـازی فضـای خطـوط تولید، خریـد ماشـین آلات و اجرای طرح هـای مربوط به 

تأسیسـات فنی از طرح های توسـعه ای سـبحان دارو اسـت.
- طرح هـای توسـعه ای دیگـر شـركت های تابعـه عبارتنـد از؛سـبحان انکولـوژی: ایجـاد خـط 
جدیـد ویـال فیلینـگ ایـران دارو: اجـرای زیرسـاخت ها و خریـد ماشـین آلات پخـش البـرز: 
سـاخت مراكـز توزیـع شـیراز و ارومیـه البـرز بالـک: احـداث سـاختمان های تولیـد، اجـرای 

تأسیسـات و خریـد ماشـین آلات و داروسـازیتولید دارو: اصـلاح GNP خطـوط تولیـدی
- در سـال مالـی مـورد گـزارش، شـركت در مقایسـه بـا 1400، 97درصـد رشـد صـادرات بـه 
میزان 3.514.370 دلار داشـته اسـت. عراق، سـوریه، افغانسـتان، تاجیکسـتان، لبنان، سـاحل 

عـاج و ویتنـام برخـی از مقاصـد صادراتی والبر اسـت.
- 18 دارو در عراق، 29 دارو در سـوریه، 1 دارو در افغانسـتان، 5 دارو در تاجیکسـتان و 1 دارو 

در گرجسـتان ثبت شـده است. 

- در صورتـی كـه یکـی از مسـائل حقوقـی شـركت تـا دو یا سـه ماه آینده رفع شـود، شـركت 
برنامـه تجدیـد ارزیابی خواهد داشـت.

- در یکـی از شـركت های زیرمجموعـه، تولیـد سـرم در دسـتور كار بـوده و در حـال حاضـر 
طرح هـای مطالعاتـی آن در حـال انجـام اسـت.

- مطالبات صادراتی از عراق به طور كامل وصول شده است.
- درخصـوص تعویـق سـود سـهام رازک از طریـق سـازمان بـورس و مراجـع قضایـی شـکایت 

است. شـده 
برای حمایت از سهم با تأمین سرمایه تمدن مذاكره شده است.

پخــش یــک کلیــپ موشــن گرافیــک جالــب دربــاره »والبــر« کــه در آن بخوبــی 
ــه ســمع و نظــر ســهامداران  ــالای ایــن مجموعــه ســلامت محــور ب پتانســیل ب
رســید، حضــور پرتعــداد مدیــران عامــل ومعاونیــن شــرکت هــای تابعــه و حضور 
ــان  ــران و متولی ــی ای ــذاری مل ــرمایه گ ــت- س ــگ برک ــد هلدین ــران ارش مدی
ــرز و  ــذاری الب ــرمایه گ ــرکت س ــژه ش ــگاه وی ــان از جای ــه نش ــت دارو ک صنع
مدیرعامــل جــوان و موفــق آن دارد، برگــزاری مجمــع در نهایــت نظــم و میزبانــی 
شایســته از کلیــه ذینفعــان، گــزارش جامــع دکتــر فرشــید مرادی»مدیرعامــل« 
پیرامــون کارنامــه کاری شــرکت اصلــی و شــرکت هــای تابعــه، اعــلام توفیقــات 
ــد  ــدی رش ــن 97 درص ــودآوری ، تبیی ــروش و س ــای ف ــوزه ه ــرکت در ح ش
صــادرات گــروه، تشــریح برنامــه هــای آتــی مجموعــه توســط مدیرعامــل مدبــر 

ــرکت و  ــرب ش ــی مج ــاون مال ــن مع ــفاف و کلی ــابهای ش ــد حس ــه، تایی مجموع
ــه  ــی، ارائ ــازرس قانون ــابرس و ب ــط حس ــرکت توس ــت ش ــی پاکدس ــم مال تی
ــد  ــران ارش ــط مدی ــی توس ــای حسابرس ــون بنده ــی پیرام ــات تکمیل توضیح
شــرکت، پاســخگویی مســتند و دقیــق بــه تمــام ســوالات ســهامداران حاضــر در 
مجمــع و ناظــر بــه صــورت برخــط، تشــویق هــای چندبــاره ســهامداران حیــن و 
بعــد از قرائــت گــزارش عالــی مدیریــت، نهایــت تعامــل و همــکاری کلیــه ارکان 
ــگاران جهــت  ــا خبرن ــور ب ــراوان مهــدی فــلاح پ ــه لطــف ف آن شــرکت منجمل

پوشــش خبــری از نــکات خواندنــی ایــن مجمــع بــود.
پیام هیات مدیره

در گـروه سـرمایه گـذاری البـرز در سـال » تولیـد ، دانـش بنیـان و اشـتغال آفرین« سـعی را 
بـر آن داشـتیم تـا در عرصـه اقتصـادی و خصوصـاً صنعـت دارو بتوانیـم بـا اقدامی شایسـته و 
تـلاش در جهـت تولیـد داروهـا و تکمیل سـبد محصـولات تولیدی به امـر مهم عمـل نماییم. 
اثـرات سیاسـت هـای انقباظـی پولـی و مالـی دولت بـر صنعـت دارو بـه همـراه افزایش تنش 
هـای ارزی، در كنـار یکـی از بارزتریـن مشـخصه هـای صنعت دارویـی، یعنی رقابت شـدید و 
اتـکای مضاعـف آن بـر دانـش و فنـاوری روز، تصمیـم گیری و سیاسـت گـذاری در این عرصه 
را بـه مراتـب پیچیـده تـر از پیـش نموده اسـت. بـا این وجـود هیأت مدیره شـركت در سـایه 

الطـاف الهـی و حمایـت سـهامداران گرامی و با اتخاذ تدابیر نوآورانه توانسـت مجموعه شـركت 
هـای گروه

را تـا حـد امـکان بـا وضعیـت موجـود هماهنگ سـاخته، نقـاط ضعف شـركت ها را شناسـایی 
و رفـع، نقـاط آسـیب پذیـر را تقویـت و نقـاط قـوت را حفـظ نماید. در سـال مالـی 1401 نیز 
بـا توجـه بـه اسـتراتژی هـای بلند مـدت شـركت، بهینه سـازی پورتفوی سـرمایه گـذاری ها، 
حركـت در جهـت نـوآوری و ارائـه محصـولات جدیـد، تسـریع در انجـام پـروژه هـای توسـعه 
ای، حركـت در جهـت اصـلاح خطـوط تولیـدی مطابـق اسـتانداردهای داخلـی و بیـن المللی، 

هماهنگـی فعالیـت هـا و تحقـق هـم افزایـی عملیات تـداوم یافت.
اهم برنامه هاي آتي شرکت گروه سرمایه گذاري البرز و شرکت هاي تابعه

-  ورود بـه بـازار محصـولات جدیـد دارویـي در راسـتاي تکمیـل بیشـتر سـبد محصـولات 
مجموعـه

-  تدویـن راهکارهـا و اسـتراتژي هـاي عملیاتـي همـراه بـا افزایـش سـهم صـادرات در فروش 
شـركت هـاي گروه

- ادامه اجراي اصلاحات GMP در شركت هاي دارویي گروه البرز
-  تمركز بر اجراي پروژه هاي شركت هاي تابعه با اهداف هدفگذاري شده

-  مشـاركت بـا شـركت هـاي داخلـي در جهـت تکمیـل سـبد محصـولات و بهـره گیـري از 
داخلي هـاي  ظرفیـت 

-  برنامه هیأت مدیره جهت بهبود نقدینگي و وصول مطالبات دولتي
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مجمع عمومی عادی سالیانه صاحبان سهام شركت نیرو ترانس )سهامی عام( مورخ 1402.04.15 در محل بلوار 
مدرس خیابان شهید دوران چهارراه شریف آبادبلواراتحاد كیلومتر3جاده تركان برگزار گردید.

در این مجمع كه با حضور 77.15 درصد سهامداران حقیقی و حقوقی ، اعضاء هیات مدیره، نماینده سازمان 
بورس و اوراق بهادار، حسابرس و بازرس قانونی برگزار گردید، ریاست مجمع برعهده آقای غلامرضامهرداد بود، 
كه خانم مریم زماني فریزهندي و آقای ارسلان فخربافقي در مقام نظار اول و دوم و آقای حمیدرضامنصوري 

به عنوان دبیر مجمع انتخاب گردیدند.
درادامه با قرائت گزارش هیات مدیره به مجمع مربوط به اهم فعالیتهای صورت پذیرفته در طی سال مالی 
منتهی به 1401.12.29 و پس از استماع گزارش حسابرس و بازرس قانونی، مجمع نشینان با طنین صلوات 
خود ضمن  تصویب صورتهای مالی و تنفیذ معاملات مشمول ماده 129 و با تقسیم سود 120 ریال به ازای 

هر سهم به كار خود پایان دادند.
دكتر حمیدرضا منصوری در ابتدای گزارش خود با تشریح تاریخچه و تركیب سهامداران شركت افزود: شركت 
نیروترانس با تجربه نزدیک به سه دهه و با پتانسیل بالا و منابع انسانی ارزشمند خود تولیدكننده برتر 
ترانسفورماتورهای اندازه گیری در كلیه سطوح ولتاژی، تولیدكننده بوشینگ های دیواری و خازنی تا سطح 

ولتاژ 420 كیلوولت، می باشد.
مدیرعامل شناخته شده »بنیرو« خاطرنشان كرد كه در بازار محصول بدلیل امکان واردات، رقباي خارج 
ي وجود دارد اضافه كرد: تاكنون با اعمال روشهاي گوناگون از جمله حفظ و ارتقاء سطح كیفي محصول، 
كنترل قیمت ها، تنوع بخشي به محصولات، خدمات پس از فروش و حمایت هاي تعرفه اي دولت محترم 

از ساخت داخل، به خوبي سهم اصلي را در بازارهاي داخلي كسب كرده ایم. 
به گفته وی شركت نیروترانس با تکیه بر سابقه ي فعالیت طولاني در كشور از لحاظ جایگاه و اعتبار، حائز 
موقعیت ممتازي بوده كه كیفیت مطلوب محصولات ، ارائه خدمات پشتیباني مناسب، اعتبار بالا در بازار 
داخلی، تنوع بخشي به محصولات و برخورداري از دانش فني روز جهاني از جمله مزیت های رقابتی و عوامل 

موثر در موفقیت شركت می باشند.
دكتر منصوری در فرازی دیگر از گزارش خود با تصریح اینکه شركت نیروترانس به طور مداوم به بهبود، بهینه 
سازي و توسعه محصولات موجود و گسترش بازار و توسعه مشاركت مي پردازد تاكید كرد شركت در بازار 
داخلي پیشرو خواهد بود و به گسترش صادرات توجه خاص خواهد داشت و تلاش مي نماید كه همکاري 
هاي متقابل با شركت هاي صاحب فناوري و صاحب نام در عرصه جهاني را گسترش داده و با توسعه فناوري 

هاي مورد نیاز در شركت به اعتبار جهاني دست یابد.
وی همچنین در بخش پایانی گزارش خود اظهار داشت كه دستیابي به درآمد عملیاتي حدود 926ر 8 
میلیارد ریال )حدود 5 درصد افزایش نسبت به سال قبل(، دستیابي به سود 212ر3 میلیارد ریال )حدود 
30 درصد افزایش نسبت به سال قبل(، مدیریت مناسب بر منابع نقدینگي شركت در سالي كه مشکل 
نقدینگي در شركت هاي مجموعه وزارت نیرو معضل بزرگي بود )پرداخت اقساط بانکي بدون قسط معوق، 
اجراي طرح ها و پروژه ها، انجام خریدهاي داخلي و خارجي كالا و مواد، پرداخت سایر تعهدات و ...(، بهبود 
سازمان تحقیق و توسعه به منظور تولید و مدیریت دانش كسب و كار و اجراي طرح توسعه در منطقه ویژه 

اقتصادي استان فارس از مهمترین دستاوردها و توفیقات مجموعه در سال مالی مورد گزارش بوده است.
گزارش مبسوط مدیرعامل از اهم توفیقات مجموعه در سال سخت اقتصادی منتهی 
منابع  مدیریت  سود،  درصدی   30 افزایش  اعلام  فروش  رشد   ،1401 اسفند  پایان  به 
برداری  بهره  فارس،  ویژه  منطقه  در  توسعه  طرح  اجرای  وجه،  بهترین  به  نقدینگی 
بهینه از ظرفیت های شرکت، تایید حسابهای شفاف و کلین حاج آقا سروش معمار 

شرکت  پاکدست  و  تجربه  با  مالیه 
قانونی،  بازرس  و  حسارس  توسط 
سهامداران  سوالات  به  پاسخگویی 
صورت  به  ناظر  و  مجمع  در  حاضر 
برخط توسط مدیریت ارشد مجموعه، 
نمایندگان  و  مجمع  ریاست  تشکر 
سهامداران عمده از عملکرد ستودنی 
تیم کاربلد مدیریت و ارائه توضیحات 
تکمیلی پیرامون بندهای حسابرسی 

از نکات خواندنی این مجمع بود.
پیام هیئت مدیره 

را  آن  توفیق  دیگر  بار  كه  را سپاس  خداي 
یافتیم كه كارنامه هیئت مدیره شركت را پس 
از گذشت یک سال به سمع و نظر سهامداران 

محترم برسانیم تا ضمن بررسي و نگرشي كلي بر عوامل مؤثر در نتایج بدست آمده در عملکرد سال مالي 
مورد گزارش، برنامه هاي آتي شركت را تشریح نماییم . 

هیئت مدیره و مدیریت شركت معتقد است موفقیتهاي كسب شده در سایه الطاف خداوند متعال و حمایت 
سهامداران محترم حاصل شده است. تعامل مطلوب و استفاده از نظرات و انتقادات سازنده سهامداران محترم 

بي تردید چراغ راه نیل به اهداف ما در آینده نیز خواهد بود. 
هیئت مدیره با بهره مندي از تلاش و همکاري بي دریغ تمامي مدیران و كاركنان شركت در سال مورد گزارش 
اهتمام خود را معطوف به بهره برداري بهینه از ظرفیت هاي شركت، سرمایه سهامداران و توسعه فعالیتهاي 

خود نموده و به فعالیت ها تداوم بخشیده و زمینه مساعدي براي ادامه فعالیت و رقابت فراهم آورد. 
همانگونه كه سهامداران محتر م مستحضرند در سال گذشته نیز در تداوم تحریم هاي بین المللي و داخلي، 
نوسانات ارزي؛ كمبود نقدینگي و ... همچون سال هاي قبل و علیرغم وجود مشکلات اقتصادي و موانع 
موجود در این صنعت، این شركت توانست گام هاي مؤثري را بردارد كه از جمله مهمترین آنها افزایش فروش 

نسبت به سال قبل میباشد. 
امید است با اجراي اهداف و برنامه هاي سال 1402 و تکمیل برنامه هاي سال 1401 و پیگیري برنامه هاي 

بلند مدت خود شرایط مطلوب تري نسبت به گذشته ایجاد شود. 
هیئت مدیره امیدوار است كه در سال جاري با استعانت از ایزد منان، تلاش كاركنان و اعتماد سهامداران 

محترم و همه ذینفعان بتواند در صیانت از منابع شركت و منافع سهامداران، گام هاي مؤثري را بردارد.
 مرور کلي بر وضعیت و تحولات صنعت مربوط در سال مالي مورد گزارش 

در سال مالي مورد گزارش شركت توانست علیرغم مشکلات ناشي از تحریم هاي بین المللي، مشکلات 
نقدینگي مشتریان، فروش محصولات را بگونه اي مدیریت نماید كه از ظرفیت كامل خطوط تولید 
محصولات جدید بهره برداري نماید و به فروش مناسبي دست یافته و همچنین با مدیریت بر منابع 

نقدینگي، علاوه بر انجام عملیات جاري، پروژه هاي خود را انجام دهد . 
شركت با تنوع بخشي در سبد محصولات و زمینه هاي موضوع فعالیت سعي دارد موقعیت كلي را در فضاي 

كسب و كار حفظ و آنرا بروزآوري نماید
بیان استراتژي شرکت 

استراتژي شركت بر اساس افزایش سهم بازار با توسعه محصولات و مشتریان، افزایش بهره وري فرایندهاي 
داخلي، بهینه سازي و توسعه استعدادهاي منابع انساني، نوآوري و توسعه فناوري، كنترل بهاي تمام شده، 
تأمین منافع و رضایت كلیه ذینفعان اعم از سهامداران و مشتریان، اتخاذ راهبردها و برنامه هاي اجرایي 

مناسب در امر صادرات تبیین و اجراء مي گردد
بیان ریسک هاي عمده شرکت 

-مهمترین ریسک در حال حاضر ورود برخي از كالاهاي ساخت شركت از خارج از كشور مي باشد كه این 
كالاها كیفیت لازم را نیز ندارند و به این دلیل با قیمت كمتر وارد میگردند. 

-ریسک دیگر، كماكان مقوله برقراري تحریم هاي بین المللي است كه مي تواند مشکلاتي در تأمین قطعات 
و مواد مورد نیاز خطوط تولیدي ایجاد نماید. به علاوه در مسیر نقل و انتقال وجوه نیز مشکلاتي وجود دارد.
--از آنجا كه بخشي از مواد مورد نیاز وارداتي مي باشد، تأمین ارز از طریق سیستم هاي اعلامي بانک مركزي 
در حال حاضر داراي صف و معطلي میباشد و تخصیص ارز نیمایي بموقع و بخوبي انجام نمي شود كه این 

موضوع نگراني توانایي تأمین را تشدید میکند
-عدم اطمینان به ثبات و پایداري نرخ ارز و تخصیص ارز سیستم بانکي نیز ایجاد ریسک مي نماید. 
-از آنجا كه مشتري عمده محصولات این شركت دولت مي باشد و وضعیت نقدینگي در مجموعه هاي 
دولتي داراي محدودیت است، وصول مطالبات 

و كاهش نقدینگي داراي ریسک میباشد
- افزایش قیمت خرید مواد اولیه و هزینه ها.

برنامه هاي آینده شرکت 
هاي  برنامه  و  عمده  هاي  فعالیت  رئوس 

شركت در سال 1402 به شرح زیر است: 
1-دستیابي به میزان فروش محصولات بالغ 

بر 457ر10 میلیارد ریال
2-پیگیري پروژه هاي توسعه اي و مطالعاتي

3-تکمیل پروژه هاي توسعه اي منطقه ویژه 
اقتصادي

بمنظور  اي  توسعه  هاي  طرح  4-اجراي 
سازي  متنوع  محصول،  سبد  توسعه 

مشتریان، حفظ و توسعه سهم بازار.

بهره بردن از ظرفیت کامل خطوط تولید محصولات جدید در نیروترانس
ارتقای 30 درصدی سود

ش
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افزایش 52 درصدی سود خالص در پتروشیمی فن آوران

مجمع عمومی عادی سالانه شركت  پتروشیمي فن آوران )سهامی عام ( مورخ 1402.04.12 در 
محل سالن كنفرانس مجموعه فرهنگي ورزشي تلاش تشکیل گردید. 

در این مجمع كه با حضور 87.3 درصد سهامداران حقیقی و حقوقی ، اعضاء هیات مدیره، نماینده 
سازمان بورس و اوراق بهادار، حسابرس و بازرس قانونی برگزار گردید، ریاست مجمع برعهده آقای 
حسن شاه ولدي بود، كه جنابان محمد صلح جوي ابراهیم آباد و خانم سعیده النچري در مقام 

نظار اول و دوم و آقای محمدجواد بدري به عنوان دبیر مجمع انتخاب گردیدند.
درادامه با قرائت گزارش هیات مدیره به مجمع مربوط به اهم فعالیتهای صورت پذیرفته در طی 
سال مالی منتهی به 1401.12.29 و پس از استماع گزارش حسابرس و بازرس قانونی، مجمع 
نشینان با طنین صلوات خود ضمن  تصویب صورتهای مالی و تنفیذ معاملات مشمول ماده 129 

با تقسیم سود 900 ریال به ازای هر سهم به كار خود پایان دادند.
مهندس محمد جواد بدری در ابتدای گزارش خود با تشریح تاریخچه و تركیب سهامداران شركت 
افزود: پتروشیمی فن آوران با ظرفیت اسمی یک میلیون تن تولید متانول در سال ، 7 درصد 
كل ظرفیت اسمی متانول ایران را به خود اختصاص داده و این شركت تنها تولیدكننده محصول 
اسید استیک در كشور می باشد.  به گفته وی پتروشیمی فنآوران در بین شركت های فعال 

در زمینه تولید متانول با حجم فروش معادل مبل 
82.896.422 میلیون ریال در رده چهارم ) براساس 

ظرفیت اسمی( قرار دارد. 
مدیرعامل شركت پتروشیمی فن آوران در ادامه با 
فن  پتروشیمی  در  ترسیمی  اهداف كلان  به  اشاره 
از  این شركت،  انداز  بیانیه چشم  به  آوران، مستند 
تحقق برنامه های استراتژیک، نظیر پایداری تولید، 
سودآوری، مدیریت مصارف حامل های انرژی، پروژه 
های خودكفایی، زیست محیطی و توسعه ای خبر 

داد.
فن  پتروشیمی  انتخاب  همچنین  بدری  مهندس 
آوران بعنوان صنعت سبز طی قریب به یک دهه و 

قرار گرفتن در جمع یکصد شركت برتر نخست ایرانی 
طی پنج سال متوالی اخیر در رتبه بندی IMI-100 را 
در راستای چشم انداز ترسیمی و اهداف كلان تعریف 
شده عنوان كرد و از آمادگی این شركت در حوزه تولید، 

اشتراک و صدور دانش فنی خبر داد.
دیگر  فرازی  در  شركت  مدیره  هیات  رئیس  نایب 
تولید  میزان  كه  كرد  خاطرنشان  خود  گزارش  از 
گاز  محدودسازی  از  1401متاثر  سال  در  محصولات 
خوراک به مدت53 روز و نیز قطع كامل آن به مدت 
28 روز در فصول سرد، روند كاهشی مقادیر تولیدات 
را در پی داشته است. به گفته وی این درحالیست كه 
واحد های تولیدی پتروشیمی فن آوران در پی مدیریت 
موثر شرایط ناپایدار راكتور فرسوده اسید و جایگزینی 
موفق آن با راكتور جدید و انجام سایر اقدامات بهبودی، 
در وضعیت مطلوب بسر می برند به نحوی كه پس از 
نصب و راه اندازی این راكتور2101، این شركت موفق 
به ثبت ركورد بالاترین میزان تولید اسید در یک روز و 

نیز بیشترین تولید ماهیانه این محصول در سال 1401 گردید كه از بدو تاسیس بی سابقه بوده 
است. به گفته وی هم اكنون این مجتمع آمادگی كامل جهت تحقق ظرفیت اسمی تولیدات به 

ویژه در واحد اسید استیک را داراست .
به تملک 48 درصدی سهام شركت  با توجه  ادامه  نائب رئیس هیئت مدیره، در  و  مدیرعامل 
پتروشیمی فارابی توسط فن آوران، از اقدامات بهبود صورت گرفته در این شركت كه منجر به 
خروج آن از شمول ماده 141 قانون تجارت گردید تجلیل كرد و نوید پوشش كامل زیان سنواتی 

پتروشیمی فارابی را در سال جاری  به سهامداران داد.
مهندس بدری در قسمت پایانی گزارش خود با اشاره به لزوم تغییر رویکرد نهاد های بالا دست 
در خصوص نرخ خوراک ابلاغی كه منجر به زیان متانول سازان و اختلال در روند روبه رشد آنها 
می گردد گفت نرخ جدید خوراک كه بر اساس هاب اروپا تعریف گردیده در منطقه خاور میانه 
بی سابقه است. وی با اشاره به بالاترین نرخ جاری در منطقه كه در عمان با 12 سنت جریان 
دارد از عدم توجیه نرخ 28 سنتی كاز خوراک برای صنایع داخلی گلایه نمود و ابراز امیدواری 

كرد تا سیاست گذاری درستی با توجه به لحاظ منافع ذینفعان شركت های پتروشیمی كه جامعه 
كارگری و بازنشستگان گرامی هستند صورت پذیرد.

استقبال پرشمار سهامداران و میزبانی شایسته از ذینفعان، پخش یک کلیپ زیبا که به 
همت روابط عمومی کوشای شرکت تهیه و در آن پتانسیل و توانمندی های شرکت به 
سمع و نظر سهامداران رسید، ارائه گزارش مبسوط و جامع مهندس بدری، تشویق های 
ممتد و چندباره سهامداران حین و بعد از گزارش سکاندار موفق مجموعه، اعلان اجرای 
پروژه های متعدد زیست محیطی، عرضه محصولات تولیدی در داخل و خارج کشور، 
قرار گرفتن برای چندمین سال متوالی در بین 100 شرکت برتر ایران، اهتمام به اجرای 
طرح های افزایش ظرفیت، کسب رتبه 77 شاخص بازده فروش در گروه پتروشیمی در 
طرح رتبه بندی سالانه صد شرکت برتر 100IMI، اهتمام ویژه مدیریت بر اجرای طرح 
اسید  افزایش صادرات  از  و حمایت  پایین دست  تاسیس واحدهای  ای-  های توسعه 
استیک به کشورهای CIS به میزان 5 درصد، رشد 52.32 درصدی سود خالص از مبلغ 
20.648 میلیارد سال 1400به مبلغ 31.451 میلیارد در سال 1401، اعلام پوشش کامل 
زیان سنواتی پتروشیمی فارابی در سال 1402 و تداوم روند رو به رشد این شرکت، 
میلیارد سود خالص  اعلام کسب سود 808.1 
به  مستند  پاسخگویی  مرجان،  پترشیمی  در 
سوالات سهامداران حاضر در مجمع و ناظر به 
صورت برخط، تایید حسابهای کلین و شفاف 
جناب کریمی معاون مالی با تجربه و تیم مالی 
بازرس  و  توسط حسابرس  مجموعه  پاکدست 
نمایندگان  و  مجمع  ریاست  ،تقدیر  قانونی 
بازارشناس  تیم مدیریت  از  سهامداران عمده 
و مجاهدت پرسنل متعهد و متخصص شرکت 
و  همکاری  نهایت  متعدد،  توفیقات  کسب  در 
فرهیخته  مدیر  جرفی  جناب  صمیمانه  تعامل 
روابط عمومی و کارشناسان کاردان آن واحد 
نکات  از  خبری  پوشش  برای  رسانه  اصحاب  با 

خواندنی این مجمع بود.
مرور کلی بر عملکرد شرکت، میزان دستیابی به 
اهداف تعیین شده و دستاوردهای مهم در سال 

مالی مورد گزارش:
در سال 1401 تولید متانول به میزان818.801 تن 
رسید كه نسبت به برنامه مصوب 83.98 درصد می 
در سال  تن  متانول 558.535  میزان صادرات  باشد. 

مذكور بوده است.
در سال 1401 تولید اسید استیک به میزان 131.888 
تن رسید كه برنامه مصوب را 87.93 درصد پوشش 
داده است. میزان صادرات اسید استیک 25.417 تن 

در سال 1401 بوده است.
میزان  به  مونوكسیدكربن  تولید   1401 سال  در 
97.378 تن رسید كه نسبت به برنامه مصوب 97.38 

درصد می باشد.
برنامه های آینده شرکت

گسترش بازارهای فروش محصولات و تنوع بخشی شیوه های فروش
با توجه به محدودیت های مالی و تجاری بوجود آمده در پی شدت گرفتن تحریم های بین المللی، 
افزایش عرضه، كاهش شدید تقاضا و شیوع ویروس كرونا كه موجب اختلال در تمامی بازارهای 
اقتصادی شده است، موضوع گسترش بازار، حفظ سهم فعلی در بازارهای اصلی صادراتی و بخش 
لجستیک با ابهامات اساسی روبرو شده و از مهمترین چالش ها و نگرانی های این شركت محسوب 
می گردند. لذا شركت پتروشیمی فن آوران در حال بررسی و امکان سنجی روش هایی جهت 
حفظ سودآوری حداكثری و كاهش  ریسک های تجاری در شرایط فعلی بوده كه از مهمترین آن 

ها می توان به موارد ذیل اشاره نمود:
- حفظ بازارهای صادراتی و تلاش برای صادرات به مقاصد جدید از جمله كشورهای همسایه

- انعقاد قراردادهای بلندمدت با خریداران عمده و یا مصرف كنندگان نهایی
- اجاره مخزن در بازارهای اصلی

- افزایش تنوع خریداران و روش های فروش

عرصه تلاش و خودباوری

مدیر موفق و با تجربه صنعت پتروشیمی کشورمان با اعلام اینکه سود خالص 
سال مالی 1401 »شفن« علیرغم کاهش درآمد عملیاتی وافزایش شدید قیمت 
گاز و یوتیلیتی که متانول سازها را به نفع رقبای خارجی در چرخه رقابت با 
چالش مواجه می سازد با طی روند رو به رشد به مبلغ31،451 میلیارد رسیده 
است که افزایش 53 درصدی این شاخص موید صحت سرمایه گذاری های 
هدفمند این شرکت در گذشته می باشد تصریح کرد: پتروشیمی فن آوران 
توانسته با بومی سازی قطعات، 15 میلیون و 360هزار یورو از سال 96 تا پایان 

سال 1401 صرفه جویی ارزی برای کشورمان ارمغان بیاورد.
مهندس محمد جواد بدری همچنین با اشاره به اقدامات بهبود صورت گرفته 
جهت مدیریت مصارف درحوزه حامل های انرژی و رفع موانع تولید، بر تداوم 
این روند در راستای تامین منافع حداکثری ذینفعان تاکید کرد. وی در تبیین 
جزئیات این دستاورد مهم که همگام با مسئولیت های اجتماعی این شرکت 
و التزام آن به اصول توسعه پایدار می باشد، به بهینه سازی مصارف سوخت 
به میزان 2،609 میلیارد ریال، بهینه سازی مصارف یوتیلیتی به میزان 134 
میلیارد ریال، و صرفه جویی ناشی از اجرای طرح میترینگ در سال1401 به 

میزان 1،210 میلیارد ریال اشاره کرد.
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شرکت باما؛ بزرگترین تولیدکننده روی و کنسانتره روی در خاورمیانه

ــورخ  ــام ( مـ ــهامی عـ ــا )سـ ــركت بامـ ــالانه شـ ــادی سـ ــع عمومـــی عـ مجمـ
ـــي،  ـــت صنعت ـــازمان مدیری ـــاي س ـــش ه ـــز همای ـــل مرك 1402.04.10 در مح

طبقـــه منفـــي یـــک تشـــکیل گردیـــد. 
ــهامداران حقیقـــی و  ــور 51.95 درصـــد سـ ــا حضـ ــه بـ در ایـــن مجمـــع كـ
ـــادار،  ـــورس و اوراق به ـــازمان ب ـــده س ـــره، نماین ـــات مدی ـــاء هی ـــی ، اعض حقوق
حســـابرس و بـــازرس قانونـــی برگـــزار گردیـــد، ریاســـت مجمـــع برعهـــده 
آقـــای  رضـــا طاهرخانـــي بـــود، كـــه جنابـــان ســـید فرهنـــگ حســـیني و 
ـــا آزادي  ـــای  محمدرض ـــار اول و دوم و آق ـــام نظ ـــژاد در مق ـــرم ن ـــي خ مصطف

بـــه عنـــوان دبیـــر مجمـــع انتخـــاب گردیدنـــد.
ــه  ــوط بـ ــع مربـ ــه مجمـ ــره بـ ــات مدیـ ــزارش هیـ ــت گـ ــا قرائـ ــه بـ درادامـ
ــه  ــی بـ ــی منتهـ ــال مالـ ــی سـ ــه در طـ ــورت پذیرفتـ ــای صـ ــم فعالیتهـ اهـ
ــی،  ــازرس قانونـ ــابرس و بـ ــزارش حسـ ــتماع گـ 1401.12.29 و پـــس از اسـ
مجمـــع نشـــینان بـــا طنیـــن صلـــوات خـــود ضمـــن  تصویـــب صورتهـــای 
ـــال  ـــود 47 ری ـــیم س ـــا تقس ـــاده 129 ب ـــمول م ـــلات مش ـــذ معام ـــی و تنفی مال

بـــه ازای هـــر ســـهم بـــه كار خـــود پایـــان دادنـــد.
ــدای  ــا آزادی در ابتـ ــدس محمدرضـ مهنـ
ــه  ــریح تاریخچـ ــا تشـ ــود بـ ــزارش خـ گـ
و تركیـــب ســـهامداران شـــركت افـــزود: 
تولیدكننـــده  اولیـــن  بامـــا  شـــركت 
كنســـانتره ســـولفور روی و ســـرب در 
كشـــور بـــوده كـــه در بیـــن شـــركت 
ـــم  ـــا حج ـــت ب ـــن صنع ـــال در ای ـــای فع ه
فـــروش معـــادل 11731 میلیـــارد ریـــال 

دارد. قـــرار  دوم  رده  در 
ــاره  ــا اشـ ــا همچنیـــن بـ مدیرعامـــل بامـ
ــخت  ــال سـ ــركت در سـ ــه شـ ــه اینکـ بـ
معضـــلات  علیرغـــم   1401 اقتصـــادی 

و مشـــکلات فـــراوان مرتبـــط بـــا صنعـــت 
ـــد  ـــب كن ـــور كس ـــردی درخ ـــت عملک توانس
ــركت  ــده شـ ــای عمـ ــون ریســـک هـ پیرامـ
ــاک  ــار خـ ــان عیـ ــرد: نوسـ ــان كـ خاطرنشـ
معدنـــی در معـــادن موجـــود، نوســـانات 
ــت  ــان در قیمـ ــرات پرنوسـ ــرخ ارز، تغییـ نـ
ـــی در  ـــن الملل ـــث بی ـــر مباح ـــی و تاثی جهان
ـــرمایه  ـــه س ـــاز ب ـــران، نی ـــاری ای ـــط تج رواب
ــه  ــرف و چرخـ ــن و مصـ ــذاری در تامیـ گـ
تولیـــد،  خطـــوط  بـــرای  آب  بازیافـــت 
محدودیـــت هـــای زیســـت محیطـــی از 
ــه  ــتند كـ ــی هسـ ــش هایـ ــن چالـ مهمتریـ
شـــركت بـــا آن درگیـــر اســـت. بـــه گفتـــه 
ــن  ــرل ایـ ــت و كنتـ ــت مدیریـ وی در جهـ
تهدیدهـــا و تبدیـــل آنهـــا بـــه فرصـــت 
هـــا اقـــدام هـــای بســـیار خوبـــی صـــورت 

ــت. ــه اسـ پذیرفتـ
از  دیگـــر  قســـمتی  در  آزادی  مهنـــدس 
گـــزارش خـــود تصریـــح كـــرد كـــه در 
ســـال مالـــی گذشـــته، ضمـــن اجـــرای 
برنامه هـــای عملیاتـــی نســـبت بـــه اجـــرای 

ـــر و  ـــدن رومرم ـــدن كاران، مع ـــات مع ـــرای عملی ـــد، اج ـــوط تولی ـــازی خط بازس

ـــتگاه  ـــاری و دو دس ـــین آلات حف ـــتگاه  ماش ـــد دو دس ـــدن كلاه دروازه، خری مع
ــهام   ــی از سـ ــد بخشـ ــی، خریـ ــت محیطـ ــای زیسـ ــرای پروژه هـ ــیا، اجـ آسـ
ــرزمین  ــركت سـ ــافی شـ ــای اكتشـ ــرای برنامه هـ ــا زركان آق دره و اجـ پویـ
جلگه هـــای آســـمانی، شـــركت در افزایـــش ســـرمایه كیمیـــا فـــرآوران، 
كانـــی كربـــن طبـــس و ســـرزمین جلگه هـــای آســـمانی از محـــل مطالبـــات 
و آورده نقـــدی و تاســـیس شـــركت توســـعه حفـــاری بامـــا ایرانیـــان و... بـــه 

خوبـــی در مجموعـــه صـــورت پذیرفتـــه اســـت.

ســـکاندار قابـــل بامـــا در بخـــش پایانـــی گـــزارش مبســـوط خـــود پیرامـــون 
برنامـــه هـــای آتـــی مجموعـــه اعـــلام داشـــت كـــه حفـــظ صـــادرات، 
اســـتراتژی های  بکارگیـــری  و  برنامه ریـــزی مســـتمر جهـــت شناســـایی 
مناســـب ســـرمایه گذاری، افزایـــش ســـرمایه از محـــل ســـود انباشـــته، 
ــظ  ــی، حفـ ــت محیطـ ــوارض زیسـ ــش عـ ــتای كاهـ ــرمایه گذاری در راسـ سـ
ــدن  ــه معـ ــتخراج از زون سـ ــروع اسـ ــادن، شـ ــرداری از معـ ــت بهره بـ وضعیـ
ــد  ــزان تولیـ ــظ میـ ــته، حفـ ــركت های وابسـ ــاختار شـ ــلاح سـ ــر، اصـ رومرمـ
ســـولفور، خریـــد تجهیـــزات معدنـــی، 
ــروه از  ــبد گـ ــد در سـ ــد جدیـ ورود تولیـ
مهم تریـــن برنامه هـــای آتـــی شـــركت 

مـــی باشـــد.
نکات مهم مطرح شـــده در مجمع

ــارد  ــزار میلیـ ــازار 111هـ - ارزش روز بـ
ریـــال اســـت.

ســـرمایه  گذشـــته،  ســـال   8 طـــی   -
برابـــر شـــده اســـت.  40 شـــركت 

ــکن  ــد سنگ شـ ــی واحـ ــت عملـ - ظرفیـ
2000 تـــن فیـــد ورودی اســـت.

- اصـــلاح ســـاختار مالـــی  و توســـعه 
ــرآوری  ــتخراج، فـ ــاف، اسـ ــد اكتشـ فرآینـ
اســـتراتژی های  ظرفیـــت  افزایـــش  و 

شـــركت هســـتند.
- 105 گمانـــه مغزه گیـــری بـــا مقـــدار 
ـــوه  ـــی ایرانک ـــرو معدن ـــر در قلم 15.546 مت

حفـــر شـــد.
- تدویـــن طـــرح 25 ســـاله و گـــزارش 
ـــت. ـــورت گرف ـــا ص ـــی بام ـــرفت عملیات پیش

- نوســـان عیـــار خـــاک معـــادن، نوســـان 
ــرخ ارز و... از  ــان نـ ــی، نوسـ ــت جهانـ قیمـ
مهم تریـــن ریســـک های كامـــا هســـتند.

در  زیرزمینـــی  اكتشـــافات  توســـعه   -
ــات و  ــل اطلاعـ ــتخراج و تحلیـ ــن اسـ حیـ
ــفیل  ــک گوشـ ــدن زون یـ ــانی معـ بروزرسـ

ــد. ــام شـ انجـ
شـــركت  ســـهام  در  ســـرمایه گذاری   -
بـــه  آســـمانی  جلگه هـــای  ســـرزمین 
ریـــال صـــورت  میلیـــارد   917 میـــزان 

گرفتـــه اســـت.
شـــركت  ســـهام  در  ســـرمایه گذاری   -
بابـــت  آســـمانی  جلگه هـــای  ســـرزمین 
ــب  ــه صاحـ ــروف بـ ــی معـ ــدوده معدنـ ــه محـ ــوط بـ ــهام مربـ ــد سـ 30درصـ

افزایش 56 درصدی درآمدهای تلفیقی

مهندس حمیدرضا آزادی با اعلام اینکه در سال گذشته ضمن اجرای برنامه 
های عملیاتی نسبت به اجرای بازسازی خطوط تولید )بازسازی آسیابها، سنگ 
شکن و سلول های کارخانه 2( ، اجرای عملیات معدنکاری در زون 3 معدن 
رومرمر و معدن گلا دروازه، خرید دو دستگاه آسیا، اجرای پروژه های زیست 
محیطی )ساخت و راه اندازی یک دستگاه بک فیلتر سنگ شکن و خرید و 
راه اندازی دو دستگاه فیلتر پرس و ساخت حوضه های پساب( و بهداشتی 
)بازسازی کامل رختکن کارخانه( و خرید بخشی از سهام شرکت پویازرکان 
آق دره و اجرای برنامه های اکتشافی در شرکت سرزمین جلگه های آسمانی 
)شرکت وابسته( توانستیم توفیقات خوبی را در مجموعه رقم بزنیم تاکید کرد 
همچنین شرکت در افزایش سرمایه شرکت های کیمیا فرآوران- کانی کربن 
طبس- سرزمین جلگه های آسمانی از محل مطالبات و آورده نقدی و تاسیس 
شرکت توسعه حفاری باما ایرانیان جهت حضور در عملیات مرتبط با موضوع 
فعالیت حفاری و اکتشافات اقدام نمود که امید است در سال پیش رو برنامه 

های تولید و توسعه به بهترین نحو درخود  شرکت های تابعه اجرا گردد.
به گفته مدیر صاحبنام و برجسته کانی کشورمان با توجه به شرایط خاص موثر 
بر فعالیت های شرکت )مباحث بین المللی( و تاثیر مستقیم بر بازار فروش 
شرکت، خود را مکلف به برنامه ریزی صحیح جهت حفظ و توسعه سهم بازار 
و حضور در بازارهای هدف دانسته و تمام تلاش خود را در این راستا به کار 

می گیریم.
سکاندار باما همچنین خاطرنشان کرد که مدیران و کارکنان شرکت به صورت 
یک بدنه واحد موفق به اداره و اجرای کلیه امور و مراحل شامل اکتشافات، 
طراحی، استخراج، ساخت، تعمیر، نگهداري ، تولید و فروش گردیده اند و تداوم 

پیشرفت و ارتقای سطح کیفیت همچنان در دستور کار قرار دارد.
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دیـــوان، در كمربنـــدی جهانـــی، آندزیتی_هیمالیـــا، و درون كانـــی ســـازی 
ـــهام  ـــت. س ـــده اس ـــع ش ـــهر واق ـــگین ش ـــر و مش ـــن اه ـــاز و بی آذربایجان_قفق
ایـــن شـــركت  در ســـال 96خریـــداری و اكتشـــاف آن آغـــاز شـــد. ســـرمایه 
ایـــن شـــركت طـــی چنـــد مرحلـــه بـــه 3 هـــزار میلیـــارد ریـــال افزایـــش 
یافـــت و برنامـــه افزایـــش 5300 میلیـــارد ریالـــی دارد.  گواهـــی كشـــف در 
1400 بـــا ذخیـــره 69 میلیـــون تـــن ذخیـــره قطعـــی و 19 میلیـــون تـــن 
ذخیـــره احتمالـــی مـــس، طـــلا و مولبیـــدن هـــم ارز حـــدود چهـــار درصـــد 
ــت 1401  ــرداری آن اردیبهشـ ــه بهره بـ ــت و پروانـ ــده اسـ ــذ شـ ــس اخـ مـ
ـــت.جواز  ـــه اس ـــورت گرفت ـــه ص ـــل كارخان ـــی مح ـــت. مکان یاب ـــده اس ـــذ ش اخ
تاســـیس كارخانـــه تولیـــد كنســـانتره مـــس، طـــلا و مولبیـــدن در ســـال99 

اخـــذ شـــده اســـت.
- جاده ها و راه های توســـط شـــركت ایجاد و تسطیح شده اند.

- مجوز های آب، برق و مخابرات اخذ شـــده اند.
- ســـاختمان های اداری، لجســـتیک، انبارناریـــه، انبـــار مغزهـــا ســـاخته 

ــتند. ــداث هسـ ــال احـ ــه در حـ ــی كارخانـ ــای تکمیلـ ــده اند. واحدهـ شـ
- پیـــش باطله برداری و باطله برداری در حال انجام اســـت. 

- زمـــان بهره بـــرداری از فـــاز یـــک كارخانـــه كنســـانتره اواخـــر 1402 
اســـت.

- برنامه شـــركت اســـتخراج یک میلیون تنی است.
- قیمـــت شـــركت تابعـــی از قیمـــت جهانـــی بـــوده و قیمـــت روی كاهـــش 
داشـــته اســـت. 2هـــزار تـــا 2هـــزار و 100 دلار، نقطـــه ســـربری شـــركت 

اســـت.
ـــت.  ـــته اس ـــرفت داش ـــد پیش ـــمانی 60 درص ـــه ای آس ـــركت جلگ ـــروژه ش - پ
ـــورد  ـــده اند. در م ـــاخته ش ـــا س ـــده ی ـــفارش داده ش ـــی س ـــین آلات خارج ماش
ـــم،  ـــه بودی ـــال آب را گرفت ـــد انتق ـــم و هرچن ـــکل داری ـــرق مش ـــعاب آب و ب انش
ـــاز  ـــذ امتی ـــتانه اخ ـــن در آس ـــت وهمچنی ـــی اس ـــال بازبین ـــر ح ـــار دیگ ـــا ب ام
ـــید.  ـــد رس ـــرداری خواه ـــه بهره ب ـــروژه  ب ـــر، پ ـــی تاخی ـــا كم ـــتیم. ب ـــرق هس ب

ــد ــرداری می رسـ ــال بهره بـ ــک آن امسـ ــاز یـ فـ
- مجمـــع بـــه شـــركت تکلیـــف كـــرد كـــه دارایی هـــای غیرمولـــد ماننـــد 
ـــوند. ـــازی ش ـــعه مولدس ـــرح توس ـــع ط ـــن مناب ـــرای تامی ـــادگان ب ـــای چ ویلاه

ــوب  ــتقبال خـ ــه، اسـ ــان مجموعـ ــته از ذینفعـ ــی شایسـ میزبانـ
ســـهامداران و برگـــزاری مجمـــع در نهایـــت نظـــم، پخـــش یـــک 
کلیـــپ زیبـــا از توانمنـــدی و پتانســـیل هـــای شـــرکت کـــه بـــه 
ســـمع و نظـــر ســـهامداران رســـید، گـــزارش مبســـوط و جامـــع 
ـــه در  ـــه مجموع ـــتاوردهای حاصل ـــم دس ـــون اه ـــدس آزادی پیرام مهن
ـــال  ـــک س ـــی ی ـــا ط ـــدی بام ـــی 84 درص ـــلام بازده ـــال 1401، اع س
گذشـــته، تصریـــح اینکـــه درآمدهـــای تلفیقـــی 59 درصـــد رشـــد 
ـــت  ـــده در جه ـــام ش ـــای انج ـــاخت ه ـــریح زیرس ـــت، تش ـــته اس داش
ـــم  ـــژه تی ـــام وی ـــی، اهتم ـــرکت اصل ـــه و ش ـــای تابع ـــرکت ه ـــعه ش توس
مدیریـــت بـــه مقولـــه محیـــط زیســـت و حفـــظ منابـــع طبیعـــی 
ـــرای  ـــدی ب ـــم ج ـــیع، تصمی ـــورت وس ـــه ص ـــگل کاری ب ـــه جن منجمل
ـــرای  ـــرکت ب ـــتراتژی ش ـــن اس ـــد، تبیی ـــای غیرمول ـــی ه ـــل دارائ تبدی
ـــه  ـــم برنام ـــریح اه ـــعه ای، تش ـــای توس ـــرح ه ـــرای ط ـــریع در اج تس
ـــد  ـــرکت، تایی ـــکاندار ش ـــط س ـــت توس ـــر مدیری ـــی مدنظ ـــای آت ه
ـــماره  ـــرد ش ـــادی ))م ـــی آب ـــاب یحی ـــن جن ـــفاف و کلی ـــابهای ش حس
ـــرکت  ـــی کاردان ش ـــم مال ـــرب و تی ـــی مج ـــاون مال ـــی(( مع ـــک مال ی
ـــی  ـــات تکمیل ـــه توضیح ـــی، ارائ ـــازرس قانون ـــابرس و ب ـــط حس توس
ــتند  ــق و مسـ ــخگویی دقیـ ــی، پاسـ ــای حسابرسـ ــورد بندهـ در مـ
ـــورت  ـــه ص ـــر ب ـــع و ناظ ـــر در مجم ـــهامداران حاض ـــوالات س ـــه س ب
ـــهامداران  ـــدگان س ـــع و نماین ـــت مجم ـــژه ریاس ـــر وی ـــط ، تقدی برخ
ـــه  ـــدت کلی ـــناس و مجاه ـــت بازارش ـــق مدیری ـــرد موف ـــده از عملک عم
ـــادی  ـــخت اقتص ـــال س ـــیرین در س ـــودی ش ـــب س ـــرای کس ـــنل ب پرس

گذشـــته، برگـــزاری انتخابـــات هیـــات مدیـــره و ابقـــای اعضـــای 
حقوقـــی بـــرای دو ســـال آتـــی، ارائـــه توضیحـــات مکفـــی دکتـــر 
ـــه  ـــن و جلگ ـــی کرب ـــای کان ـــرکت ه ـــون ش ـــینی پیرام ـــگ حس فرهن
ـــارد ریـــال جهـــت هزینـــه  ـــن مبلـــغ 7 میلی ـــای آســـمانی، تعیی ه
ـــای  ـــتر از دلار و بازاره ـــی بیش ـــد بربازده ـــی، تاکی ـــئولیت اجتماع مس
ـــرای  ـــا ب ـــرکت بام ـــط ش ـــر توس ـــال اخی ـــی 10 س ـــر ط ـــوازی دیگ م
ـــاق  ـــت انطب ـــاده جه ـــوق الع ـــع ف ـــزاری مجم ـــود، برگ ـــان خ ذینفع
ـــورس  ـــازمان ب ـــد س ـــورد تایی ـــنامه م ـــا اساس ـــرکت ب ـــنامه ش اساس
ـــاب  ـــل جن ـــه تعام ـــرکت منجمل ـــه ارکان ش ـــکاری کلی ـــت هم و نهای
ـــش  ـــت پوش ـــگاران جه ـــانه و خبرن ـــاب رس ـــا اصح ـــی ب ـــای عابدین آق

ـــود. ـــع ب ـــن مجم ـــی ای ـــکات خواندن ـــری از ن خب
وضعیت و تحولات صنعت در ســـال مورد گزارش: 

- افزایـــش میانگیـــن نـــرخ برابـــري ارز نســـبت بـــه میانگیـــن ســـال 1400) 
ـــد( ـــش 32.6 درص افزای

ـــلام  ـــق اع ـــال 1401) طب ـــراي س ـــا ب ـــه ه ـــش هزین ـــورم و افزای ـــش ت -  افزای
ـــد( ـــران 40/2 درص ـــار ای ـــز آم مرك

ـــد  ـــزان 4.5 درص ـــه می ـــراي روي ب ـــي ب ـــازار جهان ـــرخ ب ـــط ن ـــش متوس - افزای
و كاهـــش نـــرخ ســـرب بـــه میـــزان 7 درصـــد در ســـال 1401 نســـبت بـــه 

ـــال 1400 ـــط س متوس
ـــورد  ـــال م ـــی در س ـــت رقابت ـــت و وضعی ـــرکت در صنع ـــگاه ش جای

ـــزارش گ
ـــمش  ـــرب و ش ـــانتره روي و س ـــدگان كنس ـــی از صادركنن ـــا یک ـــركت بام - ش
روی بـــه خـــارج از كشـــور بـــوده و بـــه لحـــاظ كیفیـــت محصـــولات قابـــل 

ـــد ـــی باش ـــی م ـــابه خارج ـــا مش ـــت ب رقاب
- انتخاب شـــركت به عنوان صادركننده نمونه در چند ســـال اخیر

شرکت استراتژی 
ــی  ــود و زیانـ ــی و سـ ــاظ نقدیگـ ــركت از لحـ ــی شـ ــاختار مالـ ــلاح سـ - اصـ
و اهـــش هزینـــه ه و تغییـــر ســـاختار ســـبد ســـرمایه گـــذاری در صـــورت 

ــرمایه افزایـــش سـ
- توســـعه فرآینـــد اكتشـــاف، اســـتخراج، فـــرآوري و افزایـــش ظرفیـــت بـــا 
اجـــراي طـــرح هـــاي بازســـازي و توســـعه در ایـــن شـــركت و شـــركتهاي 

تابعـــه
شرکت آینده  های  برنامه 

- حفـــظ صادرات با توجه به مباحـــث بین المللی
- برنامـــه ریـــزی مســـتمر جهـــت شناســـایی و بکارگیـــری اســـتراتژی هـــای 

ـــذاری ـــرمایه گ ـــب س مناس
- اســـتقرار سیســـتم هـــای یکپارچـــه و اســـتفاده از كابـــل نـــوری و اصـــلاح 

ســـرورها و سیســـتم هـــا
- افزایش ســـرمایه از محل ســـود انباشته

- ســـرمایه گذاری در جهت كاهش عوارض زیســـت محیطی
- حفـــظ وضعیت بهـــره برداری از معادن با تکمیل عملیات اكتشـــافی

- شـــروع اســـتخراج از زون سه معدن رومرمر
ــت  ــود وضعیـ ــی و بهبـ ــای فرعـ ــركت هـ ــركت و شـ ــاختار شـ ــلاح سـ - اصـ

ــوی پرتفـ
- حفـــظ میـــزان تولیـــد ســـولفور بـــا توجـــه بـــه محدودیـــت تامیـــن مـــواد 

معدنـــی
ــركت و  ــه شـ ــق بـ ــای متعلـ ــدوده هـ ــاف درمحـ ــات اكتشـ ــداوم عملیـ - تـ

گســـترش آن در خـــارج از شـــركت
- خریـــد تجهیزات تولید و معادن 

ـــی  ـــواد مصرف ـــن م ـــا تامی ـــروه )ی ـــدات گ ـــبد تولی ـــد در س ـــد جدی - ورود تولی
ـــتر( ـــه بیش ـــا صرف ب

- اصلاح ســـاختار نیروی انسانی شركت



24 پرتیراژتریــن نشــریه اقتصــادی کشــور | ماهنامــه اقتصــاد و بیمــه | شــماره 152 | مــرداد 1402| 

شرکت سیمان فارس و خوزستان؛ بزرگ ترین هلدینگ تخصصی کشور در صنعت سیمان 

مجمع عمومی عادی سـالیانه شـركت سیمان فارس و خوزستان)سـهامی عام( مورخ 1402.04.12 
در محل سـالن مجموعه فرهنگي تلاش تشـکیل گردید. 

در ایـن مجمـع كـه بـا حضـور 66.63 درصد سـهامداران حقیقی و حقوقـی ، اعضاء هیـات مدیره، 
نماینـده سـازمان بـورس و اوراق بهادار، حسـابرس و بـازرس قانونی برگزار گردید، ریاسـت مجمع 
برعهـده آقـای  مهـدي طالبـي بود، كـه خانم  ژیلا سـماواتي و آقـای محمدرضا مظفـري در مقام 

نظـار اول و دوم و آقـای علیرضـا قـادري بـه عنـوان دبیر مجمع انتخـاب گردیدند.
درادامـه بـا قرائـت گـزارش هیات مدیـره به مجمع مربـوط به اهـم فعالیتهای صـورت پذیرفته در 
طـی سـال مالـی منتهـی بـه 1402.02.31 و پس از اسـتماع گزارش حسـابرس و بـازرس قانونی، 
مجمـع نشـینان با طنین صلـوات خود ضمن  تصویـب صورتهای مالی و تنفیذ معاملات مشـمول 

مـاده 129 بـا تقسـیم سـود 4.200 ریال به ازای هر سـهم بـه كار خود پایـان دادند.
علیرضـا قـادری در ابتدای گزارش هیات مدیره به مجمع با تشـریح تاریخچه و تركیب سـهامداران 
شـركت سـیمان فارس و خوزسـتان افزود: 18.5 میلیون تن ظرفیت  تولید سـیمان مجموعه بوده 

كه این میزان 21درصد از تولید سـیمان كشـور را شـامل می شـود.
مدیـر ارشـد شـركت بـا تبییـن اینکه شـركت در سـال گذشـته 14 میلیون تـن سـیمان و 14.9 
میلیون تن كلینکر تولید كرده اسـت تصریح كرد : شـركت سـه طرح توسـعه دارد كه شـامل خط 
تولیـد زنجیـر آهـک درود، تولیـد كیسـه پلـی پروپیلن و انتقال سـیمان فـارس به منطقـه خرامه 

بـوده و پیشـرفت تمـام پروژه ها زیر 20درصد اسـت.
و  فـارس  سـیمان  شـركت  اداری  مالـی  معـاون 
خوزسـتان در ادامـه ، بـا ارائـه گزارشـی از وضعیـت 
اعـلام داشـت كـه:  تلفیقـی  درآمدهـای عملیاتـی 
سـیمان  شـركت  تلفیقـی  عملیاتـی  درآمدهـای 
فـارس و خوزسـتان از مبلـغ 81،723 میلیـارد ریال 
در سـال مالـی منتهـی بـه 1400.12.29بـه مبلـغ 
122،822  میلیـارد ریـال  در سـال مالـی منتهـی 
بـه 1401.12.29 رسـیده كـه در این مـورد، حداقل 

رشـد 50 درصـدی حاصـل شـده اسـت. 
وی در خصـوص عملکرد شـركت در شـاخص سـود 
ناخالـص تلفیقـی نیز با بیـان اینکه: در این شـاخص 
شـركت در سـال مالـی گذشـته توانسـت 65 درصد 
رشـد داشـته باشـد كه بر این اسـاس سـود ناخالص 
 58،414 بـه  ریـال  میلیـارد   35،439 از  شـركت 
میلیـارد ریـال رسـید اضافـه كـرد: در بخـش سـود 

عملیاتـی تلفیقـی نیـز 76 درصـد رشـد نسـبت بـه سـال مالی گذشـته حاصل شـده اسـت.
به گفته مرد شـماره یک مالی مجموعه همچنین در سـال مالی مورد گزارش شـركتهای سـیمان 
ارومیـه ، صوفیـان ، زنجـان ، خـزر ، خوزسـتان ، سـاوه ، غـرب ، فارس نو ، ركورد 5 سـال گذشـته 

تولید و شـركتهای خوزسـتان ، سـاوه  ركورد تاریخی خود را شکسـته اند .  
علیرضـا قـادری همچنیـن دربـاره سـود خالـص مالـکان شـركت اصلـی توضیـح داد كـه: در این 
شـاخص 81 درصـد رشـد داشـتیم كـه ایـن شـاخص از 14،800 میلیـارد ریـال در سـال قبل به 

26،857میلیـارد ریـال در سـال جـاری مالی رسـیده اسـت.
معـاون مالـی و اداری شـکرت در بخـش پایانـی گـزارش پیرامـون موضـوع افزایـش سـرمایه ایـن 
مجموعـه اظهـار داشـت كـه موضـوع افزایش سـرمایه از محل تجدیـد ارزیابی در شـركت در حال 

بررسـی اسـت و در ایـن زمینـه در آینـده اقدامـات لازم صـورت می گیرد.
همچنیـن بـه گفتـه وی زمین هـا و دفاتـر شـركت های زیرمجموعه كه بلااسـتفاده اسـت، باید به 
فـروش برسـد و مـا به دنبال آن هسـتیم بـا اقدامات لازم، شـركت  سـاختمانی مجموعـه را جهت 

افزایـش ارزش دارایی هـا بـه فروش برسـانیم.
نکات مهم مطرح شده در مجمع

در سـال جـاری، ظرفیت تولید كلینکر سـیمان بجنـورد و بهبهان به ترتیب به میـزان 700 و 200 
تن در روز بیشـتر شده است.

در راسـتای بهینه سـازی پرتفوی شركت در سـیمان صوفیان، سپاهان و خوزسـتان سرمایه گذاری 
صورت گرفته  اسـت.

شـركت العمـاره بـه طـور كامل بـه بهره برداری رسـیده و بـا ظرفیت 500هـزار تن در حـال تولید 

اسـت و كلینکـر خـود را نیـز از ایران تامیـن می كند.
قیمـت كلینکـر در بازار هـای جهانـی بیـن 30 تـا 34 دلار در هر تن اسـت. در منطقـه CIS، نرخ 

در حدود 38 دلار اسـت.
هنوز ابلاغیه جدیدی برای نرخ برق و گاز اعلام  نشده است.

عوارض صادرات كلینکر و  سیمان به ترتیب 5 و 2درصد است.
چیدمـان زیبـا و شـکیل سـالن برگـزاری مجمع با هنـر مدیریـت و بچه هـای خوب 
روابـط عمومی هلدینـگ، حضور مدیران ارشـد هلدینگ شسـتا و هلدینگ سـیمان 
تامیـن، اسـتقبال خیلـی خـوب سـهامداران و برگـزاری مجمـع در نهایـت نظـم بـا 
میزبانـی شایسـته کلیـه ارکان مجموعـه از ذینفعان، قرائـت گزارش جامـع عملکرد 
مجموعـه توسـط معاون مالی شـرکت سـیمان فـارس و خوزسـتان کـه از قدیمی ها 
و خوشـنام هـای صنعـت سـیمان کشـورمان می باشـد، تشـریح اهم دسـتاوردهای 
حاصله شـرکت در سـال سـخت اقتصـادی که با تشـویق سـهامداران روبرو گشـت، 
حضـور پرتعـداد مدیـران عامـل و معاونین شـرکت هـای تابعـه، تبییـن برنامه های 
آتی شـرکت، پاسـخگویی دقیق به سـوالات سـهامداران حاضـر در مجمـع و ناظر به 
صورت برخط، تایید حسـابهای شـفاف مدیریت و تیم مالی پاکدسـت شـرکت توسـط 
حسـابرس و بازرس قانونـی، ارائه توضیحات تکمیلـی مدیران ارشـد پیرامون بندهای 
حسابرسـی، تقدیـر ویـژه ریاسـت مجمـع و 
نمایندگان سـهامداران عمده از دسـتاوردهای 
سـیمان  شـرکت  خـدوم  پرسـنل  حاصلـه 
فـارس و خوزسـتان و مجاهدت کلیـه مدیران 
تابعـه در جهـت  کارکنـان شـرکت هـای  و 
کسـب توفیقـات متعـدد، نهایت همـکاری و 
تعامل سـتودنی جنـاب یعقوبی »مدیـر روابط 
عمومـی شایسـته و برجسـته کشـورمان« با 
خبرنـگاران جهـت پوشـش خبـری و عنایت 
خاصـه دکتـر طالبـی، مهنـدس هوشـیاری، 
مهنـدس میرزاعبـدالله و جناب قـادری عزیز 
نسـبت به اصحـاب رسـانه از نـکات خواندنی 

ایـن مجمـع بود.
مـرور کلـي بـر عملکـرد هلدینـگ در سـال 

گـزارش مـورد  مالي 
- تحقـق سـود عملیاتـي در شـركت اصلي بـه مبلغ 

30.872 میلیـارد ریال.
- اجراي كامل طرح كانون ارزیابي و توسـعه مدیران كلیه شـركت هاي گروه با همکــاري مركــز 

مطالعـات مـدیریت ایران.
- انحلال شركت یونگول بتن خلخال

- عرضه مرحله دوم شركت سیمان آبیک در بورس
-  رشد چشمگیر سود خالص شركت ها: سیمان ســاوه ،٪102 ســیمان فــارس ،٪126 سـیمان 

فـارس نــو٪118 و سیمان ني ریز 111٪
- ثبت بالاترین میزان تولید از زمان تأسیس در شركت هاي سیمان خوزستان و سیمان ساوه

- ثبـت ركـورد 5 سـاله تولید در شـركت هاي سـیمان خزر، سـیمان خوزسـتان، سـیمان غرب و 
سـیمان فارس نو

-  در راسـتاي شـفافیت و اجـراي الزامـات ابلاغـي سـازمان بـورس و اوراق بهادار مجامع عمــومي 
فــوق العــاده برگــزار و تطابق كامل اساسـنامه شـركت هاي بورسـي با فرمت نمونه ظرف مدت 

كمتـر از یـک ماه انجام شـد
- شركت هاي تابعه پیشرو در توسعه اقتصاد سبز

- افزایـش سـود عملیاتـي و سـود خالص شـركتهاي فرعي طي عملکرد یکسـاله نسـبت به سـال 
مالي گذشـته به ترتیــب معادل 72 ٪ و 71 ٪ درصد با توجه به نظارت و پایش مسـتمر عملکرد 

ماهیانه شـركتهاي تابعه توسـط هلدینگ
- تشـکیل جلسـات بررسـي عملکرد میاندورهاي سـه ماهه، شـش ماهه، نه ماهه و بودجه سالیانه 

گروه. شركتهاي 

افزایش بیش از 80 درصدی سود خالص
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- عرضه 100 درصد محصولات شركت های تابعه در بورس كالا
- پیگیري انجام افزایش سرمایه شركت هاي تابعه از محل تجدید ارزیابي دارایي ها.

- پیگیـري فـروش دارائیهـاي غیـر مولـد و مـازاد بر نیاز شـركتهاي تابعـه بمنظور تأمین بخشـي 
از نیازهـاي مالي.

برنامه هاي آینده شرکت 
- سـرمایه گذاري سودآور،شناسـایي سـهام ارزنده و افزایش سـرمایه گذاري در سـهام ارزنــده بــا 

هـدف افـزایش سـودآوري.
- ارتبـاط موثـر بـا ذینفعـان، ارتبـاط موثـر با مشـتریان، پیاده سـازي درسـت سیسـتم ارتباط 
با مشـتریان CRM  )پایش شــکایت، نظــرسنجي از مشـتریان و ...( و برگزاري سمینار براي 

مصـرف كننـدگان و ارایه محصـولات جدید.
- افزایـش تولیـد و بهـره وري از طریـق افزایـش ظرفیت تولیـدي از طیق اجراي پروژه هــاي 
توســعه اي، افــزایش رانــدمان، مــدیریت توقفـات، تامیـن قطعـات مـورد نیاز و اسـتفاده از 

ها. اسـتارتاپ 
- همـکاري باشـركت هـاي دانـش بنیان و پاركهـاي علم و فنـاوري، تقویت واحدهـاي تحقیق 
و توسـعه در شـركتها، تقویــت ارتبــاط بــا دانشـگاه هـاي معتبـر و ارتقاي شـركت تحقیق و 

توسـعه به عنـوان بـازوي اجرایـي در گروه.
- اسـتفاده بهینـه از دارایـي هـا، اخـذ اسـناد امـلاک و زمیـن هـاي فاقد سـند و یابدون سـند 
تـک بـرگ، فروش املاک و ســاختمان هــاي مازاد، سـاخت برخي تجهیـزات در كارگاه هاي 

سـاخت، فـروش اقلام ضایعاتـي، مازاد و اسـقاطي.

- رشـد و یادگیـري و برنامـه ي جامـع مدیریت هزینه و تجمیع خریــد هــاي مشــترک بــه 
منظــور كــاهش هزینـه هـاي خریــد در شركتهاي تابعه.

- برنامـه ریـزي بـراي احداث نیروگاه یکصد مگاواتي در راسـتاي هم افزایي باشـركت سـرمایه 
گـذاري انـرژي تأمیـن بـه منظــور مقابلــه بـا چالـش قطعي برق شـركت هـاي تابعه كـه اثر 

مسـتقیمي بـر میـزان تولید و سـود آوري شـركت هاي تابعـه دارد.
- خودكفایـی در تولیـد پاكـت AD STAR بـه منظـور كاهـش قیمـت تمـام شـده شـركت 

تابعه. هـای 
- تقویت هم افزایی در شركت های تابعه به منظور افزایش منافع سهامدار.

- تقویت زیرساخت های صادرات در مبادی خروجی
- تجمیـع آییـن نامـه هاي معاملات شـركت هـا وایجاد وحدت رویه به منظور بهینــه ســازي 

معـاملات بازرگـاني و در جهـت انتفـاع سهامداران.
- تعییـن تکلیـف پـروژه هـای نیمـه كاره بـه منظـور بهـره بـرداری، افزایـش تولید بـه منظور 

افزایـش منافع سـهامداران.
- هماهنگـي بـا انجمـن صنفـي كارفرمایـان صنعـت سـیمان و شـركتهاي گـروه و همچنین با 

هلدینـگ هـاي سـیمان در جهـت اصلاح قیمـت ها در بـورس كالا 
- اصلاح ساختار مالي از طریق اصلاح ساختار سرمایه شركتهاي فرعي گروه.

- اصلاح سـاختار سـازماني به منظور سـهولت و بهبـود جریان اطلاعات، انعطـاف پذیري و چابکي 

و چرخش سـریع اطلاعات.
- رعایت انضباط مالي در شركتهاي تابعه .

- تقویت سیستم كنترلهاي داخلي و شناسائي ریسک هاي شركتهاي تابعه.
- بررسـي و بازنگـري فرآیندهـاي تولیـد در شـركتهاي تابعـه جهـت كاهـش هزینه هـا و افزایش 

راندمـان با رویکـرد مهندسـي مجدد.
- افزایـش بهـره وري در شـركت هـاي تابعـه بمنظور افزایـش درآمـد و تأمین منافع سـهامداران، 

كاركنـان و سـایر ذینفعان.
- عرضــه ســهام شــركتهاي غیر بورســي در بـورس یا فرابـورس بمنظور اســتفاده از ارزش 

افـزوده و همچنیـن نقـد شــوندگي آنهـا در صورت بهبـود شـرایط بازار.
- اجـراي پـروژه هـاي بهبود در شـركتهاي تابعه و اندازه گیري درصد پیشـرفت آنها بر اسـاس 
جـدول TLR   و همچنیـن انـدازه گیـري نتایج حاصـل از انجام پروژه هاي بهبود بر شـاخص 

. BSC هـاي تعیین شـده از چهار منظـر جدول
- تلاش در جهت یافتن بازارهاي جدید و توسعه بازارهاي داخلي و خارجي.

- تأكیـد بـر تنـوع محصـول )توسـعه محصـول( شـركتهاي تابعـه از جملـه تولیـد سـیمانهاي 
آمیختـه و سـیمان هـاي ویـژه .

- ارائـه خدمـات مشـاوره ای در زمینه مسـائل زیسـت محیطـی، مالیاتی، منابع انسـانی، كار و 
تامیـن اجتماعـی به شـركتهای تابعه.

- سیاسـت فـروش دارائیهـای راكـد یـا كم بـازده و مـازاد بر نیـاز در جهـت اسـتفاده بهینه از 
بع. منا

- استقرار و بروزآوري سامانه هاي مدیریتي موثر در كلیه شركتهاي تابعه .
- كنتـرل هزینـه هـا و افزایـش بهـره وري بـه منظـور اعمـال مدیریت بـر هزینه هـا و حفظ و 

افزایش سـودآوري و انتشـار تجربیــات موفــق در شـركت هاي تابعه.
- برنامـه ریـزي جهـت كنتـرل اقدامـات انجام شـده در خصوص رفع اشـکالات ناشـي از انجام 

QC توســط شــركت تحقیـق و توســعه صنعت سیمان در شركتهاي تابعه.
- پیگیـري مسـایل معـادن شـركتهاي تابعـه در گروه هاي تعیین شـده بمنظور رفع اشـکالات 

و بهره برداري علمــي و سیســتماتیک از آنها.
- بهـره گیـري از تـوان حداكثـري تخصصـي كاركنان در شـركت هـاي فرعي گروه با تشـکیل 

كارگـروه هـاي تخصصـي بین واحـدي و ایجـاد و ارتقاء رویکردهـاي بنچمارک.
- اصـلاح سـاختار منابـع انسـاني شـركت هـاي فرعـي گـروه بـا بهـره گیـري از قوانیـن كار 
خصوصا قانون بازنشسـتگي مشـاغل سـخت و زیان آور و همچنین ارزیابي كار و زمان در دپارتمان 

هـاي مختلـف و ایجاد سـاختار نوین منابع انسـاني.
- انجام ممیزي آب در كارخانجات با توجه به محدود بودن منابع آبي .

- یکپارچـه سـازي فعالیـت هـاي HSE در راسـتاي صیانـت از محیط زیسـت و كاهـش حوادث 
در شـركت هـاي تابعه

- یـک پارچـه سـازي آمـار تولیـد و توقفـات شـركت هـاي تابعه در راسـتاي بـه حداقل رسـاندن 
توقفـات و افزایـش تولید
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ـــورخ  ـــهامی عام( م ـــیمی امیركبیر)س ـــركت پتروش ـــالانه ش ـــادی س ـــی ع ـــع عموم مجم
ـــد.  ـــکیل گردی ـــدان كاج،تش ـــاد، می ـــعادت آب ـــل س 1402.04.27 در مح

در ایـــن مجمـــع كـــه بـــا حضـــور 98.09 درصـــد ســـهامداران حقیقـــی و حقوقـــی 
، اعضـــاء هیـــات مدیـــره، نماینـــده ســـازمان بـــورس و اوراق بهـــادار، حســـابرس و 
ـــدي  ـــعید محم ـــای  س ـــده آق ـــع برعه ـــت مجم ـــد، ریاس ـــزار گردی ـــی برگ ـــازرس قانون ب
ـــار اول و دوم و  ـــام نظ ـــدی در مق ـــر حمی ـــی اصغ ـــي و عل ـــان آرش رضائ ـــه جناب ـــود، ك ب

ـــد . ـــاب گردیدن ـــع انتخ ـــر مجم ـــوان دبی ـــه عن ـــي ب ـــعید صادق ـــای  س آق
ـــای  ـــم فعالیته ـــه اه ـــوط ب ـــع مرب ـــه مجم ـــره ب ـــات مدی ـــزارش هی ـــت گ ـــا قرائ ـــه ب درادام
ـــتماع  ـــس از اس ـــه 1401.12.29 و پ ـــی ب ـــی منته ـــال مال ـــی س ـــه در ط ـــورت پذیرفت ص
ـــود  ـــوات خ ـــن صل ـــا طنی ـــینان ب ـــع نش ـــی، مجم ـــازرس قانون ـــابرس و ب ـــزارش حس گ
ضمـــن  تصویـــب صورتهـــای مالـــی و تنفیـــذ معامـــلات مشـــمول مـــاده 129 بـــا 

تقســـیم ســـود 10.400 ریـــال بـــه ازای هـــر 
ـــد. ـــان دادن ـــود پای ـــه كار خ ـــهم ب س

دكتـــر ســـعید صادقـــی در ابتـــدای گـــزارش 
تاریخچـــه و  بـــا تشـــریح  جامـــع خـــود 
ـــركت  ـــزود: ش ـــركت اف ـــهامداران ش ـــب س تركی
ـــاي  ـــركت ه ـــن ش ـــر در بی ـــیمی امیركبی پتروش
فعـــال در ایـــن صنعـــت بـــا حجـــم فـــروش 
ـــال  ـــون ری ـــغ 228.736.663 میلی ـــادل مبل مع
در محصـــولات پلیمـــري در رده هـــاي برتـــر 
ـــرار  ـــن ق ـــی اتیل ـــنده پل ـــاي فروش ـــركت ه ش

دارد.
ــن  ــا تبییـ ــکبیر« بـ ــق »شـ ــل موفـ مدیرعامـ
ـــر  ـــیمی امیركبی ـــال 1401 پتروش ـــه در س اینک

ـــای  ـــت ركورده ـــتمرار در ثب ـــداوم و اس ـــن ت ضم
دوره مشـــابه ، شـــاهد ثبـــت ركـــورد در ســـایر 
شـــاخص هـــای كلیـــدی عملکـــرد خـــود بـــوده 
اســـت اضافـــه كـــرد : تولیـــد پتروشـــیمی 
امیركبیـــر در ســـال مالـــی مـــورد گـــزارش 
ــق 100  ــده ))تحقـ ــن شـ ــه تعییـ ــق بودجـ طبـ
ـــد  ـــورد در تولی ـــت رك ـــا ثب ـــه(( ب ـــدی برنام درص
محصـــولات پلیمـــری كـــه بیشـــترین ارزش 
ــه  ــر بـ ــیمی امیركبیـ ــرای پتروشـ ــزوده را بـ افـ

همـــراه داشـــته اســـت مواجـــه گردیـــد.
ـــر مســـتقیم  ـــم باعـــث تاثی ـــن مه ـــه وی ای ـــه گفت ب
ـــبت  ـــن EPS نس ـــت بالاتری ـــودآوری و ثب در س

ـــکبیر« در  ـــد »ش ـــره كاردان و كاربل ـــات مدی ـــو هی ـــت. عض ـــده اس ـــنوات ش ـــام س ـــه تم ب
ـــح  ـــه تصری ـــروش مجموع ـــدار ف ـــدی مق ـــش 9 درص ـــدار افزای ـــه مق ـــاره ب ـــا اش ـــه ب ادام
ـــال  ـــابه س ـــه دوره مش ـــبت ب ـــد نس ـــد رش ـــركت  18 درص ـــروش ش ـــغ ف ـــه: مبل ـــرد ك ك
قبـــل داشـــته اســـت. دكتـــر ســـعید صادقـــی در بخـــش دیگـــری از گـــزارش خـــود 
اظهـــار داشـــت كـــه ســـود خالـــص شـــركت در ســـال 1401 چهـــار هـــزار و 200 

ـــت.  ـــوده اس ـــان ب ـــارد توم میلی
ـــودن  ـــور ب ـــه مح ـــت برنام ـــه اهمی ـــاره ب ـــا اش ـــه ب ـــکبیر«در ادام ـــر »ش ـــل مدب مدیرعام
ـــن  ـــوص مهمتری ـــازمان در خص ـــای كلان س ـــتراتژی ه ـــیر اس ـــری در مس ـــت گی و جه
ـــرد  ـــان ك ـــال 1402 خاطرنش ـــر در س ـــیمی امیركبی ـــش روی پتروش ـــای پی ـــه ه برنام
ـــع  ـــان مای ـــت ات ـــی، دریاف ـــارس جنوب ـــگاه پ ـــلاس از پالایش ـــوراک C2پ ـــت خ ـــه دریاف ك
ـــدار و  ـــوراک پای ـــن خ ـــت تامی ـــتی جه ـــن بالادس ـــعه میادی ـــلویه ، توس ـــه عس از منطق
احـــداث مخـــزن نگهـــداری اتیلـــن بـــا ظرفیـــت 16 هـــزار تـــن بـــه عنـــوان برنامـــه 
ـــدی  ـــای تولی ـــی واحده ـــرات اساس ـــرای تعمی ـــدت و اج ـــد م ـــدت و بلن ـــان م ـــای می ه
ـــلویه  ـــع از عس ـــن مای ـــت اتیل ـــد، دریاف ـــت تولی ـــش ظرفی ـــتمرار و افزای ـــور اس ـــه منظ ب
ـــد  ـــد گری ـــنگین ، تولی ـــن س ـــی اتیل ـــد پل ـــد در واح ـــد تولی ـــت 15 درص ـــش ظرفی ، افزای
CRP100 و تولیـــد پلـــی اتیلـــن ســـبک خطـــی بـــا كومونومـــر هگـــزن -1 بـــه 

ـــت.  ـــوده اس ـــا ب ـــردی م ـــوس عملک ـــزو رئ ـــدی ج ـــای كلی ـــه ه ـــوان برنام عن
ـــیمی  ـــال پتروش ـــه انتق ـــاره ب ـــا اش ـــود ب ـــزارش خ ـــر از گ ـــرازی دیگ ـــی در ف ـــر صادق دكت
امیركبیـــر از بـــازار پایـــه فرابـــورس بـــه بـــازار دوم فرابـــورس تاكیـــد كـــرد كـــه بـــا 
ـــركت  ـــهام ش ـــش ارزش س ـــی ، افزای ـــت مالیات ـــت معافی ـــت؛ دریاف ـــن سیاس ـــرای ای اج
نســـبت بـــه میانگیـــن صنعـــت ، تقویـــت برنـــد و اعتبـــار شـــركت بـــرای جـــذب 
ــل 5  ــازی حداقـ ــناور سـ ــل شـ ــدی از محـ ــی ، آورده نقـ ــی و داخلـ ــرمایه خارجـ سـ
درصـــد ســـهام جهـــت تامیـــن مالـــی پـــروژه هـــای خـــود در حـــوزه بـــالا دســـت و 
ـــعه  ـــد توس ـــادی در رون ـــذاری زی ـــر گ ـــاق و تاثی ـــاهد اتف ـــع ش ـــور قط ـــت بط ـــن دس پایی

ـــود.  ـــم ب ـــركت خواهی ش
ـــعه  ـــه توس ـــاره ب ـــا اش ـــن ب ـــورمان همچنی ـــیمی كش ـــت پتروش ـــام صنع ـــر صاحبن مدی
ـــادرات و  ـــزان ص ـــش می ـــه كاه ـــت ك ـــار داش ـــیمی اظه ـــن پتروش ـــروش ای ـــای ف بازاره
ـــازار چیـــن بدلیـــل حاشـــیه  ـــی از ب تمركـــز زدای
ســـود بـــه مراتـــب پاییـــن تـــر نســـبت بـــه 
دیگـــر بازارهـــا و افزایـــش بازارهـــای هـــدف 
ــای  ــمالی ، اروپـ ــای شـ ــت آفریقـ ــا اولویـ بـ
شـــرقی و تقویـــت جایـــگاه و افزایـــش ســـهم 
بـــازار تركیـــه و حـــوزه CIS از اهـــداف 
مهـــم شـــركت در ســـال مالـــی جـــاری 
خـــوراک  خصـــوص  در  وی  باشـــد.  مـــی 
ــرد  ــح كـ ــز تصریـ ــر نیـ ــیمی امیركبیـ پتروشـ
كـــه ایـــن موضـــوع بزرگ تریـــن چالـــش 
ـــوده و هیئـــت مدیـــره در  پیـــش روی شـــركت ب
حـــال بررســـی طرح هـــای مختلـــف اســـت و 
ـــز  ـــت خی ـــق نف ـــا مناط ـــه ب ـــاس تفاهم نام براس
جنـــوب در حـــال بررســـی و مطالعـــه توســـعه 
مخـــازن گازی جهـــت تامیـــن پایـــدار و بلنـــد 
ـــع و گازی  ـــوراک مای ـــامل خ ـــوراک، ش ـــدت خ م
ـــداوم در  ـــدار و ت ـــد پای ـــاهد تولی ـــا ش ـــتیم ت هس
ـــوراک  ـــت خ ـــل دریاف ـــركت از مح ـــودآوری ش س
هـــای اقتصـــادی و پایـــدار باشـــیم و موضـــوع 
خـــوراک دیگـــر عامـــل وقفـــه تولیـــد نباشـــد. 
ــدی  ــگاه تولیـ ــن بنـ ــته ایـ ــل برجسـ مدیرعامـ
در بخـــش پایانـــی گـــزارش خـــود اعـــلام 
داشـــت كـــه بـــا بررســـی هـــای بعمـــل آمـــده 
ــا هلدینـــگ  ــه بـ ــورت گرفتـ ــای صـ و رایزنی هـ
خلیـــج فـــارس ظـــرف یکســـال آینـــده تامیـــن 
ـــیمی  ـــل پتروش ـــدازی كام ـــا راه ان ـــرد و ب ـــد ك ـــی خواه ـــود را ط ـــی خ ـــان روال طبیع ات
ـــای  ـــن نیازه ـــر تامی ـــلاوه ب ـــد ع ـــدی بیدبلن ـــت تولی ـــاس ظرفی ـــر اس ـــز ب ـــاران نی گچس
ـــان  ـــد . وی در پای ـــد ش ـــن خواه ـــز تامی ـــر نی ـــاز امیركبی ـــورد نی ـــان م ـــاران، ات گچس
ـــت  ـــق نف ـــکاری مناط ـــر از هم ـــیمی امیركبی ـــدوم پتروش ـــنل خ ـــر از پرس ـــن تقدی ضم
خیـــز جنـــوب، هلدینـــگ خلیـــج فـــارس، پالایشـــگاه بیـــد بلند،پتروشـــیمی بنـــدر 
امـــام و مـــارون بـــه جهـــت همـــکاری صمیمانـــه بـــا پتروشـــیمی امیركبیـــر تقدیـــر 

ـــرد. ـــژه ك وی
اســـتقبال خـــوب ســـهامداران و میزبانـــی شایســـته از ذینفعـــان، 
برگـــزاری مجمـــع در نهایـــت نظـــم، اعـــلام قـــرار گرفتـــن شـــرکت در 
بیـــن 100 شـــرکت برتـــر کشـــورمان بـــه انتخـــاب ســـازمان مدیریـــت 
ـــورد  ـــی م ـــال مال ـــرکت در س ـــه ش ـــتاوردهای حاصل ـــریح دس ـــی، تش صنعت
ـــهامداران  ـــه س ـــتند ب ـــخگویی مس ـــی، پاس ـــر صادق ـــط دکت ـــزارش توس گ
ــران  ــط مدیـ ــط توسـ ــورت برخـ ــه صـ ــر بـ ــع و ناظـ ــر در مجمـ حاضـ
ـــم  ـــت و تی ـــفاف مدیری ـــن و ش ـــابهای کلی ـــد حس ـــه، تایی ـــد مجموع ارش
ـــه  ـــی، ارائ ـــازرس قانون ـــابرس و ب ـــط حس ـــه توس ـــرب مجموع ـــی مج مال
توضیحـــات تکمیلـــی پیرامـــون بندهـــای حسابرســـی، تقدیـــر ویـــژه 

دکتر سعید صادقی با تصریح اینکه شرکت پتروشیمی امیرکبیر در سال 1401 با 
تولید 704.865 تن انواع محصولات پلیمري )رکورد تولید محصولات پلیمري از 
ابتداي راه اندازي ( براي دومین سال پیاپی از زمان راه اندازي ، موفق به تحقق 
ظرفیت اسمی )700 هزار تن ( این محصولات گردید اضافه کرد: در زمینه فروش 
مقداري کل محصولات ، با افزایش 9 درصدي نسبت به سال 1400 موفق به فروش 
1.052.991 تن از انواع محصولات گردیدیم و موفق شدیم در فروش تناژی محصول 

رکورد شکنی کنیم.  
مدیر خوشفکر و موفق صنعت پتروشیمی کشورمان ضمن اعلام اینکه فروش 
داخلی »شکبیر« از نظر مقداري 703.849 تن بوده است ) رکورد بیشترین تناژ 
فروش داخلی ( که 18 درصد بیشتر از فروش داخلی سال 1400 می باشد و فروش 
صادراتی شرکت از نظر مقداري 349.142 تن بوده است تاکید کرد: سود خالص 
شرکت در سال 1401 به مبلغ 42.046.799 میلیون ریال بوده که نسبت به سال 

1400 افزایش 2 درصدي و نسبت به بودجه افزایش 8 درصدي را نشان می دهد. 

تجلی مدیریت جهادی برای تحقق آرزوهای دیرینه در پتروشیمی امیرکبیر
ثبت رکورد تولید ، فروش و سودآوری
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ـــان  ـــرد درخش ـــده از عملک ـــهامداران عم ـــدگان س ـــع و نماین ـــت مجم ریاس
ـــه در  ـــص مجموع ـــد و متخص ـــنل متعه ـــناس و پرس ـــت بازارش ـــم مدیری تی
کســـب توفیقـــات متعـــدد منجملـــه در تولیـــد- فـــروش و ســـودآوری، 
ایفـــای شایســـته مســـئولیت اجتماعـــی بـــا درایـــت مدیریـــت ارشـــد 
ـــل  ـــه مح ـــه در منطق ـــف ک ـــای مختل ـــوزه ه ـــنل در ح ـــدت پرس و مجاه
ـــه  ـــن برنام ـــرد، تبیی ـــی گی ـــرار م ـــال ق ـــورد مث ـــرد م ـــن رویک ـــت ای فعالی
ـــگاه  ـــه ن ـــه ب ـــا توج ـــه ب ـــی مجموع ـــرای تعال ـــرکت ب ـــکاندار ش ـــای س ه
ـــاده  ـــوق الع ـــع ف ـــزاری مجم ـــنل، برگ ـــت پرس ـــاه و معیش ـــی از رف حمایت
ــد  ــورد تاییـ ــنامه مـ ــا اساسـ ــرکت بـ ــنامه شـ ــاق اساسـ ــت انطبـ جهـ
ســـازمان بـــورس و اوراق بهـــادار ، نهایـــت همـــکاری صمیمانـــه جنـــاب 
ـــعبانی  ـــاب ش ـــل جن ـــی« و تعام ـــط عموم ـــه »رواب ـــر فرهیخت ـــی مدی جنت
کارشـــناس کاردان روابـــط عمومـــی کشـــورمان بـــا خبرنـــگاران جهـــت 

پوشـــش خبـــری از نـــکات خواندنـــی ایـــن مجمـــع بـــود.
پیام هیأت مدیره 

شـــركت پتروشـــیمی امیركبیـــر بـــه عنـــوان یکـــی از بزرگتریـــن تولیـــد كننـــدگان 
ـــران  ـــلاش مدی ـــا ت ـــال 1401 ب ـــور درس ـــع( دركش ـــک مجتم ـــن ) دری ـــی اتیل ـــواع پل ان
و كاركنـــان شایســـته خـــود موفـــق گردیـــد میـــزان ســـود خالـــص خـــود را بـــه 
ــن  ــه ایـ ــتیابی بـ ــم در دسـ ــل مهـ ــاند. از عوامـ ــال برسـ ــون ریـ 42.046.799 میلیـ

موفقیـــت مـــی تـــوان بـــه : 
- ادامه دریافت خوراک مناســـب اتان از پالایشگاه بیدبلند

- مدیریـــت بهینـــه خـــوراک دریافتـــی )دریافـــت خـــوراک هـــاي پربـــازده ( جهـــت 
تولیـــد محصـــول بـــا صرفـــه اقتصـــادي بیشـــتر 

-  اســـتمرار تولیـــد از طریـــق تعمیـــرات و نگهـــداري بهینـــه و افزایـــش زمـــان در 
دســـترس بـــودن واحدهـــاي تولیـــدي

- تامیـــن بهنگام خوراک هـــاي جایگزین از منابع منطقه اي و فرامنطقه اي 
ـــولات  ـــه محص ـــازار و عرض ـــات ب ـــه مطالع ـــه ب ـــا توج ـــروش ب ـــتهاي ف ـــر سیاس -  تغیی

ـــود  ـــیه س ـــردن حاش ـــالا ب ـــت ب ـــب جه ـــاي مناس در بازاره
همچنیـــن باتوجـــه بـــه محدودیـــت شـــدید در تهیـــه و دسترســـی بـــه خـــوراک ، 
شـــركت موفـــق گردیـــد ركـــورد تولیـــد محصـــولات پلیمـــري خـــود را )704.865 

تـــن ( برســـاند.
جایگاه شرکت در صنعت

ـــال  ـــور در س ـــت مذك ـــروش صنع ـــد. ف ـــت میکن ـــیمی فعالی ـــت پتروش ـــركت در صنع ش
   LLD( .ـــوده اســـت ـــی افزایشـــی ب ـــه ســـال گذشـــته، 19٪ از نظـــر ریال 1401 نســـبت ب
15 درصـــد،LD  19 درصـــد و HD 27 درصـــد(. شـــركت در صنعـــت پتروشـــیمی 
ـــال  ـــاي فع ـــركت ه ـــن ش ـــر در بی ـــیمی امیركبی ـــركت پتروش ـــد. ش ـــی كن ـــت م فعالی
در ایـــن صنعـــت بـــا حجـــم فـــروش معـــادل مبلـــغ 228.736.663 میلیـــون ریـــال 
در محصـــولات پلیمـــري در رده هـــاي برتـــر شـــركت هـــاي فروشـــنده پلـــی اتیلـــن 

ـــرار دارد. ق
تشـــریح فعالیتهای مهم و عمده انجام شده در سال 1401:

ـــاط  ـــل و ارتب ـــدف تعام ـــا ه ـــی و خارجـــی ب ـــاي داخل ـــال در نمایشـــگاه ه 1- حضـــور فع
ـــت  ـــی و خارجـــی جه ـــابه داخل ـــازار محصـــولات مش ـــات ب ـــادل اطلاع ـــا مشـــتریان و تب ب
ـــت  ـــت مدیری ـــا در جه ـــیل ه ـــن پتانس ـــل ای ـــازار و تحلی ـــاي ب ـــیل ه ـــایی پتانس شناس

ـــی) ـــس   GPCA  دب ـــه، كنفران ـــگاه تركی ـــت، نمایش ـــران پلاس ـــولات )ای ـــازار محص ب
2- تهیه بروشـــور تبلیغاتی جدید )تخصصی و عمومی)

3- اســـتفاده از ســـایت هـــاي اینترنتـــی و دیگـــر منابـــع و نشـــریات بیـــن المللـــی 
ـــولات  ـــت محص ـــن قیم ـــت تعیی ـــر Chemorbis. ICIS. Platts. IHS( جه )نظی

ـــازار ـــل ب و تحلی

4- انجـــام مطالعـــات بازارهاي داخلی و خارجی و تحلیل بازار
ــرب درون  ــان مجـ ــق كارشناسـ ــاوره اي از طریـ ــتمر مشـ ــات مسـ ــه خدمـ 5- ارائـ

ــازمانی ــرون سـ ــازمانی و بـ سـ
ـــور  ـــه منظ ـــخ آن ب ـــت پاس ـــک و دریاف ـــال پیام ـــنجی، ارس ـــاي نظرس ـــرم ه ـــه ف 6- ارائ

ـــتریان ـــکلات مش ـــادات و مش ـــارات، انتق ـــتر از انتظ ـــی بیش ـــر و آگاه ـــادل نظ تب
ـــف  ـــاي تعری ـــال ه ـــق كان ـــتریان از طری ـــکایت مش ـــه ش ـــخگویی ب ـــري و پاس 7- پیگی

ـــازمانی ـــده س ش
8- انعطاف در روش هاي فروش و بازنگري فرایندهاي ســـازمانی

9- فراهم آوردن بانک اطلاعات مشـــتریان و طبقه بندي آنها
برنامه هاي شرکت در سال 1402 

اهداف و برنامه های کیفی به شـــرح زیر می باشد : 
حوزه تولید 
واحد الفین 

- اجرای اورهال واحد 
-  كاهـــش توقفات و جلوگیری از هدر رفت منابع 

-  حذف ریســـک های موجود و یا حداقل كردن آنها 
-  اجرای جلســـات تنگناهای واحد و برنامه ریزی جهت حذف آنها 

-  نوســـازی ساختمان اصلی واحد 
-  تامیـــن خوراک اتان پایدار

حوزه مالی و سرمایه گذاری :
ـــتراتژي  ـــتیبانی از اس ـــراي پش ـــی ب ـــاي مال ـــه ه ـــتراتژي و برنام ـــراي اس ـــعه و اج - توس

ـــازمان ـــاي س ه
-  برنامـــه ریـــزي و كنترل جهت بهره برداري بهینه از منابع

-  مدیریت و بهینه ســـازي دارایی هاي جاري سازمان
- شناســـایی ریســـک هـــاي مالـــی و مدیریـــت مناســـب آن و تعریـــف ســـناریوهاي 

مختلـــف جهـــت مدیریـــت بهنـــگام ایـــن
ریسک ها

- تلاش براي دریافت ســـریع وجوه و حفظ ذخیره و منابع مالی قابل اتکاء
- تأمین منابع مالی براســـاس نیازها براي افزایش كیفیت و كمیت تولید

ـــاي  ـــركت ه ـــرداري از ش ـــو ب ـــک الگ ـــه كم ـــركت ب ـــري ش ـــل گ ـــوان تحلی ـــاء ت - ارتق
ـــدي ـــه فرآین ـــاي بهین ـــا الگوه ـــرو ب پیش

حوزه منابع انسانی: 
- مدیریت هزینه هاي حوزه منابع انســـانی 

ـــت  ـــش رضای ـــانی و افزای ـــع انس ـــرد مناب ـــی از عملک ـــتري داخل ـــت مش ـــش رضای -  افزای
ـــانی  ـــع انس ـــت مناب ـــوزه مدیری ـــان از ح كاركن

ـــع  ـــت مناب ـــش، مدیری ـــوزش اثربخ ـــات، آم ـــران خدم ـــه، جب ـــرد بهین ـــت عملک -  مدیری
ـــانی  انس

-  توسعه شایستگی كاركنان منابع انسانی و بهبود رضایت كاركنان منابع انسانی
) HSE(حوزه ایمنی و محیط زیست

ـــط كار  ـــود محی ـــراي بهب ـــع لازم ب ـــتانداردها و مناب ـــا و اس ـــتورالعمل ه ـــري دس - بکارگی
ـــط زیســـت و بهداشـــت  ـــن ، محی ایم

ـــگ  ـــاي فرهن ـــت HSE و ارتق ـــراي رعای ـــان ب ـــش كاركن ـــاي دان ـــراي ارتق ـــلاش ب -  ت
 HSE ـــات ـــت موضوع ـــا محوری ـــازمانی ب س

ـــراي  ـــق اج ـــراز طری ـــزه و دلپذی ـــط كاري پاكی ـــظ محی ـــود و حف ـــراي بهب ـــلاش ب -  ت
 5S ـــح صحی

ـــران و  ـــه بح ـــات كمیت ـــدون جلس ـــزاري م ـــل ، برگ ـــد غیرعام ـــات پدافن ـــت الزام - رعای
HSE  ـــرد ـــا رویک ـــل ب ـــناریوهاي محتم ـــر س ـــی ب ـــاي مبتن ـــدارک مانوره ت
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عملکردی درخشان از مدیری کاربلد در تامین ماسه ریخته گری
از ارتقای 84 درصدی سود خالص تا تصویب افزایش سرمایه 62 درصدی

مجمــع عمومــی عــادی ســالیانه صاحبــان ســهام شــركت تامیــن ماســه ریختــه گري)ســهامی عام( 
مــورخ 1402.04.12 در محــل مركــز همایــش طهــران برگــزار گردیــد.

در ایــن مجمــع كــه بــا حضــور 50.1 درصــد ســهامداران حقیقــی و حقوقــی ، اعضــاء هیــات مدیــره، 
نماینــده ســازمان بــورس و اوراق بهــادار، حســابرس و بــازرس قانونــی برگــزار گردیــد، ریاســت مجمع 
برعهــده آقــای علــي پیــروي بــود، كــه آقای عبدالــه عالیشــوندي و خانم رقیــه مرادنــژاد در مقــام نظار 

اول و دوم و آقــای مهــدي اكبــري بــه عنــوان دبیــر مجمــع انتخــاب گردیدند.
درادامــه بــا قرائــت گــزارش هیــات مدیــره به مجمــع مربوط بــه اهــم فعالیتهای صــورت پذیرفتــه در 
طــی ســال مالــی منتهــی بــه 1401.12.29 و پــس از اســتماع گــزارش حســابرس و بــازرس قانونــی، 
مجمــع نشــینان بــا طنیــن صلــوات خــود ضمــن  تصویــب صورتهــای مالــی و تنفیــذ معامــلات 

مشــمول مــاده 129 و بــا تقســیم ســود 50 ریــال بــه ازای هــر ســهم بــه كار خــود پایــان دادنــد.
همچنیــن در ادامــه بــا برگــزاری مجمــع فــوق العــاده افزایش ســرمایه این شــركت نیــز با اكثریــت آرا 
مصــوب مجمــع گرفــت و بدیــن ترتیــب ســرمایه شــركت از مبلــغ 1.847 میلیــارد ریــال بــه مبلغ 3 
هــزار میلیــارد ریــال افزایــش یافــت . شــایان ذكــر اســت این افزایش ســرمایه از محل ســود انباشــته و 

بــه منظــور اصلاح ســاختار مالــی، جلوگیــری از خروج 
ــای  ــردن از معافیته ــره ب ــركت و به ــی از ش نقدینگ

مالیاتــی صــورت مــی پذیرد.
ــی در ابتــدای جامــع گــزارش  مهنــدس اصغــر برزوئ
ــهامداران  ــب س ــه و تركی ــریح تاریخچ ــا تش ــود ب خ
شــركت افــزود: شــركت تامیــن ماســه ریختــه گــری 
بــا حــدود نیــم قــرن تجربه بــه عنــوان اولین شــركت 
تولیدكننــده ماســه ریختــه گــری كشــور، در راســتای 
ایجــاد بســتری مناســب و پویــا بــرای تولیــد و حضــور 
ــازار  ــور و ب ــت كش ــه صنع ــد در عرص ــال و كارآم فع

ســرمایه در حــال فعالیــت مــی باشــد.
مدیرعامــل موفــق و كاربلــد مجموعــه با تبییــن اینکه 

طی ســالیان گذشــته، اعمــال كلیــه تغییرات ســاختاری 
در راســتای تبدیــل شــركت بــه مجموعــه ای توانمنــد، با 
ظرفیــت اجرایــی و عملیاتــی بــالا و ســوددهی مطلــوب 
بــا در نظــر گرفتــن كلیــه حقــوق ســهامداران مجموعــه 
بــوده اســت اضافــه كــرد: »كماســه« همــواره بــا داشــتن 
پشــتوانه عظیمــی از تجربــه اجرایــی، دانــش مدیریتــی و 
اندوختــه ارزشــمندی از نیروی انســانی كارآمــد ، توانمند 
ــی خــود توانســته قــدم  و دلســوز در كنــار ســرمایه مال
ــا  ــازار ســرمایه ایف ــد و ب ــری را در حــوزه تولی هــای موث

ید. نما
ســکاندار برجســته شــركت كه یکی از مدیران خوشــفکر 
و برجســته صنعــت كشــورمان مــی باشــد در ادامه ضمن 
ــن  ــی تری ــن و غن ــورداری از بهتری ــه برخ ــح اینک تصری

معــادن ســیلیس كــروی ایــران و قرارگیــری ایــن معــادن در شهرســتان فیروزكــوه و در نزدیکی عمده 
مصــرف كننــدگان بــازار ریختــه گــری جــزو نقــاط تمایــز و قــوت ایــن شــركت مــی باشــد تاكیــد 
كــرد: عــلاوه بــر تامیــن بخــش قابــل توجــه از نیــاز بــازار مصــرف ریختــه گــری بــا عرضــه 12 نــوع 
محصــول، ایــن شــركت در راســتای رفــع نیــاز صنایــع نفــت، گاز، پتروشــیمی، نیــروگاه هــا، صنعــت 
كشــتی ســازی، لولــه ســازی، سدســازی، تصفیــه آب و فاضلاب شــهری و صنعتــی مبــادرت به تولید 
انــواع ماســه هــای ســند بلاســت و تصفیه خانــه در ســایزهای مختلــف مطابق بــا اســتانداردهای بین 

ــی نموده اســت. الملل
مهنــدس برزوئــی در بخــش دیگــری از گــزارش خــود ضمــن اشــاره اینکــه »كماســه« در پایان ســال 
مالــی 1401 بیــش از 200 هــزار تــن از محصــولات خــود را بــه فــروش رســانده اســت اعــلام داشــت 
كــه در ســایه تمهیــدات مدیریتــی درآمد عملیاتــی شــركت از مبلــغ 1.808.253 در پایان ســال مالی 

منتهــی بــه 1401.12.29 افزایــش پیــدا كرده اســت.
مدیــر كاردان شــركت بــا تصریــح اینکــه درآمدهــای عملیاتی شــركت، معــادل 53 درصد رشــد یافته 
اســت تاكیــد كــرد بــا عملیاتــی شــدن رئــوس برنامــه هــای مدنظرمــان توانســتیم ســود عملیاتــی 

635.464 میلیــاردی ســال مالــی گذشــته را به مبلــغ 955.892 میلیــاردی ارتقاء داده و ســود خالص 
495.215 میلیــاردی پایــان ســال 1400 را بــه مبلــغ911.969 میلیــارد در پایان ســال1401 افزایش 
دهیــم كــه حاكــی از ان مــی باشــد كــه ســود خالــص بیــش از 84 درصــدی رشــد یافتــه اســت. 
مهنــدس برزوئــی كــه طــی 4 ســال اخیــر عملکــردی شــگرف و درخشــان در »كماســه« رقــم زده 
اســت در ادامــه پیرامــون پــروژه جابجایــی كارخانــه خاطرنشــان كــرد كــه مدیریــت شــركت تامیــن 
ماســه و ریختــه گــری بــرای جابــه جایــی كارخانــه بــه خــارج شــهر فیروزكــوه مذاكراتــی بــا برخــی 
بانــک هــا همچــون بانــک صنعــت و معــدن داشــته كــه علــی رغــم اخــذ مجــوز و مصوبــه امــا ایــن 

منابــع مالــی تــا بــه اكنــون در اختیــار قــرار نگرفتــه اســت.
بــه گفتــه وی البتــه بــا جــا بــه جایــی كارخانــه تامین ماســه ریختــه ،گــری معــادل 20 هکتــار زمین 
مجموعــه بــه كاربــری مســکونی تبدیــل خواهد شــد و ایــن می توانــد بخش اعظمــی از هزینــه های 
ایــن انتقــال را پوشــش دهــد. مهنــدس برزوئــی همچنیــن اظهــار داشــت كــه كماســه بــرای احــداث 
كارخانــه جدیــد درخواســت تأمیــن زیرســاخت را داده و احــداث كارخانــه جدیــد بــا قــدرت تمــام در 

دســتور كار خــود قــرار دارد.
وی در بخــش پایانــی گــزارش خــود كــه بــا تشــویق 
هــای پرشــور ســهامداران و ذینفعــان شــركت همــراه 
بــود تاكیــد كــرد كــه امیــد اســت بــا كار و تــلاش در 
كنــار یکایــک ســرمایه هــای انســانی شــركت زمینــه 
رشــد تولیــد، افزایــش ســهم بــازار، توســعه صــادرات و 
در مجمــوع تعالــی جایــگاه شــركت را فراهــم نمــوده 
و بتوانیــم شــانه بــه شــانه هــم بــا تجهیــز بــه ســلاح 
علــم و آگاهــی، گامــی هــر چنــد كوچــک امــا اســتوار 
در جهــت شــکوفایی اقتصــاد و اشــتغال ایــن مــرز و 
بــوم برداشــته و در پرتــو عنایــت خاصه حضــرت حق، 
اهــداف متعالــی شــركت را  بــا همفکری، همســویی ، 
تفاهــم، تبــادل نظــرات و تجربیــات ســازنده و ارزنــده 

محقــق ســازیم.
ــی  ــم ومیزبان ــت نظ ــع در نهای ــزاری مجم برگ
ــد  ــای ممت ــویق ه ــان ، تش ــته از ذینفع شایس
ــر در  ــداد حاض ــهامداران پرتع ــاره س و چندب
مجمــع حیــن و بعــد از گــزارش ســکاندارموفق 
»کماســه«، اعــلان افزایــش 53.4 درصــدی  
درآمدهــای عملیاتــی و کســب ســود 91 
میلیــاردی ، افزایــش 54 درصــدی رشــد هزینــه 
ــازی در  ــر بهس ــده بخاط ــام ش ــای تم ــا و به ه
کارخانــه جهــت اســتمرار تولید و کســب ســود 
ــا کیفیــت بــرای ســال هــای آتــی،   پایــدار  و ب
ــدی و  ــره ج ــت در مذاک ــدی مدیری ــام ج اهتم
ــی  ــت جابجای ــه جه ــای اولی ــت ه ــذ موافق اخ
ــود  ــد خ ــش درآم ــرای افزای ــرکت ب ــه ش ــلام اینک ــد، اع ــه جدی ــیس کارخان و تاس
نیازمنــد افزایــش نــرخ و افزایــش ظرفیــت تولیــد اســت، تاکیــد بــه ایــن نکتــه کــه 
مشــکلات کماســه بــا میــراث فرهنگــی در خصــوص تغییــر کاربــری اراضــی، کارخانه 
حــل و فصــل شــده اســت، تاییــد حســابهای شــفاف و کلیــن »معاونــت مالــی مجرب« 
و تیــم مالــی کاربلــد شــرکت توســط حســابرس و بــازرس قانونــی، ارائــه توضیحــات 
تکمیلــی پیرامــون بندهــای حســابرس توســط دکتــر اکبــری »مرد شــماره یــک مالی 
شــرکت«تصریح  اینکــه حاشــیه ســود عملیاتــی شــرکت از 19 درصــد ســال 97 بــه 
53 درصــد در ســال 1401 ارتقــاء یافتــه اســت، تبییــن ایــن نکتــه کــه از ســال 97 و بــا 
حضــور مدیریــت جدیــد ســود شــرکت بیــش از 27 برابر شــده اســت، تصریــح اینکه 
175 نفــر بطــور مســتقیم در مجموعــه مشــغول بــه فعالیت هســتند و بخــش بزرگی از 
ســاکنین شهرســتان فیروزکــوه نســل بــه نســل در مجموعه تامین ماســه مشــغول به 
کار هســتند، تقدیــر ویژه ریاســت مجمــع و نماینــدگان ســهامداران عمــده از عملکرد 
درخشــان مدیریــت مدبــر و مجاهــدت پرســنل در کســب توفیقــات متعــدد در ســال 

ققنوسی که دوباره بال گشود

معادل  شرکت،  عملیاتی  درآمدهای  اینکه  تصریح  با  شرکت  کاردان  مدیر 
53 درصد رشد یافته است تاکید کرد با عملیاتی شدن رئوس برنامه های 
مدنظرمان توانستیم سود عملیاتی 635.464 میلیاردی سال مالی گذشته 
را به مبلغ 955.892 میلیاردی ارتقاء داده و سود خالص 495.215 میلیاردی 
پایان سال 1400 را به مبلغ911.969 میلیارد در پایان سال1401 افزایش دهیم 
یافته  رشد  درصدی  از 84  بیش  خالص  که سود  باشد  می  ان  از  حاکی  که 
است. مهندس برزوئی که طی 4 سال اخیر عملکردی شگرف و درخشان در 
»کماسه« رقم زده است در ادامه پیرامون پروژه جابجایی کارخانه خاطرنشان 
کرد که مدیریت شرکت تامین ماسه و ریخته گری برای جابه جایی کارخانه 
به خارج شهر فیروزکوه مذاکراتی با برخی بانک ها همچون بانک صنعت و 
معدن داشته که علی رغم اخذ مجوز و مصوبه اما این منابع مالی تا به اکنون 

در اختیار قرار نگرفته است.
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مالــی مــورد گــزارش، پاســخگویی دقیــق و مســتند بــه ســوالات ســهامداران حاضــر 
در مجمــع و ناظــر بــه صــورت برخــط، برگــزاری مجمــع فــوق العــاده جهــت تصویــب 
افزایــش ســرمایه 62 درصــدی و انطبــاق اساســنامه شــرکت با اساســنامه مــورد تایید 
ســازمان بــورس و اوراق بهــادار و البتــه نهایت همــکاری صمیمانــه و تعامل کلیــه ارکان 
شــرکت بــا اصحــاب رســانه بــرای پوشــش خبــری از نــکات خواندنــی این مجمــع بود.

پیام هیات مدیره
وضعیت و تحولات ماسه های ریخته گری:

ــه ركــود  ــا توجــه ب ــا ب ــراوان نمــود ت ــی مــورد گــزارش ســعی و تــلاش ف شــركت طــی ســال مال
اقتصــادی از كاهــش ســهم بــازار محصــولات خــود جلوگیــری كنــد. همچنیــن بــا توجــه بــه افزایش 
شــاخص قیمــت هــا شــركت نســبت بــه افزایــش نــرخ فــروش در دو مرحله اقــدام نمــود. بــه عبارتی 
فــروش محصــولات در ســال مالــی مــورد گــزارش بــه مقــدار 1.808.253 میلیــون ریــال و در ســال 
مالــی قبــل )ســال 1400( بــه مبلــغ 1.178.962 میلیــون ریال می باشــد كــه 53.37 درصــد افزایش 

نســبت بــه ســال گذشــته نشــان مــی دهــد.
جایگاه شرکت در صنعت ماسه ریخته گری

ایــن شــركت اولیــن تولیدكننــده ماســه ریختــه گــری در كشــور هــم از نظــر قدمــت و هــم از نظــر 
مقــدار تولیــد و فــروش ماســه ریختــه گــری مــی باشــد و هــم از نظــر دارا بــودن معــادن از نظــر 
كیفیــت، بهتریــن معــادن تولیــد ماســه ریخته گــری را بدلیــل خردایش كــم و در نتیجه گرد گوشــه 

بــودن ماســه را در اختیــار دارد. و در حــدود 20 درصــد بــازار مصــرف را در اختیــار دارد.
استراتژی شرکت

ــت  ــش كیفی ــری و افزای ــه گ ــای ریخت ــه ه ــروش در ماس ــه اول ف ــظ رتب ــركت حف ــتراتژی ش اس

ــد. ــی باش ــود م ــاندن س ــر رس ــه حداكث ــدی و ب محصــولات تولی
عملکرد شرکت طی سال مالی مورد گزارش:

شــركت در ابتــدای ســال مالــی مــورد گــزارش ســود هــر ســهم را 403 ریــال پیــش بینــی كــرده 
بــود كــه بــا توجــه بــه افزایــش نــرخ فــروش ســود هــر ســهم در پایــان ســال مالــی مــورد گــزارش 
بــه مبلــغ 494 ریــال تحقــق یافتــه اســت. كــه نســبت بــه پیــش بینــی اولیــه 2.6 درصــد افزایــش 

نشــان مــی دهــد.
چشم انداز وضعیت شرکت:

- بــا توجــه بــه اینکــه واردات ماســه ریختــه گــری بدلیــل هزینــه حمل بــالا صرفه اقتصــادی نــدارد و 
همچنیــن بــا عنایــت بــه توســعه صنایــع ریختــه گــری و نیاز كشــور بــه صنایع فــوق مصرف ماســه 
هــای ریختــه گــری در كشــور روز بــه روز بیشــتر مــی شــود و از طرفــی بــا توجــه بــه اینکــه معــادن 
ایــن شــركت از نظــر كیفیــت مناســب مــی باشــند و همچنیــن بدلیــل عــدم وابســتگی از نظــر مواد 
اولیــه و قطعــات و لــوازم یدكــی بــه خــارج از كشــور وضعیــت آینده شــركت مطلوب پیــش بینی می 
گــردد ولــی بایــد، بــالا بــردن كیفیــت محصــولات بصــورت مســتمر انجــام شــود تــا در بــازار رقابتــی 

بتــوان كلیــه مشــتریان را حفــظ كرد.
اهم اقدامات انجام شده در سال 1401

- مدیریت بازاریابی جهت فروش محصولات شركت با نرخ بالاتر در بازار

- تلاش جهت افزایش سهم بازار محصولات شركت
- تعمیرات اساسی خط تولید و ماشین آلات شركت

- تسطیح جاده اختصاصی معدن
- پیگیری وصول مطالبات سنواتی شركت

- شروع فرآیند باطله برداری معادن شركت پس از 10 سال
- خریدآپارتمان دفتر مركزی شركت

- مدیریت هزینه ها و كنترل بهای تمام شده تولید
- تک برگی كردن اسناد مالکیت زمین های كارخانه

برنامه های آینده شرکت برای گسترش بازارهای فروش:
- تدویــن نقــاط قــوت و ضعــف و فرصتهــا و تهدیدهــای مجموعــه تامیــن ماســه و تدویــن ماتریــس 
SWOT- آگاهــی از نقــاط قــوت و ضعــف داخــل ســازمان و از طرفــی فرصت ها و تهدیــدات موجود 
در اطــراف محیــط ســازمان ایــن توانایــی را بــه ســازمان مــی دهــد تــا موقعیــت و جایگاه اســتراتژیک 
خــود را ارزیابــی نمایــد. مدیریــت شــركت بــرآن اســت كــه از طریــق ایجــاد راهبردهــای كوتــاه مدت، 
میــان مــدت و بلندمــدت برنامــه هایــی را جهــت حفــظ ســازمان و ارتقــاء آن از نظر مشــتریان و رقباء 

ــاد نماید. ایج
- آنالیــز پیوســته رقبــا: تجزیــه و تحلیــل پیوســته رقبــا و بررســی اســتراتژی، اهداف و ســهم بــازار هر 

یــک و همچنیــن مقایســه پیوســته قیمــت تمام شــده شــركت و رقبا.
- حفظ مشتریان قدیمی و بازاریابی برای به دست آوردن مشتریان جدید

- ارتقای سطح كیفی محصولات تولیدی و بازنگری در نظام كنترل كیفی محصولات شركت
- پیگیری و وصول مطالبات معوق و توانمندسازی بخش حقوقی مجموعه

- افزایــش تولیــد بــه كمــک ارتقــاء بهــره وری و همچنیــن تجهیــز و نوســازی كارخانــه و معــادن بــا 
ماشــین آلات پیشــرفته و تکنولوژیهــای جدیــد با حداقــل ســرمایه گــذاری و بالاترین راندمــان و نگاه 

بــه حفــظ و رعایــت اصــول زیســت محیطی
- جلوگیــری از توقفــات برنامــه ریــزی نشــده خــط تولیــد بــا ایجــاد یــک برنامــه مــدون تعمیــرات و 

نگهــداری و برقــراری نظــام نــت پیشــگیرانه 
- ارتقاء نظام كیفی سازمان و گسترش تفکر مبتنی بر ریسک

- اســتقرار نظــام S5 اصــول ســاماندهی محیــط كارو ایجــاد ســاختاری بــرای بهســازی و آراســتگی 
محیــط كار و ایمــن ســازی آن جهــت جلوگیــری از وقــوع حــوادث حیــن كار

- تهیــه برنامــه آمــوزش ســالیانه براســاس نیازســنجی هــای انجــام گرفتــه از واحدهــای مختلــف بــا 
هــدف ارتقــاء توانمنــدی هــای پرســنل

- استقرار سیستم های انگیزشی جهت كاركنان
- ارزیابــی كامــل تامیــن كننــدگان و برگــزاری منظــم جلســات كمیســیون خریــد بــا توجه بــه آیین 

نامــه معامــلات مصــوب هیــات مدیره
- بازبینی در دستورالعمل های سنجش رضایت مشتری و ارتقاء سطح رضایت مندی مشتری

- پیگیــری و راه انــدازی خطــوط جدیــد بــا توجــه بــه بــازار ســنجی هــای لازم و ایجــاد تنــوع در 
محصــولات تولیــدی
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هدف گذاری مدیریت برای بهبود چشمگیر وضعیت تولید و فروش تولید دارو

مورخ  )سهامی عام(  دارو  تولید  داروسازي  شركت  سهام  صاحبان  العاده  فوق  عادی  عمومی  مجمع 
1402.04.07 در محل ساختمان جدید دانشکده دارو سازي-سالن رازي برگزار گردید.

در این مجمع كه با حضور 56.94 درصد سهامداران حقیقی و حقوقی ، اعضاء هیات مدیره، نماینده سازمان 
بورس و اوراق بهادار، حسابرس و بازرس قانونی برگزار گردید، ریاست مجمع برعهده آقای سید مهدي 
رضوي بود، كه جنابان بهرام مقیمي الموتي و سروش لطفي نورودي در مقام نظار اول و دوم و آقای  ارسلان 

كریمي به عنوان دبیر مجمع انتخاب گردیدند.
در ادامه و با قرائت گزارش توجیهی هیات مدیره مبنی بر لزوم افزایش سرمایه توسط مدیرعامل محترم 
و پس از استماع گزارش حسابرس و بازرس قانونی، مجمع نشینان با طنین صلوات خود ضمن تصویب 

افزایش سرمایه شركت به تغییر بند اساسنامه مربوطه رای مثبت دادند.
دكتر حامد محمدپور در ابتدای گزارش خود با تشریح 
تاریخچه و تركیب سهامداران شركت پیرامون آخرین 
افزایش سرمایه شركت تصریح كرد كه افزایش سرمایه 
قبلی شركت از مبلغ 600.000 میلیون ریال به مبلغ 
850.000 میلیون ریال و از محل مطالبات حال شده و 
آورده نقدی سهامداران بوده كه به منظور استمرار فعالیت 
و اخذ GMPخطوط  آتي شركت  روند سودآوري  و 
تولیدي و تمدید پروانه هاي فعلي و دریافت پروانه هاي 
جدید صورت گرفته است. به گفته وی نتایج حاصل از 
افزایش سرمایه مزبور در تاریخ 1400.10.19 نزد مرجع 

ثبت شركت ها به ثبت رسیده است.
مدیرعامل ارزشمند »دتولید« در مورد افزایش سرمایه 
كنونی شركت كه از محل آورده نقدی و مطالبات حال 

شده سهامداران و از مبلغ 850 میلیارد ریال به مبلغ 1200 
میلیارد صورت می پذیرد اعلام داشت كه این مهم علاوه 
بر بهبود وضعیت سرمایه در گردش و بهبود وضعیت تولید 
و فروش مجموعه، در حداكثر سازي ثروت صاحبان سهام 
و تداوم بخشي به روند تولید، حفظ حاشیه سود و بهبود 
موقعیت رقابتي كسب و كار، ایجاد تنوع درآمدي و استفاده 
از فرصت هاي بالقوه داراي بازدهي مطلوب، فرصتی مغتنم 
خواهد بود. به گفته دكتر حامد محمدپور منطبق با نظر 
كارشناسی صورت گرفته دوره بازگشت سرمایه 41 ماه و نرخ 

بازده داخلی 27.3 درصد پیش بینی شده است. 
دكتر حامد محمدپور در بخش پایانی گزارش خود اظهار داشت كه پس از عملیاتي شدن افزایش سرمایه، 
سرمایه شركت به مبلغ 1.200 میلیون ریال افزایش مي یابد، و بدین ترتیب شرایط اعتباري شركت نزد 
موسسات پولي، اعتباري و بانکي نیز افزایش یافته و در نتیجه بانک ها و موسسات مالي با شرایط سهل تر 

نسبت به ارائه تسهیلات مالي به شركت داروسازي تولیددارو اقدام مي كنند.
شایان ذكر است روند افزایشي دوره وصول مطالبات طي سنوات اخیر منجر به افزایش هزینه هاي مالي 
به تناسب بهره گیري از تسهیلات بیشتر جهت جبران كمبود نقدینگي گردیده از جمله عواملي است 
كه تامین سرمایه در گردش مورد نیاز شركت را ضروري نموده و اركان راهبري شركت از این رو مصمم 
گردیدند كه به منظور جلوگیري از خروج وجه نقد )در نتیجه پرداخت مطالبات سهامداران( كه كمبود 

نقدینگي را تشدید خواهد كرد، وضعیت سرمایه در گردش را بهبود ببخشند.
برگزاری مجمع در نهایت نظم ومیزبانی شایسته از ذینفعان ، ارائه گزارش توجیهی لزوم 

افزایش سرمایه توسط دکتر حامد محمدپور، 
تشویق های ممتد و چندباره سهامداران حین 
از گزارش سکاندار »دتولید« در مورد  بعد  و 
دستاوردهای شرکت در سال 1402، توضیحات 
مجرب  مالی  »معاون  کریمی  ارسلان  جناب 
شرکت« پیرامون لزوم افزایش سرمایه در جهت 
تامین نقدینگی مورد نیاز مجموعه، پاسخگویی 
مستند به سوالات سهامداران حاضر در مجمع 
و ناظر به صورت برخط، تقدیر ریاست مجمع از 
اهم برنامه های مدون اجرا شده در شرکت با 
حضور مدیریت جدید و نهایت همکاری کلیه 
برای پوشش  با اصحاب رسانه  ارکان شرکت 

خبری از نکات خواندنی این مجمع بود.

گزارش بازرس قانوني درباره گزارش توجیهی هیات مدیره درخصوص افزایش سرمایه 
1- گزارش توجیهی مورخ 21 دی ماه 1401 هیات مدیره شركت داروسازی تولید دارو)سهامي عام( 
درخصوص افزایش سرمایه آن شركت از مبلغ 850 میلیارد ریال به مبلغ 1.200 میلیارد ریال ، مشتمل 
بر اطلاعات مالی فرضی كه پیوست می باشد، طبق استاندارد حسابرسی«رسیدگی به اطلاعات مالی آتی« 
مورد رسیدگی این موسسه قرار گرفته است. مسئولیت گزارش توجیهی مذبور و مفروضات مبنای تهیه آن 

با هیات مدیره شركت است. 
2- گزارش مزبور در اجرای تبصره 2 ماده 161 اصلاحیه قانون تجارت و با هدف توجیه افزایش سرمایه 
شركت از محل مطالبات حال شده و آورده نقدی سهامداران تهیه شده است. این گزارش توجیهی براساس 
مفروضاتی مشتمل بر مفروضات ذهنی درباره رویدادهای آتی و اقدامات مدیریت تهیه شده است كه 
انتظار نمی رود لزوما به وقوع بپیوندد. در نتیجه به استفاده 
كنندگان توجه داده می شود كه این گزارش توجیهی 
ممکن است برای هدف هایی جز هدف توصیف شده در 

بالا مناسب نباشد.
3- براساس رسیدگی به شواهد پشتوانه مفروضات و 
با فرض تحقق مفروضات مندرج در گزارش توجیهی 
پیوست، این موسسه به مواردی برخورد نکرده است كه 
متقاعد شود مفروضات مزبور مبنایی معقول برای تهیه 
گزارش توجیهی فراهم نمی كند. به علاوه به نظر این 
موسسه، گزارش توجیهی یاد شده ، براساس مفروضات 
استانداردهای  طبق  و  تهیه  مناسب  ای  گونه  به 

حسابداری ارائه شده است.
توجیهی  گزارش  یادداشت 10  در  4- همانگونه كه 
قانون  اجرای  مشکول  شركت  است،  گردیده  منعکس 
افزایش سرمایه شركت های پذیرفته شده در بورس تهران 
یا فرابورس ایران از طریق صرف سهام با سلب حق تقدم 

نمی باشد.
5- حتی اگر رویدادهای پیش بینی شده طبق مفروضات 
ذهنی توصیف شده در بالا رخ دهد، نتایج واقعی احتمالا 
متفاوت از پیش بینی ها خواهد بود، زیرا رویدادهای پیش 
بینی شده اغلب به گونه ای مورد انتظار رخ نمی دهد و 

تفاوتهای حاصل می تواند با اهمیت باشد. 
هدف از انجام افزایش سرمایه 

هدف شركت داروسازي تولیددارو )سهامی عام(، از افزایش سرمایه موضوع این گزارش توجیهی، به 
شرح زیر می باشد: 

- بهبود وضعیت سرمایه در گردش
- بهبود وضعیت تولید و فروش

با توجه به موارد مطرح شده، هدف شركت از افزایش سرمایه بهبود وضعیت سرمایه در گردش، 
جلوگیري از خروج وجه نقد و افزایش سودآوري شركت در راستاي جبران كمبود نقدینگي مي باشد.

مبلغ افزایش سرمایة پیشنهادی و محل تأمین آن 
شركت داروسازي تولیددارو)سهامي عام(، در نظر دارد سرمایه خود را از مبلغ 850.000 میلیون ریال 
به مبلغ 1.200.000 میلیون ریال معادل مبلغ 350.000 میلیون ریال )معادل 41.18 درصد سرمایه 

فعلی( از محل مطالبات و آورده نقدی سهامداران افزایش دهد
اهم اهداف و مزیت هاي افزایش سرمایه براي 

شرکت داروسازي تولیددارو:
- بهبود و اصلاح ساختار مالي

- بهبود اهرم كل شركت 
-  كاهش ریسک مالي ترازنامه با نرخ هاي اقتصادي

- تامین سرمایه در گردش جهت افزایش تولید و 
فروش

بازار  و  بهبود رقابت پذیري شركت در صنعت   -
سرمایه 

-  تداوم سودآوري و ثبات نرخ رشد شركت
اقبال  و  بازار سرمایه  اعتبار شركت در  افزایش   -

فعالان بورس و افزایش نقدشوندگي سهام شركت
- بهبود رتبه اعتباري شركت

تصویب افزایش سرمایه 41.8 درصدی »دتولید«

مدیرعامل ارزشمند »دتولید« در مورد افزایش سرمایه کنونی شرکت که از 
محل آورده نقدی و مطالبات حال شده سهامداران و از مبلغ 850 میلیارد 
ریال به مبلغ 1200 میلیارد صورت می پذیرد اعلام داشت که این مهم علاوه بر 
بهبود وضعیت سرمایه در گردش و بهبود وضعیت تولید و فروش مجموعه، در 
حداکثر سازي ثروت صاحبان سهام و تداوم بخشي به روند تولید، حفظ حاشیه 
سود و بهبود موقعیت رقابتي کسب و کار، ایجاد تنوع درآمدي و استفاده از 
فرصت هاي بالقوه داراي بازدهي مطلوب، فرصتی مغتنم خواهد بود. به گفته 
دکتر حامد محمدپور منطبق با نظر کارشناسی صورت گرفته دوره بازگشت 

سرمایه 41 ماه و نرخ بازده داخلی 27.3 درصد پیش بینی شده است. 
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اراده جدی مبین وان کیش برای ارائه خدمات گسترده و توسعه محصولات

مجمع عمومی عادی سالیانه صاحبان سهام شركت مبین وان كیش )سهامی عام( مورخ 1402.04.14 
در محل روبروي پارک اندیشه ورودي 11 مجتمع فرهنگي پیامبر اعظم برگزار گردید.

در این مجمع كه با حضور 53.37  درصد سهامداران حقیقی و حقوقی ، اعضاء هیات مدیره، نماینده 
سازمان بورس و اوراق بهادار، حسابرس و بازرس قانونی برگزار گردید، ریاست مجمع برعهده آقای رضا 
نورالهي  بود، كه جنابان  محمود كلانتري و  احسان نادري  در مقام نظار اول و دوم و آقای دكترسید 

مصطفي مطهري نیا به عنوان دبیر مجمع انتخاب گردیدند.
درادامه با قرائت گزارش هیات مدیره به مجمع مربوط به اهم فعالیتهای صورت پذیرفته در طی سال 
مالی منتهی به 1401.12.29 و پس از استماع گزارش حسابرس و بازرس قانونی، مجمع نشینان با 
طنین صلوات خود ضمن  تصویب صورتهای مالی و تنفیذ معاملات مشمول ماده 129 و با تقسیم سود 

10 ریال به ازای هر سهم به كار خود پایان دادند.
دكتر سید مصطفی مطهری نیا در ابتدای گزارش خود با تشریح تاریخچه و تركیب سهامداران افزود: 
شركت مبین وان كیش در فهرست 500 شركت برتر كشور و 3 شركت برتر كشور در حوزه گروه رایانه 
و خدمات وابسته به انتخاب سازمان مدیریت صنعتی ایران قرار داشته و این شركت جهت رشد و بهبود 
جایگاه خود در سنوات آتی در حال گسترش و توسعه محصولات و خدمات جدید جهت ارائه در داخل 

و خارج از كشور می باشد.
پیرو  اینکه  تبیین  ضمن  شركت  كاردان  مدیرعامل 
عقد قراردادهای جدید و حضور جدی تر در فینتک 
در دو لاین، دیتاسنتر، افزایش و پخش فیلم تراكنش 
ها، فروش شارژ، حضور در عرصه بازی های دیجیتال، 
ارائه خدمات پیامک انبوه، وی اُ دی)VOD( و سرمایه 
گذاری در حوزه آنلاین توانستیم بیش از 43 درصد 
درآمدهای عملیاتی خود را ارتقاء دهیم اضافه كرد: كه با 
فروش 2.189.772 میلیاردی در سال 1401، شركت 
موفق به كسب سود عملیاتی به میزان 8.062 میلیارد و 

مبلغ 9.021 میلیارد سود خالص گردیده است.
دكتر مطهری نیا در قسمت دیگری از گزارش خود 

اصلاح و توسعه دارایی های شركت، كسب درآمد تا 2000 
میلیارد، افزایش سرمایه تا 3.000 میلیارد ریال، اجرای 
جدید،  بازارهای  به  ورود  برای  شركت  راهبردی  برنامه 
اصلاح معماری و فرآیندهای اجرایی در راستای جریان 
های راهبردی، اصلاح سطح تخصصی نیروی انسانی ))تا 
30 درصد بالای كارشناسی ارشد(( را از جمله مهمترین 

اهداف ترسیم شده شركت در یک ساله اخیر اعلام كرد.
ارائه توضیحاتی پیرامون تدوین سند چشم انداز ، اصلاح 
بازپرداخت  بیمه،  های  پرونده  تبیین  درآمدها،  جریان 
بدهی توسعه دهندگان، تبیین پرونده های مالیاتی، احیای 
VAS، و تشکیل كنسرسیوم محتوا كه جزو راهبردهایی 
بوده است كه در سال مالی مورد گزارش زیرساخت ها و 
اقدام های اساسی برای آنها صورت پذیرفته و این سیاست 
ها در سال 1402 با قدرت ادامه خواهد یافت بخش دیگری 

از گزارش مبسوط این مدیر خوشفکر را شامل گردید.
مدیر صاحبنام و توانمند صنعت كشورمان در بخش پایانی 
گزارش خود خاطرنشان كرد پلتفرم گردشگری، تجمیع 
كنندگی PGSB، خدمات منابع انسانی، شهر هوشمند، 

كیفیت پول شهری، توسعه رمزارز، كیف پول چند ارزی صرافی دیجیتال و  قراردادهای هوشمند، پروژه 
صدف از جمله راهبردهای تهاجمی شركت »اوان« می باشد.

به گفته وی برای سال 1402 شركت مبین وان كیش به دنبال آن است كه سبد سرمایه گذاری و 
افزایش سرمایه را كلید بزند كه خرید شركت های تعیین شده و سرمایه گذاری های ارزش آفرین در 

همین راستا می باشد.
برگزاری مجمع در نهایت نظم ومیزبانی شایسته از ذینفعان ، پخش یک کلیپ زیبا از 
پتانسیل و توانمندی های مبین وان کیش که به همت روابط عمومی کوشای شرکت تهیه و 
به سمع و نظر سهامداران رسید، گزارش جامع و کامل دکتر مطهری نیا پیرامون اهم فعالیت 
های صورت پذیرفته در سال 1401 و تشریح برنامه های آتی مجموعه،تبیین راهبردهای 
خلاقانه مدنظر مدیرعامل برای رشد فروش و ارتقاء سودآوری، تشویق های سهامداران حین 
و بعد از گزارش سکاندار »اوان« ، تایید حسابهای شفاف و کلین مدیریت و تیم مالی شرکت 

توسط حسابرس و بازرس قانونی،تقدیر ویژه ریاست مجمع و نمایندگان سهامداران عمده 
از عملکرد مدیریت مدبر مجموعه و جمله راهبردهایی که دکتر مطهری نیا برای توسعه 
و تعالی شرکت مدنظر قرار داده است، پاسخگویی دقیق و مستند به سوالات سهامداران 
حاضر در مجمع و ناظر به صورت برخط توسط سکاندار مبین وان کیش، ارائه توضیحات 
تکمیلی پیرامون بندهای حسابرسی، برگزاری مجمع فوق العاده جهت انطباق اساسنامه 
شرکت با اساسنامه مورد تایید سازمان بورس و اوراق بهادار، نهایت همکاری کلیه ارکان 
شرکت با اصحاب رسانه و تعامل مهندس نیما ترابی با خبرنگاران جهت پوشش خبری از 

نکات خواندنی این مجمع بود.
پیام هیئت مدیره

مبین وان كیش شركتی در حوزه محتوایی دیجیتالی است كه تقریبا تا دو سال قبل كم و بیش تمام 
فعالیت آن متمركز بر حوزه ی خدمات ارزش افزوده برای مشتركان تلفن همراه بود تا این كه با فراز و 
نشیب هایی كه در حوزه ی VAS اتفاق افتاد مبین وان تصمیم گرفت روند كاری خود را تغییر دهد. 
اعضای شركت در گذر از روزهای سخت این تغییرات با استفاده از تجربیات خود در حوزه ی زیرساختی 
و نرم افزاری تصمیمات بزرگی گرفتند، تصمیماتی كه 
بتواند هم رضایت سهامداران را جلب نموده و هم مسیر 

رشد و پیشرفت شركت را هموار سازد.
مدیران مبین وان در سال 98 با استراتژی هایی كه 
اتخاذ كرده بودند خطوط درآمدزایی جدیدی كه از سال 
قبل برایش برنامه ریزی كرده و نگاه دقیق به بازار و 
نیروی انسانی شروع به بازتعریف نقاط قوت و ضعف تیم 
شان می كنند. مبین وان در سال 1401 تمام تلاشش 
را بر این می گذارد كه به هر شکل شده به سهامداران 
خود نشان بدهد پای تمام سختی ها ایستاده و نمی 

گذارد مسیر رشد شركت متوقف شود.
در سالی كه گذشت مبین وان جریان حركتی خود 
را اصلاح نموده و با ارائه برنامه راهبردی مدون مسیر 
حركت به سمت آینده را ترسیم و محور فعالیت های خود 

را برای سهامداران و بازار مشخص نموده است.
در این برنامه حوزه های فعالیت كم درآمد و دیر بازده 
كنار گذاشته شده و محور فعالیت بر توسعه خدمات و 
محصولات به صورت مشاركتی در حوزه اقتصاد دیجیتال 
متمركز گردیده است به صورتی كه اوان به كمک شركای 
تجاری خود و سهام داران اقدام به توسعه دارایی ها نموده 
و محور فعالیت های خود را در جهت مشاركت در سرمایه 
گذاری های كم ریسک مرتبط با اساسنامه خود متمركز 
می نماید و مزیت ها و فرصت های خود را در جهت 
پیشرفت در سود عملیاتی شركای خود به كار می گیرد 
موفقیتی كه اگر تحقق یابد هم برای شركت و هم برای 

سهامداران تاثیر بسیار مطلوبی به همراه خواهد داشت.
اقدامات و برنامه های آتی شرکت در سال1402:

در راستای تحقق اهداف ترسیم شده و تکمیل اقدامات 
صورت گرفته در سال 1401 اهم اقدامات برنامه ریزی 

شده سال 1402 به موارد زیر می توان اشاره كرد:
- سرمایه گذاری در حداقل 3 شركت جدید در راستای 

اهداف چشم انداز شركت در قالب كنسرسیوم با سایر شركت ها
- ارایه تجاری محصول VOD در سال 1402

 )APL PLATFORM OPEN( ارایه تجاری فاز دوم پلتفرم نوآوری باز -
- نهادینه كردن مدیریت دانش در شركت و سیستم ارزیابی عملکرد كاركنان

- افزایش فروش محصولات فینتک در مقایسه با سال 1401 و جذب مشتریان جدید با ارایه محصولات 
متنوع

- افزایش فروش سرویس پیامک انبوه و جذب مشتریان جدید
)SAAS( ارایه محصولات و خدمات ابری -

- ارایه آموزش های لازم جهت بهبود دانش تخصصی نیروی انسانی در راستای رویکرد جدید شركت و 
استخدام نیروی انسانی متخصص و با تجربه در حوزه منابع انسانی

- مشاركت در صندوق های سرمایه گذاری

دکترین موفق سید مصطفی مطهری نیا 

دکتر مطهری نیا با ارائه جمع بندی عملکرد سال مالی منتهی به 1401.12.29 
تصریح کرد: حفظ منابع ارزشمند شرکت و اهرم کردن ظرفیت و منابع نقد و 
غیرنقد سهامداران، استراتژی مبین وان جهت حفظ دارایی ها در میان مدت 
و اجرای برنامه های توسعه با استفاده از پتانسیل های سهامداران و اهداف 
با دیسیپلین مجموعه همچنین پاکسازی  بلندمدت می باشد. مدیرعامل 
شرکت از پرونده های انبوه گذشته و آماده سازی بستر انتقال دارایی ها و لاین 
های درآمدی جدید، حل و فصل بخش مهمی از این پرونده ها مانند مفاصای 
بیمه تامین اجتماعی و مالیات و تامین کنندگان محتوا، تعیین تکلیف پروژه 
های هزینه زا ، تمرکز بر دو بخش از اقتصاد دیجیتال یکی بخش های دارایی 
محور و دوم بخش های محتوا و سرگرمی، شراکت و کمک به توسعه شرکت 
ها در مسیر رسیدن به موفقیت را از دستاوردهای درخشان حاصله مجموعه 
مبین وان کیش در سال مورد گزارش برشمرد و تصریح کرد: این توفیقات 
در سایه پیاده سازی برنامه های مدون مدنظرمدیریت، مجاهدت کارکنان و 
مساعدت هیات مدیره و حمایت همه جانبه سهامداران حاصل گردیده است .

شایان ذکر است آوان با جدیت و فرآیند نویی که در اواخر سال گذشته و سه 
ماه ابتدایی سال جدید در کنسرسیوم محتوا شروع کرده است نتایج شگرفی 

در سال 1402 همه را شگفت زده خواهد کرد.
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در صنعـــت حیاتـــی ماننـــد تولیـــد محصـــولات بهداشـــتی كـــه مـــورد اســـتفاده عمـــوم 
ـــد  ـــح طـــی چن ـــت صحی ـــدم مدیری ـــار ع ـــا در كن ـــت ه ـــركوب قیم ـــد س ـــی باش ـــان م هموطن
ـــی  ـــود منطق ـــل س ـــم حداق ـــه ه ـــرار داد ك ـــیری ق ـــت رادر  مس ـــن صنع ـــته ای ـــال گذش س
ـــا  ـــنل را ب ـــان و پرس ـــرای كاركن ـــتغال ب ـــم اش ـــاخت و ه ـــا س ـــی معن ـــع را ب ـــهامدار و ذینف س
ـــده  ـــار مشـــکلات عدی ـــت دچ ـــت را در حرك ـــردون صنع ـــرخ گ ـــم چ ـــرد، و ه ـــرو ك ـــر روب خط
ـــش داد  ـــور را كاه ـــادرات كش ـــم ص ـــد، و ه ـــاق گردی ـــط قاچ ـــث بس ـــم باع ـــم ه ـــاخت و ه س

ـــاخت. ـــر س ـــورهای دیگ ـــد كش ـــلام نیازمن ـــن اق ـــان را در تامی ـــور عزیزم ـــم كش و ه
در ایـــن میـــان پاكســـان تـــا اواخـــر دهـــه 1400 شمســـی یکـــی از بزرگتریـــن تولیدكننـــدگان 
ـــوب آن در بیشـــتر كشـــورهای  ـــه محصـــولات محب ـــود ك ـــه ب محصـــولات بهداشـــتی در منطق
ـــا  ـــه ب ـــرا ك ـــت چ ـــرار داش ـــدگان ق ـــرف كنن ـــوب مص ـــیار خ ـــتقبال بس ـــورد اس ـــایه م همس
ـــگان  ـــار هم ـــركت در اختی ـــن ش ـــوع ای ـــولات متن ـــد، محص ـــابقه تولی ـــال س ـــش از 60 س بی

ـــلامت  ـــه س ـــان ب ـــع پاكس ـــه واق ـــت و ب ـــرار داش ق
ــور  ــفانه حضـ ــید. متاسـ ــی اندیشـ ــواده مـ خانـ
ــه  ــان وجهـ ــدازه پاكسـ ــه انـ ــه بـ ــی كـ مدیرانـ
نداشـــتند و بـــا صنعـــت شـــوینده آشـــنایی 
ـــذاری  ـــت گ ـــال قیم ـــه اعم ـــد و البت ـــب بودن غری
دســـتوری باعـــث شـــد كـــه چـــراغ پاكســـان 
در دهـــه ششـــم زندگـــی خودكمرنـــگ شـــود 
ـــر  ـــای دیگ ـــركت ه ـــولات ش ـــه محص ـــوری ك بط
ـــتند  ـــت توانس ـــن صنع ـــور در ای ـــورهای نوظه كش
ــهمی  ــی سـ ــروش خارجـ ــای فـ ــم در بازارهـ هـ
ـــه  ـــه ب ـــه و منطق ـــای خاورمیان ـــوب را از بازاره خ
ـــركت  ـــهم ش ـــم س ـــد و ه ـــاص دهن ـــود اختص خ
ــای  ــال هـ ــم در سـ ــی آن هـ ــازار داخلـ را در بـ

ـــه  ـــل ملاحظ ـــور قاب ـــا بط ـــری كرون ـــه گی ـــد هم بع
ـــد  ـــت نیازمن ـــن وضعی ـــر ای ـــد تغیی ـــش دهن ای كاه
حضـــور مدیرانـــی جدیـــد بـــا نـــگاه هـــای نـــو در 

ـــود. . ـــركت ب ـــن ش ای
مدیریتـــی كـــه بقـــول معـــروف از خـــود صنعـــت 
ـــم  ـــد و ه ـــا را بشناس ـــم درده ـــا ه ـــد ت ـــوینده باش ش
چـــون حکیمـــی حـــاذق بـــرای دردهـــا نســـخه و 
ـــی مدیـــری  ـــه وقت ـــرا ك ـــد. چ ـــز كن درمـــان تجوی
ـــه  ـــی پل ـــی یک ـــوده یک ـــه درآن ب ـــی ك از دل صنعت
هـــای ترقـــی را طـــی كنـــد و ســـرانجام بعـــد از 
آبدیـــده شـــده در آن صنعـــت قبـــول مســـئولیت 
كنـــد هـــم معضـــلات صنعـــت را بخوبـــی رصـــد 
ـــد  ـــی شناس ـــی را م ـــم راهبردهای ـــت و ه ـــرده اس ك
ـــکلات در آن  ـــر مش ـــطه آن ب ـــد بواس ـــی توان ـــه م ك

ـــد. ـــه كن ـــه غلب عرص
ـــای  ـــال ه ـــد س ـــود- بخوانی ـــالگی خ ـــصت س ـــد ش ـــان در بع ـــه پاكس ـــود ك ـــب ب ـــن ترتی بدی
ـــد در  ـــر روز تولی ـــه ه ـــدد ك ـــکلات متع ـــل مش ـــان خی ـــی در می ـــه 1400 شمس ـــی ده ابتدای
ـــتی  ـــال 1401 - سیاس ـــز س ـــر پایی ـــتر در اواخ ـــان بیش ـــت زی ـــا انباش ـــود ب ـــادف ب آن مص
ـــد  ـــود دی ـــند خ ـــر مس ـــان ب ـــی پاكس ـــام نام ـــس ن ـــری از جن ـــت و مدی ـــش گرف ـــر پی دیگ
ـــه  ـــود و بحمدال ـــرده ب ـــت ك ـــی من ـــت ب ـــت خدم ـــن صنع ـــه در ای ـــه 3 ده ـــک ب ـــه نزدی ك
ـــت  ـــاه توانس ـــر از 8 م ـــت در كمت ـــه راه داش ـــون نقش ـــه چ ـــد ك ـــان آم ـــه پاكس ـــی ب ناخدای

ـــزاز درآورد. ـــه اهت ـــوینده ب ـــت ش ـــراز صنع ـــر ف ـــود را ب ـــم خ ـــاره پرچ دوب
مهنـــدس محمـــدی راد از روز آغازیـــن كار در 222 روز پیـــش بـــی توقـــف و ملاحظـــه 
ـــخ  ـــاد راس ـــا اعتم ـــرد و ب ـــود ك ـــای موج ـــت ه ـــه واقعی ـــی ب ـــتگذاری مبتن ـــه سیاس ـــروع ب ش
ـــی و  ـــن دارائ ـــه او بزرگتری ـــه گفت ـــه ب ـــه ك ـــص مجموع ـــد و متخص ـــنل متعه ـــوان پرس ـــه ت ب
ـــان،  ـــن كاركن ـــت بی ـــای مثب ـــک فض ـــاد ی ـــا ایج ـــت ب ـــند توانس ـــی باش ـــان م ـــرمایه پاكس س
ـــن  ـــازی بی ـــاد س ـــره و اتح ـــات مدی ـــای هی ـــن اعض ـــی در بی ـــم افزای ـــی و ه ـــاب همدل ایج

ســـهامداران بـــرای تامیـــن حداكثـــری حقـــوق ذینفعـــان گام بـــردارد و شـــركت را بـــا 
درایـــت ناخدایـــی خـــود بـــه ســـاحل ســـود دهـــی برســـاند. مهنـــدس محمـــدی راد بـــا 
ـــود  ـــیه س ـــا حاش ـــول ب ـــد محص ـــره وری ، تولی ـــاء به ـــا، ارتق ـــه ه ـــرل هزین ـــت و كنت مدیری
معقـــول، گســـترش و عمـــق بخشـــیدن بـــه بازارهـــای هـــدف فـــروش خارجـــی، رشـــد 
تولیـــد محصـــولات صنعتـــی، رایزنـــی جـــدی و مذاكـــرات فـــراوان بـــا انجمـــن شـــوینده 
ـــش  ـــرای افزای ـــه ب ـــذ مصوب ـــت اخ ـــده و ... جه ـــرف كنن ـــوق مص ـــت از حق ـــازمان حمای س
ـــای  ـــیل ه ـــردن از پتانس ـــره ب ـــی، به ـــذاری نهای ـــرخ گ ـــازی ن ـــی س ـــولات و واقع ـــرخ محص ن
معقـــول خـــود پاكســـان درامـــور انبـــارداری - نوســـازی و اورهـــال خطـــوط قدیمـــی، راه 
ـــن  ـــی، تامی ـــی و خارج ـــدگان داخل ـــال مصـــرف كنن ـــورد اقب ـــون م ـــد صاب ـــط تولی ـــدازی خ ان
ـــا  ـــه را ایف ـــری فرهیخت ـــش رهب ـــع نق ـــه واق ـــی و ... ب ـــای داخل ـــركت ه ـــه از ش ـــواد اولی م
ـــه  ـــركت را ب ـــه و ش ـــا پرداخت ـــل قضای ـــه اص ـــی ب ـــه حواش ـــن ب ـــای پرداخت ـــه بج ـــرد ك ك

ـــد. ـــوق ده ـــی س ـــمت تعال س
ــال  ــان در سـ ــه اول پاكسـ ــه ماهـ ــرد سـ عملکـ
ـــی  ـــاه 1402 یعن ـــان آذرم ـــه پای ـــی ب ـــی منته مال
عملکـــرد شـــركت در زمســـتان ســـال گذشـــته 
ـــت  ـــركت بامدیری ـــن ش ـــه ای ـــود ك ـــی از آن ب حاك
جدیـــد خـــود كامـــلا تغییـــر مســـیر داده و در 
مســـیر صعـــودی قـــرار گرفتـــه اســـت و وقتـــی 
عملکـــرد شـــركت در بهـــار امســـال بـــه ایـــن 
اضفـــه گشـــت و ایـــن عملکـــرد درخشـــان در 
ـــق  ـــم متف ـــر ه ـــد دگ ـــدال درج گردی ـــامانه ك س
القـــول گردیدنـــد كـــه پاكســـان مانـــده در 
ـــادی  ـــت در جه ـــته اس ـــال 1401 توانس ـــان س زی
ــث  ــدی در بحـ ــود 25 درصـ ــه سـ ــین بـ دلنشـ
فـــروش محصـــولات صادراتـــی برســـد و در واقـــع 
طـــی 8 مـــاه »بـــدون افزایـــش نـــرخ« توانســـته 
ــبت  ــه نسـ ــیده و بـ ــازی رسـ ــه سودسـ ــت بـ اسـ
مـــدت مشـــابه ســـال حـــدود 40 درصـــد از زیـــان كل 
ـــد  ـــد. بای ـــی برس ـــود ده ـــه س ـــد و ب ـــش ده را كاه
ـــهریارمحمدی  ـــدس ش ـــه مهن ـــرد ك ـــان ك خاطرنش
راد كـــه از موســـپیدان صنعـــت و رو ســـفیدان 
ــز  ــان پاییـ ــد در همـ ــی باشـ ــرمایه مـ ــازار سـ بـ
ــای اول  ــان روزهـ ــان و در همـ ــروغ پاكسـ بـــی فـ
ـــن  ـــی امی ـــان در س ـــتی پاكس ـــی كش ـــول ناخدای قب
ـــش  ـــوینده افزای ـــواد ش ـــی م ـــن الملل ـــگاه بی نمایش
و بهداشـــتی ، بـــر توســـعه تجـــاری خارجـــی بـــا 
ــی  ــای صادراتـ ــت هـ ــش ظرفیـ ــر افزایـ ــه بـ تکیـ
ـــرای  ـــرد ب ـــه ك ـــود و اضاف ـــژه نم ـــد وی پاكســـان تاكی

ایـــن مهـــم برنامـــه هـــای مـــدون دارد.
ـــد  ـــرای رش ـــور ب ـــرد كلان كش ـــه راهب ـــاره ب ـــا اش ـــه ب ـــان مصاحب ـــمحمدی راد در هم مهندس
ـــد  ـــن تولی ـــی از بزرگتری ـــوان یک ـــه عن ـــان ب ـــركت پاكس ـــرد ش ـــت، رویک ـــدون نف ـــاد ب اقتص
ـــازار  ـــترش ب ـــرد، گس ـــن راهب ـــت از ای ـــه تبعی ـــتی را ب ـــوینده و بهداش ـــواد ش ـــدگان م كنن
ـــک  ـــوان ی ـــه عن ـــل ب ـــن المل ـــارت بی ـــهم در تج ـــش س ـــادرات و افزای ـــد ص ـــی، رش خارج

ـــود. ـــی نم ـــی معرف ـــه مل وظیف
مدیرعامـــل پاكســـان همچنـــان بـــا تاكیـــد بـــر ضـــرورت توســـعه تجـــارت خارجـــی بـــا 
ـــدف و  ـــای ه ـــظ بازاره ـــی، حف ـــوان بازاریاب ـــی، ت ـــای صادرات ـــت ه ـــش ظرفی ـــر افزای ـــه ب تکی
ـــی  ـــای جهان ـــق در بازاره ـــر و عمی ـــور موث ـــه حض ـــود ك ـــزوده ب ـــانی اف ـــع انس ـــت مناب خلاقی
ـــر  ـــب ت ـــرایط مناس ـــاد ش ـــازی و ایج ـــا توانمندس ـــم ب ـــلاش داری ـــت و ت ـــداف ماس ـــی از اه یک
ـــیم. ـــد باش ـــه رش ـــرو و روب ـــاد پیش ـــک اقتص ـــر ی ـــداف نمایانگ ـــن اه ـــه ای ـــتیابی ب ـــن دس ضم

و بدیـــن ترتیـــب بـــود كـــه بعـــد از 222 روز پاكســـان بـــا ناخـــدای جدیـــد خـــود و بـــا 
ـــیه  ـــن، روس ـــوریه، یم ـــه، س ـــیای میان ـــی ، آس ـــورهای آفریقای ـــه كش ـــادرات ب ـــش ص افزای
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راهبردهای دکتر محمدکبیری برای تداوم سودآوری پایدار در یکی از بزرگترین نیروگاه کشور
تولید نیروی برق دماوند؛ تامین کننده بیشترین برق پایتخت

شهریار محمدی راد مدیرعامل شرکت پاکسان با اشاره به اقدامات انجام شده 
به منظور بهبود وضعیت مجموعه ، گفت: با برنامه ریزی و هدف گذاری انجام 
شده نسبت به ایجاد شرایطی پایدار در شرکت، تلاش شد تا ضمن بهره گیری 
از ظرفیت های سخت افزاری و افزایش بهره وری سرمایه های انسانی بتوانیم 
به مصاف مشکلات و موانع موجود برویم و پس از پشت سر گذاشتن این موارد 
طی 7 ماهه منتهی به مرداد 1402 سود خالصی مناسبی را برای مجموعه محقق 

نماییم.
مدیرعامل پاکسان تحولات بوجود آمده در عملکرد شرکت طی ماه های اخیر 
را مرهون تلاش های شبانه روزی مدیران و کارکنان این مجموعه خواند و 
افزود: ارقام و شاخص های ارائه شده در گزارش 6ماهه شرکت، بیانگر جهشی 
به جلو و یک خیز بلند به سمت اهداف بزرگتر است و آنچه به دست آمده 
حاصل، یک اراده واحد، کوشش مبتنی بر خرد و مشارکت جمعی و البته تلاش 

برای حفظ و صیانت از حقوق شرکت و سهامداران است .
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و حتـــی عمـــق بخشـــیدن بـــه فـــروش خارجـــی در دیگـــر كشـــورها و اهتمـــام جـــدی 
مدیریـــت بـــرای توســـعه نقشـــه جدیـــد راه صادراتـــی و بهـــره بـــردن از فرصـــت هـــای 
ـــد  ـــدار تولی ـــوان پرچم ـــه عن ـــود را ب ـــام خ ـــر ن ـــار دیگ ـــترک ب ـــد مش ـــذاری و تولی ـــرمایه گ س
محصـــولات بهداشـــتی در پهنـــه بـــزرگ فـــلات ایـــران زمیـــن بیـــش از پیـــش عیـــان 

ســـاخت.
ـــال  ـــت س ـــان در اردیبهش ـــركت پاكس ـــود ش ـــالانه خ ـــی س ـــع عموم ـــزاری مجم ـــد از برگ بع
ـــركت  ـــان ش ـــرد درخش ـــرمایه از عملک ـــازار س ـــان ب ـــیاری از كارشناس ـــه بس ـــود ك ـــاری ب ج
ـــد  ـــدند و فهمیدن ـــر ش ـــا خب ـــركت ب ـــد ش ـــی جدی ـــال مال ـــه اول س ـــه ماه ـــی س ـــان ط پامس
ـــازی  ـــود در سودس ـــای خ ـــی ه ـــان ناكام ـــه پای ـــد ب ـــه رش ـــدی رو ب ـــركت در رون ـــن ش ـــه ای ك

ـــت.  ـــیده اس ـــت رس ـــا كیفی ب
بعـــد از ثبـــت عملکـــرد فـــوق العـــاده ایـــن مدیـــر كاردان و كاربلـــد در پاكســـان، شـــاهد 
بازدیدهـــای ســـرزده و غیـــر ســـرزده مدیـــران ارشـــد هلدینـــگ هـــای بالادســـتی از ایـــن 
ـــی  ـــی ط ـــعه مل ـــروه توس ـــل گ ـــه مدیرعام ـــود ك ـــرد ب ـــن عملک ـــرو همی ـــم. پی ـــه گردیدی مجموع
ـــد  ـــد، خری ـــرد در تولی ـــود عملک ـــه بهب ـــلام اینک ـــن اع ـــت ضم ـــه داش ـــه از كارخان ـــدی ك بازدی
ـــکلات و  ـــع مش ـــی رف ـــن اصل ـــه رك ـــروش س ـــای ف ـــب روش ه ـــه و تركی ـــواد اولی ـــت م ارزان قم
ـــا مدیریـــت و درایـــت مدیـــران توانمنـــد  موانـــع در واحدهـــای تولیـــدی گـــروه مـــی باشـــند كـــه ب

ـــد  ـــدی مانن ـــای تولی ـــركت ه ـــامان داد از ش ـــرو س ـــا را س ـــده ای از آن ه ـــش عم ـــوان بخ ـــی ت م
ـــد و  ـــت جدی ـــا مدیری ـــه ب ـــرد ك ـــلام ك ـــورمان اع ـــی كش ـــرور مل ـــدار و غ ـــانه اقت ـــان را نش پاكس
ـــردی  ـــه عملک ـــته و ب ـــر گذاش ـــیاری از مشـــکلات را پشـــت س ـــته اســـت بس ـــود توانس ـــق خ موف
ـــه  ـــد ك ـــت یاب ـــدی راد دس ـــدس محم ـــکانداری مهن ـــاه س ـــان كوت ـــدت زم ـــی م ـــته ط شایس
ـــد و  ـــد مت ـــی بای ـــکلات تحمیل ـــا و مش ـــختی ه ـــن س ـــا در عی ـــت ه ـــه موفقی ـــیدن ب ـــرای رس ب

ـــرد. ـــرار گی ـــرداری ق ـــورد الگوب ـــان م ـــق ش روش كاری موف
ـــد  ـــت ارش ـــت از مدیری ـــه حمای ـــن مجموع ـــور در ای ـــداف حض ـــی از اه ـــه یک ـــان اینک ـــا بی وی ب
ـــه هـــای  ـــات، بهـــره وری و كاهـــش هزین ـــود عملی ـــر بهب ـــز ب ـــا تمرك آن اســـت گفـــت: پاكســـان ب
ـــت و  ـــد ارزان قیم ـــته اول و خری ـــی و دس ـــع اصل ـــی از مناب ـــلام مصرف ـــد اق ـــده، خری ـــام ش تم
ـــه صـــادرات  ـــا حاشـــیه ســـود بیشـــتر و ورود ب ـــر فـــروش كالاهـــای ب ـــا تکیـــه ب تركیـــب فـــروش ب

ـــد. ـــته باش ـــش داش ـــش از پی ـــنی را بی ـــده روش ـــت آین ـــن مدیری ـــایه ای ـــد در س ـــی توان م
ـــأت  ـــای هی ـــت اعض ـــزوم حمای ـــه ل ـــاره ب ـــن اش ـــد ضم ـــن بازدی ـــی در همی ـــدرس خیابان م

ـــی  ـــک مل ـــاری از ســـوی بان ـــی و ایجـــاد خـــط اعتب ـــن مال ـــت پاكســـان، تأمی ـــره از مدیری مدی
ـــر  ـــز ب ـــی و تمرك ـــن مال ـــزود: تامی ـــمرد و اف ـــان برش ـــت از پاكس ـــای حمای ـــزو اولویت ه را ج
ـــه  ـــتیم ك ـــاهد هس ـــه ش ـــه بحمدال ـــد ك ـــركت باش ـــن ش ـــای ای ـــت ه ـــد از اولوی ـــادرات بای ص
ـــته  ـــی گش ـــان 1402 تجل ـــی در پاكس ـــم مدیریت ـــط تی ـــر توس ـــدات و تدابی ـــن تمهی ـــام ای تم
ـــی  ـــال گواه ـــر از یکس ـــازه كمت ـــن ب ـــودآوری در همی ـــروش و س ـــد- ف ـــار تولی ـــت و آم اس

ـــد. ـــی باش ـــا م ـــن ادع ـــر ای ب
ـــم  ـــتانداری و ه ـــام اس ـــیزدهم در مق ـــی س ـــت مردم ـــه در دول ـــی ك ـــدرس خیابان ـــر م دكت
در مقـــام ریاســـت یکـــی از بزرگتریـــن شـــركت هـــای ســـرمایه گـــذاری »بانـــک ملـــی« 
توانســـته اســـت خـــود را بـــه عنـــوان مدیـــری جـــوان، انقلابـــی و دارای دیدگاهـــی نـــو 
ـــعه  ـــروه توس ـــود گ ـــالانه خ ـــع س ـــی در مجم ـــد و حت ـــن بازدی ـــرو همی ـــازد در پی ـــرح س مط
ـــه سیاســـتها و برنامـــه هـــای مهنـــدس  ـــا جمل ـــه مهـــم اشـــاره كـــرد كـــه ب ـــن نکت ـــه ای ـــی ب مل
ـــزرگان صنعـــت شـــوینده ، پاكســـان توانســـته اســـت روی  ـــه عنـــوان یکـــی از ب محمـــدی راد ب
ـــه  ـــت ب ـــد توانس ـــان خواه ـــن فرم ـــا همی ـــد و ب ـــق كن ـــی طری ـــاره ط ـــت دوب ـــل موفقی ری
ـــار  ـــی در كن ـــی و خارج ـــای داخل ـــهم بازاره ـــری س ـــب حداكث ـــود در كس ـــی خ دوران طلای

ـــد. ـــت یاب ـــهامداران دس ـــرای س ـــت ب ـــا كیفی ـــدار و ب ـــودآوری پای س
همچنیـــن در بازدیـــد ســـرزده ای كـــه در آخریـــن مـــاه بهـــار معـــاون ارشـــد هلدینـــگ 

ـــران  ـــه از مدی ـــش ك ـــاد تقوامن ـــر فره ـــم دكت ـــاهد آن بودی ـــت ش ـــان داش ـــركت پاكس از ش
ـــا  ـــای زیرســـاخت ه ـــه ارتق ـــان كـــرد ك ـــاد اذع ـــی ب ـــازار ســـرمایه م متخصـــص و فسادســـتیز ب
ـــت  ـــری از ظرفی ـــره گی ـــا به ـــه، ب ـــن مجموع ـــدی ای ـــوط تولی ـــزات و خط ـــانی تجهی و بروزرس
ـــیری  ـــان در مس ـــت پاكس ـــده اس ـــث ش ـــور باع ـــگان كش ـــان و نخب ـــی جوان ـــش بوم ـــا و دان ه
ـــن سیاســـتگذاری و  ـــه مســـلما ای ـــد ك ـــت كن ـــردی درخشـــان حرك ـــه ســـوی عملک درســـت ب

ـــرد. ـــرار گی ـــدی ق ـــه ج ـــورد توج ـــد م ـــروه بای ـــای گ ـــركت ه ـــر ش ـــا در دیگ راهبرده
ـــان  ـــکاندار پاكس ـــد از س ـــا 90 روز بع ـــن 1402 و تنه ـــی در فروردی ـــه وقت ـــص كلام آنک مخل
ـــان روزهـــای ســـخت پاكســـان و اســـتمرار روزهـــای درخشـــان  مهنـــدس شـــهریاری راد از پای
ـــق  ـــدم تحق ـــان از ع ـــتر كارشناس ـــر داد بیش ـــان خب ـــرای پاكس ـــال 1402 ب ـــی در س و آفتاب
ـــتیم  ـــاهد آن گش ـــر از 222 روز ش ـــی در كمت ـــد ول ـــن بودن ـــد مطمئ ـــه رش ـــد رو ب ـــن رون ای
ـــده در  ـــره كنن ـــش خی ـــا جه ـــان ب ـــت و پاكس ـــق گش ـــادق محق ـــای ص ـــده ه ـــن وع ـــه ای ك

ـــرد. ـــذر ك ـــته گ ـــان انباش ـــازی از زی سودس
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دکترین حسن احمدیان برای تعالی»زنگان«

مجمــع عمومــی عــادی ســالیانه صاحبــان ســهام شــركت صنعــت روي زنــگان )ســهامی عام( 
ــزار  ــي برگ ــت صنعت ــازمان مدیری ــاي س ــش ه ــز همای ــل مرك ــورخ 1402.04.17 در مح م

گردیــد.
در ایــن مجمــع كــه بــا حضــور 67.29 درصــد ســهامداران حقیقــی و حقوقــی ، اعضــاء هیــات 
مدیــره، نماینــده ســازمان بــورس و اوراق بهــادار، حســابرس و بــازرس قانونــی برگــزار گردیــد، 
ریاســت مجمــع برعهــده آقــای فرشــاد صبــري بــود، كــه جنابــان رامتیــن قســمتي و نــوروز 
ــر  ــوان دبی ــه عن ــان ب ــن احمدی ــای حس ــار اول و دوم و آق ــام نظ ــهمیري در مق ــي ش لقمان

مجمــع انتخــاب گردیدنــد.
درادامــه بــا قرائــت گــزارش هیــات مدیــره بــه مجمــع مربــوط بــه اهــم فعالیتهــای صــورت 
پذیرفتــه در طــی ســال مالــی منتهــی بــه 1401.12.29 و پــس از اســتماع گــزارش 
ــب  ــن  تصوی ــود ضم ــوات خ ــن صل ــا طنی ــع نشــینان ب ــی، مجم ــازرس قانون حســابرس و ب
صورتهــای مالــی و تنفیــذ معامــلات مشــمول مــاده 129 و بــا تقســیم ســود 300 ریــال بــه 

ــد. ــان دادن ــه كار خــود پای ــر ســهم ب ازای ه
دكتــر حســن احمدیــان در ابتــدای گــزارش 
خــود بــا تشــریح تاریخچــه و تركیــب ســهامداران 
ــگان  ــت روی زن ــركت صنع ــزود: ش ــه اف مجموع
معدنــی  مــواد  فــرآوری  روی  بــر  عمدتــا 
ــد  ــرب و روی و تولی ــی س ــاده معدن ــا م مخصوص
ــه  ــه گفت ــی باشــد. ب ــز م ــه متمرك آهــک هیدرات
ــی  مدیرعامــل ارزشــمند »زنگان«عمــده مخاطرات
كــه عملکــرد شــركت را مــی توانــد تحــت تاثیــر 
ــان  ــد: نوس ــی باش ــر م ــرح زی ــه ش ــد ب قرارده
ــاری،  ــیکل تج ــر س ــت تاثی ــزات تح ــت فل قیم
ــل،  ــل و نق ــرخ حم ــش ن ــرخ ارز، افزای ــش ن افزای
تامیــن خــوراک مصرفــی خصوصــا ســنگ آهــک، 

صنعــت،  همگنــان  محیــط  در  رقابــت  تشــذیذ 
ــزات،  ــات و تجهی ــات و قطع ــت خدم ــش قیم افزای
افزایــش قیمــت حامــل هــای انــرژی و بــه تبــع آن 

ــد . ــای تولی ــاده ه ــایر نه ــمگیر س ــد چش رش
بــه گفتــه دكتــر احمدیــان درآمدزایــی و ســود دهــی 
شــركت بــدون ســهمیه انگــوران، تکمیــل و راه انــدازی 
خــط 4، مدیریــت خطــوط و فعــال نگــه داشــتن 
خطــوط خدماتــی و حفــظ اشــتغال طــی 8 مــاه 
ابتــدای ســال، پیشــبرد پــروژه خــط دو كــوره آهــک، 
انجــام حداكثــری تعهــدات زیســت محیطــی و ثبــت 
ــدون آلایندگــی از گام هــای  مجــدد 4 فصــل ســبز ب
اساســی صــورت گرفتــه در ســال 1401 بــوده اســت.
ــت  ــرد زیس ــی، عملک ــای اجتماع ــه ه ــریح برنام تش
ــات  ــانی و اقدام ــروی انس ــاماندهی نی ــی ، س محیط
صــورت پذیرفتــه در خصــوص تمدیــد مجــوزات 

خطــوط خدماتــی شــركت در كنــار توضیحاتــی جامــع پیرامــون پــروژه تغییــر كاربــری خــط 
ــا كیفیــت بــرای شــركت  4 بــه خــط ولــوز كــه تضمیــن كننــده كســب ســودی پایــدار و ب
صنعــت روی زنــگان خواهــد بــود پایــان بخــش گــزارش ایــن مدیــر موفــق و خوشــفکر بــود.

ــع در  ــزاری مجم ــادن روی، برگ ــعه مع ــگ توس ــد هلدین ــران ارش ــور مدی حض
ــر  ــل دکت ــع و کام ــزارش جام ــان، گ ــته از ذینفع ــی شایس ــم و میزبان ــت نظ نهای
احمدیــان مدیــر شــرکت پیرامــون اهــم فعالیــت هــای صــورت پذیرفتــه در طــی 
ســال 1401، تبیــن برنامــه هــای آتــی ســکاندار شــرکت در جهــت کســب ســود 
بــا کیفیــت، افزایــش 57 درصــدی تولیــد آهــک هیدراتــه در ســال 1401، تاکیــد 
ــا رعایــت حداکثــری صرفــه و  ــر انجــام تمــام فعالیــت هــا ب مدیریــت مبنــی ب
صــلاح شــرکت و ذینفعــان، تاییــد حســاب هــای شــفاف و کلیــن جنــاب حســین 
بیــات مدیــر مجــرب مالــی و تیــم مالــی پاکدســت مجموعــه توســط حســابرس 
ــی  ــای حسابرس ــون بنده ــی پیرام ــی تکمیل ــه توضیحات ــی، ارائ ــازرس قانون و ب
ــه محیــط زیســت  ــه مقول توســط مدیریــت شــرکت، اهتمــام ویــژه مدیریــت ب

ــورت  ــت ص ــا از فعالی ــپ زیب ــک کلی ــش ی ــی، پخ ــع طبیع ــت از مناب و حفاظ
ــه  ــق ب ــتند و دقی ــخگویی مس ــط 4، پاس ــری خ ــر کارب ــت تغیی ــه جه پذیرفت
ــن  ــط، تعیی ــورت برخ ــه ص ــر ب ــع و ناظ ــر در مجم ــهامداران حاض ــوالات س س
ــی جهــت ایفــای مســئولیت اجتماعــی، برگــزاری مجمــع  ــارد ریال ــغ 1میلی مبل
ــد  ــورد تایی ــنامه م ــا اساس ــرکت ب ــنامه ش ــاق اساس ــت انطب ــاده جه ــوق الع ف
ســازمان بــورس و اوراق بهــادار و نهایــت همــکاری و تعامــل کلیــه ارکان شــرکت 
بــا اصحــاب رســانه و خبرنــگاران بــرای پوشــش خبــری از نــکات خواندنــی ایــن 

مجمــع بــود. 
اهم فعالیت های صورت گرفته در سال مالی مورد گزارش

- تولید 55.121 تن آهک هیدراته و افزایش نسبت به سالهای گذشته
- ادامـه رونـد دانـه بنـدی آهـک ورودی بـه كوره و حـذف نرمـه آن جهت كاهش میـزان گرد 

و غبـار خروجـی از كوره
- پیگیری پروژه های برنامه ریزی شده

-  تکمیـل نواقصـات پـروژه پرعیارسـازی نقلـی به 
روش اسـپیرال و تثبیـت تولید

-  افتتـاح و راه انـدازی پـروژه سـاخت نمازخانـه و 
رسـتوران شـهید حاج قاسـم سـلیمانی

-  اجـرای بتـن ریـزی محـل انباشـت محصـولات 
خردایـش و هـوی مدیـا

فـروش  و  تولیـد  بازاریابـی  و  اقـدام  بررسـی   -
محصول پودر سـنگ آهـک میکرونیـزه و بنتونیت

- تغییـرات فنـی و اصلاحی در خـط 3 تولید پودر 
میکرونیـزه و تولیـد محصولات بسـته بندی شـده 

از قبیـل بنتونیت و پودر سـنگ
- مدیریـت حمـل و نقـل واحـد نقلیـه و كنتـرل 

هزینـه هـای حمـل و نقـل
- خریـد و راه انـدازی نـرم افزار راهکاران سیسـتم با 

توجـه به نیاز شـركت
- اجرای طرح طبقه بندی مشـاغل پرسـنل شـركت 

و ادامـه رفع مشـکلات موجود
مکانیـزه  تجهیـزات  ایـی  دوره  نمـودن  اورهـال   -

شـركت داخـل  اكثـرا  تجهیـزات  نمـودن 
نواقصـات موجـود در پـروژه اسـپیرال و  - تکمیـل 

یکنواخـت مجموعـه و  پیوسـته  تولیـد 
اهم برنامه های سال 1402: 

- تولید و فروش 70000 تن آهک هیدراته
ــول( 15000  ــوی مدیا)محص ــات ه ــام خدم - انج

تــن
- انجام خدمات خردایش 60000 تن

- تولیدو فروش 4000 تن روی پودری كم عیار
- دلایــل كاهــش تولیــدات روی پــودری عــدم تخصیــص مــاده معدنــی انگــوران بــا توجــه بــه 
تغییــر روش عرضــه از ســهمیه بنــدی بــه شــکل عرضــه در بــورس كالا توســط شــركت تهیــه 

و تولیــد مــواد معدنــی ایــران مــی باشــد.
- انجام كامل تعهدات زیست محیطی جهت تمدید مجوزهای خطوط خدماتی شركت

- افزایش میزان محصولات و خدمات جدید
- افزایش سبد محصولات آهکی شامل پودر سنگ، كربنات كلسیم، میکرونیزه و ...

- شاركت ر اكتشاف و استخراج از معادن داخل كشور به منور تامین خوراک خطوط
- پیشــبرد و بهــره بــرداری از خــط دوم آهــک هیدارتــه شــركت بــا ســرمایه گــذاری 1200 

میلیــارد ریالــی
ــدن  ــرداری مع ــره ب ــه به ــد پروان ــت تمدی ــات لازم جه ــات اكتشــافی و اقدام ــام عملی - انج

ــرارداد ــد ق تحــت اجــاره جهــت تمدی
- شروع عملیات استخراج و بهره برداری و اكتشاف از معدن سها- آسپرین شركت

- تکمیل و راه اندازی پروژه اصلاح فیلتراسیون خط یک آهک هیدراته شركت

صورتهای  با  منطبق  اینکه  تبیین  با  مجموعه  جهادی  و  جوان  مدیرعامل 
مالی تلفیقی، در سال مالی مورد گزارش توانستیم با کسب درآمد عملیاتی 
1.742.856 میلیاردی و کسب سود عملیاتی 253.651 میلیاردی، سود خالص 
206.925 میلیاردی را برای سهامداران و ذینفعان خود حاصل سازیم اضافه 
کرد: همچنین در شرکت اصلی موفق شدیم با فروش 1.133.402 میلیاردی در 

پایان سال 1401، سود خالص 140.641 میلیاردی را کسب کنیم.
وی خاطرنشان کرد که اعضاء هیئت مدیره و مدیران شرکت با درک اولویت 
تولید نسبت به خدمات، تولید آهک هیدراته را از سال 96 در برنامه کاری 
شرکت قرار دادند و در سال 99 لغایت 1401 که مزین به تولید بود با انجام 
اصلاحات فرآیندی با افزایش بیش از 10000 تنی، رکورد تولید این محصول 

شکسته شد.
به گفته دکتر حسن احمدیان هدف گذاری جموعه برای تولید 149 هزار تن 
برای سال 1402 می باشد که شامل محصولات آهک هیدراته و فروش روی 

پودری می شود.

برنامه ریزی برای توسعه فعالیت ها و ارتقاء عملکرد در سال 1402
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ثبت رکوردهای تولید و فروش 

مجمع عمومی فوق العاده سالیانه صاحبان سهام شركت پتروشیمي جم  )سهامی عام( مورخ 1402.04.14 
در محل مجموعه فرهنگي ورزشي تلاش سالن تلاش  برگزار گردید.

در این مجمع كه با حضور 81.97 درصد سهامداران حقیقی و حقوقی ، اعضاء هیات مدیره، نماینده سازمان 
بورس و اوراق بهادار، حسابرس و بازرس قانونی برگزار گردید، ریاست مجمع برعهده آقای علیرضا زمانپور 
بود، كه جنابان محمدرضا دبیري و قاسم عابدزاده شوكي در مقام نظار اول و دوم و آقای عبدالرحیم قنبریان 

به عنوان دبیر مجمع انتخاب گردیدند.
درادامه با قرائت گزارش هیات مدیره به مجمع مربوط به اهم فعالیتهای صورت پذیرفته در طی سال مالی 
منتهی به 1401.12.29 و پس از استماع گزارش حسابرس و بازرس قانونی، مجمع نشینان با طنین صلوات 
خود ضمن  تصویب صورتهای مالی و تنفیذ معاملات مشمول ماده 129 و با تقسیم سود 5.300 ریال به 

ازای هر سهم به كار خود پایان دادند.
مهندس عبدالرحیم قنبریان در ابتدای گزارش خود با تشریح تاریخچه و تركیب سهامداران شركت افزود: 
پتروشیمی جم بعنوان یکی از بزرگترین واحدهای تولید الفین در جهان، یکی از طرح های توسعه ای 
شركت ملی صنایع پتروشیمی ایران در سال 1379 در منطقه ویژه پتروشیمی پارس در عسلویه بوده است 

كه عمدتا به منظور تولید الفین ها و پلی اتیلن های سبک خطی و سنگین تاسیس گردیده است.
مدیرعامل برجسته مجموعه ضمن تبیین اینکه با اجرای دقیق برنامه های مدنظر مدیریت، پروژه PP جم 
پس از سال ها توقف، سال گذشته شکل گرفت و  موقعیت زمین آن قطعی شد و تامین منابع مالی آن كه 
1.2 میلیارد یورو بوده، از طریق فایننس چین در حال انجام است اضافه كرد : تامین كالاهای مورد نیاز 
شركت علیرغم تحریم ها و در سرویس قرار گرفتن واحد تولید بخار از دیگر دستاوردهای پتروشیمی جم 

در سال مالی مورد گزارش بوده است.
سکاندار پتروشیمی جم در فرازی دیگر از گزارش خود با اشاره به اینکه تغییر در بازارهای هدف پیرامون 
فروش محصولات به منظور افزایش حاشیه سود و عرضه گرید جدید برای پوشش لوله های سه لایه از دیگر 
اقدامات شركت در سال گذشته بوده است تصریح كرد: ساخت كلدباكس با شركت های متخصص داخلی و 
كاهش میزان توقف واحدهای صنعتی با علل تعمیراتی، تولید بیش از ظرفیت اسمی در  واحدهای پلیمری 
و تولید گرید HD در واحدهای پلی اتیلن سبک از دیگر توفیقات مجموعه در پایان سال 1401 بوده است.
دكتر زمانپور نیز در این جلسه ضمن اشاره به اینکه شركت پتروشیمي جم  یکي از شركت هاي وابسته به 
هلدینگ صبا انرژي مي باشد گفت: پتروشیمي جم در سال گذشته با همت و درایت مدیران و كاركنان  

اقدامات ارزنده ایي را انجام داده است كه آثار و بركات خیرآن براي كل كشور مي باشد.
رئیس مجمع و مدیرعامل »وصندوق« ضمن اشاره به برنامه هاي توسعه اي و بازارهاي صادراتي جدید 
پتروشیمی جم تصریح كرد كه این شركت در سال 1401 براي اولین بار به بازارهاي هند و سوریه ورود 
كرده و در بازار هند موفق به فروش 85 هزار تن از محصولات پلیمري گردید. به گفته وی هدف امسال 

پتروشیمي جم ورود به بازار آفریقا است.
مهم ترین نکات مطرح شده 

- اخذ رتبه اعتباری بلند مدت  A با رویکرد تسهیل در تامین منابع مالی از طریق بازار سرمایه و صرفه 
جویی در هزینه های مالی

- ثبت ركورد تولید واحد PEاز ابتدای راه اندازی با تولید 387 هزارتن محصول و تولید بیش از ظرفیت 
اسمی در واحدهای پلیمری (پلی اتیلن سنگین 112 و پلی اتیلن سبک 129 درصد ظرفیت اسمی(

- تولید گرید جدید با  MFI بالا در واحد پلی اتیلن سبک برای اولین بار در كشور، با قابلیت جایگزینی با 
گریدهای پلی پروپیلن همراه با سودآوری مناسب 

- در بحث رابر و ABS، وارد مدار تولید خواهیم شد.
- طبق پیگیری های حقوقی انجام شده درخصوص پرونده پتروشیمی مهر، 850 میلیون دلار احقاق حق 
جم بود كه در نهایت به نتیجه رسید. شرایط امیدبخشی هم  درخصوص پرونده 123 میلیون یورویی ایجاد 

شده است و مجدانه پیگیر هستیم. روند اخیر دادگاه های برگزار شده به نفع جم پیش می رود.
- توانستیم از 100درصد واحد الفین استفاده كنیم.

- سهم 78درصدی چین به 43درصد در حوزه صادرات كاهش یافت و در مقابل، بازار صادراتی پرقدرت 

آفریقا را برای فروش محصولات درنظر می باشد.
- افزایش نرخ خوراک مایع و افزایش 255درصدی هزینه سرویس های جانبی، سود شركت را به شدت 

تحت تاثیر قرار داد.
- میزان مصرف خوراک مایع شركت 1میلیون  و 140هزار تن بوده كه بیش از 18 همت هزینه پرداخت 

شده است.
- اخذ رای داوری به سود پتروشیمی جم در پرونده مروارید، صدور رای قطعی مبنی بر تکلیف دادگاه بدوی 
به رسیدگی ماهیتی شركت پارس سبا، اقدام حقوقی و استفاده از ظرفیت های قراردادی با ثبت دادخواست 

علیه شركت جندی شاپور توسط شركت پادجم از دستاوردهای حقوقی پتروشیمی جم است.
- شركت در نظر دارد تولید ABS رابر را در شركت پاد جم تا پایان سال آینده ایجاد كند.

- درخصوص تعمیرات اساسی گفته شد: كه تمام قطعات مورد نیاز رسیده است و تا آبان ماه اورهال را انجام 
خواهد گرفت كه این تعمیرات احتمالا 35 روزه خواهد بود.

حضور پرتعداد مدیران ارشد صندوق بازنشستگی و شرکت های تابعه، پخش یک کلیپ 
زیبا از پتانسیل و توانمندی های پتروشیمی جم که به همت روابط عمومی کوشای شرکت 
تهیه و به سمع و نظر سهامداران رسید، استقبال پرشمار سهامداران، ارائه گزارش مبسوط 
و جامع مهندس قنبرزاده پیرامون اهم دستاوردهای حاصله در سال مالی مورد گزارش، 
اعلام تولید فراتر از ظرفیت عملی شرکت و صادرات به بیش از بیست کشور دنیا، کسب 
رتبه 24 در بین 100 شرکت برتر ایرانی، 85 هزار تن صادرات به شبه قاره هند، تشویق 
های ممتد و چندباره سهامداران حین و بعد از گزارش سکاندار »جم« ، تایید حسابهای 
شفاف و کلین جناب بخشی زاده »معاونت مالی مجرب« و تیم مالی کاربلد شرکت توسط 
حسابرس و بازرس قانونی، ارائه توضیحات تکمیلی پیرامون بندهای حسابرسی توسط 
مدیریت ارشد، پاسخگویی دقیق و مستند به سوالات سهامداران حاضر در مجمع و ناظر 
به صورت برخط، برگزاری انتخابات هیات مدیره، برگزاری مجمع فوق العاده جهت انطباق 
اساسنامه شرکت با اساسنامه مورد تایید سازمان بورس و اوراق بهادار، تعامل ستودنی 
جناب کوه کن مدیر فرهیخته روابط عمومی و همکاری صمیمانه سرکار خانم خیری 
»کارشناس ارشد روابط عمومی« با اصحاب رسانه و خبرنگاران برای پوشش خبری از 

نکات خواندنی این مجمع بود.
پیام هیئت مدیره 

مفتخریم پس از یکسال تلاش و كوشش به یاری و عنایات خداوند متعال، علیرغم وجود مشکلات و 
معضلات اقتصادی، تحریم ها، نابسامانی های منطقه ای وفرامنطقه ای، توقفات و كاهش تولید ناخواسته 
، علیرغم افزایش هزینه ها و كاهش قیمت محصولات كه حتی در مقاطعی منجر به توقف تولید به دلیل 
اقتصادی نبودن برخی محصولات گردید، شركت پتروشیمی جم با حمایت شما سرمایه گذاران گرامی و 

همت و تلاش كلیه همکاران با اتخاذ تصمیماتی همچون:
- توسعه و بهینه سازی سبد محصول با در نظر گرفتن حاشیه سود در واحدهای پلیمری 

- انعطاف پذیری بالا در دریافت و تركیب خوراک های مورد نیاز 
- بهره گیری از توانمندی های تولیدكنندگان و شركت های دانش بنیان داخلی 

تمام عزم خود را در راستای صیانت از امانت سهامداران به كار بسته كه این امر علیرغم معضلات موجود، 
موجب كسب دستاوردهائی گردیده كه به برخی از آنها اشاره می شود:

-  كسب بالاترین درآمد عملیاتی در تاریخ شركت با حصول 425 هزار میلیارد ریال 
-  كسب رتبه 24 در بین 100 شركت برتر كشور از سازمان مدیریت صنعتی 

-  راه اندازی واحد تولید بخار
با عنایت به فعالیت های انجام شده و زیرساخت های موجود به سهامداران گرانقدر اطمینان می دهیم كه 
این شركت همواره خود را مفتخر، متعهد و ملزم به رعایت، حفظ و صیانت از منافع همه ذینفعان می داند 
و این مهم را با جدیت ادامه خواهد داد. در این راستا كوشش ما تکیه بر نیروهای دانش بنیان جهت افزایش 

تولید و پیشبرد طرح های توسعه ای فازهای دوم و سوم می باشد.

کسب بالاترین درآمد عملیاتی در تاریخ پتروشیمی جم
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مـورخ  )سـهامی عام(  رازي  بیمـه  شـركت  سـهام  صاحبـان  سـالیانه  عـادی  عمومـی  مجمـع 
1402.04.18 در محـل یابـان گانـدي جنوبـي، كوچـه سـیزدهم، پـلاک 14، طبقه اول، سـالن 

چنـد منظـوره شـركت بیمـه رازي برگـزار گردیـد.
در ایـن مجمـع كـه با حضور 84.73  درصد سـهامداران حقیقی و حقوقی ، اعضـاء هیات مدیره، 
نماینده سـازمان بورس و اوراق بهادار، حسـابرس و بازرس قانونی برگزار گردید، ریاسـت مجمع 
برعهـده آقـای  جمشـید اقبالپوربود، كـه جنابان محمد حسـین صدیقي و جلال ایراندوسـت در 

مقـام نظـار اول و دوم و آقـای حکیمه انصـاري به عنوان دبیر مجمع انتخـاب گردیدند.
درادامـه بـا قرائت گـزارش هیات مدیـره به مجمع مربوط بـه اهم فعالیتهای صـورت پذیرفته در 
طـی سـال مالـی منتهی به 1401.12.29 و پس از اسـتماع گزارش حسـابرس و بـازرس قانونی، 
مجمـع نشـینان بـا طنیـن صلـوات خـود ضمـن  تصویـب صورتهـای مالـی و تنفیـذ معامـلات 

مشـمول مـاده 129 بـه كار خود پایـان دادند.
دكتـر علـی جبـاری در ابتـدای گزارش خـود با تشـریح تاریخچه و تركیب سـهامداران شـركت 

درمقـام  رازی  بیمـه  دارم  اعـلام  مفتخـرم  افـزود: 
اولیـن شـركت بیمه خصوصی كشـور موفق گردیده 
اسـت پـس از دو دهـه فعالیـت به واسـطه خدمات 
برتـر و ایفـای شایسـته تعهدات خود بـه عنوان یک 
بیمه پیشـرو مـورد اعتمـاد و وثوق طیف زیـادی از 

هموطنـان عزیزمان قـرار گیرد.
مدیرعامـل صاحبنـام شـركت بـا تقدیـر و تشـکر 
ویـژه از كلیـه پرسـنل متعهـد و متخصص شـركت 
و شـبکه فـروش پرتـلاش مجموعـه كـه توانسـته 
انـد عملکـردی درخشـان را برای ذینفعان در سـال 
مالـی مـورد گـزارش رقـم بزننـد تصریـح كـرد: كه 
بـه منظور توسـعه شـبکه فـروش و افزایـش ضریب 

نفـود بیمـه رازی در بـازار، تعـداد شـعب و نمایندگان 
شـركت در سال 1401 نسبت به سـال 1400 افزایش 

اسـت.  یافته 
اینکـه  تبییـن  ضمـن  ادامـه  در  جبـاری  دكتـر 
اصلـی  اولویـت  ذینفعـان  و  مشـتریان  رضایتمنـدی 
بیمـه رازی مـی باشـد اعـلام داشـت كه چه در رشـته 
هـای بـا سـود دهـی پاییـن مثـل بیمـه هـای درمان 
تکمیلـی و ثالـث و چه در رشـته های با سـوددهی بالا 
ماننـد: بیمه های هواپیما، مسـئولیت و مهندسـی این 
رضایتمنـدی حداكثـری بخوبـی قابل رصد می باشـد. 
مدیرعامـل بیمـه رازی همچنیـن بـا اشـاره بـه اینکـه 
ارائـه خدمات مطلوب و كسـب بیشـترین رضایتمندی 
از مشـتریان باعث شـده اسـت كـه مشـتریان وفاداری 
داشـته باشـیم اضافـه كـرد كـه خریـد بیمـه از بیمـه 
و  اولویـت  یـک  مـا  قدیمـی  مشـتریان  بـرای  رازی 
ارجحیـت خـاص دارد. بـه گفتـه مدیرعامـل پیشـین 
صندوق خسـارت هـای بدنی، پایبندی كامـل و ایفای 
تمـام تعهـدات مهمتریـن ویژگی بیمه رازی می باشـد 
كـه ایـن امـر توانسـته باعـث طیـب خاطـر مصـرف 

كننـدگان از خدمـات این بیمه پیشـرو گردیده و مشـتریان وفادار را برای شـركت ارمغان بیاورد.
نایـب رئیـس هیـات مدیره شـركت در فرازی دیگـر از گزارش خود پیرامون رشـد حـق بیمه در 
كل صنعـت خاطرنشـان كـرد كـه هرچنـد این عـدد در 1401، 52 درصد رشـد داشـته و به 25 
همـت رسـیده اسـت ولـی با افتخـار اعلام مـی داریم كه ایـن عدد در بیمـه رازی بـه 77 درصد 
رشـد رسـیده و ایـن در حالـی اسـت كه ایـن عدد در سـال 1400 نیز بـرای صنعت بیمـه 41 و 
بـرای مـا 53 درصـد بـوده اسـت و همیـن آمار نشـانگر تـداوم روند صعـودی و رو به رشـد ما در 
گسـترش ضریـب نفـوذ بیمـه به نسـبت میانگیـن صنعت می باشـد. به گفتـه دكتر جبـاری در 
سـایه سیاسـتگذاری و تعییـن نقـش راه تعالـی مفتخـرم كـه اعـلام دارم سـهم بازار ما در سـال 

1400 بـه 1.9 درصـد و در سـال 1401 بـه 2 درصد افزایش یافته اسـت. مدیرعامـل بیمه رازی 
در قسـمتی دیگـر از گـزارش جامـع خـود بـا تاكیـد بـر اینکه بـا درک شـرایط بازار و پتانسـیل 
شـركت، سیاسـت تهاجمی در كسـب پرتفوی بهینه و اصلاح پرتفوی را طی این دو سـال اخیر 
پیـاده سـازی كردیـم اضافه كرد تمام سـعی من وهمکاران این بوده اسـت كـه بهترین فرآیندها 

را بـرای رشـد سـودآوری و بازدهی رقـم بزنیم. 
دكتـر جبـاری همچنیـن در ادامـه بـه ارائـه توضیحاتـی پیرامـون اصلاح سـاختار مالی شـركت 
بیمـه رازی و عملکـرد بیمـه اتکایـی مجموعـه پرداخـت و تاكید كـرد اهتمام ویژه بـه این مقوله 
باعـث شـد كـه هم سـودی خـوب را شناسـایی كنیم و هـم در شـرایط تحریم كمک شـایانی به 

صنعت كشـور داشـته باشیم.
بـه گفتـه نایـب رئیـس هیات مدیره بیمـه رازی كه از مدیران خوشـنام و خوشـفکر صنعت بیمه 
كشـورمان مـی باشـد عقـد قـرارداد با شـركت هـای فـولادی، مسـی، صنایـع آلومینیـوم، فولاد 
آلیـاژی، صنعـت حمـل و نقـل ))6 قرارداد(( شـركت ریلـی،»7 قـراردادی« و عقد قرارداد با سـه 
شـركت حمـل و نقل زمینی از جمله دسـتاوردهای 

دیگـر مجموعه بوده اسـت.
دكتـر جبـاری در بخشـی دیگـر از گـزارش خـود 
كـه بـا تشـویق حاضریـن روبـرو گشـت پیرامـون 
عملکـرد مالی شـركت بیمـه رازی خاطرنشـان كرد 
كـه بـا پیاده سـازی راهبردهای مدنظـر و مجاهدت 
پرسـنل خدوم از درآمدهای بیمه ای 15.361.086 
میلیـاردی سـال مالـی منتهی بـه 1400.12.29 به 
درآمدهـای بیمـه ای 25.076.427 میلیـاردی در 
سـال مالی منتهی بـه 1401.12.29 دسـت یافتیم 
و بـا ارتقای سـود خالـص 323.499 میلیـاردی در 
پایـان سـال 1400 بـه مبلـغ 2.902.694 میلیـارد 
در پایان سـال 1401  رشـدی چشـمگیر و عملکردی 
موفـق و درخشـان را بـرای سـهامداران و ذینفعـان 

سـاختیم. حاصل 
پایبنـدی كامـل بـه ایفـای تعهـدات، كسـب ضریـب 
خسـارت پرداختـی به میـزان 48 درصـد در حالی كه 
ایـن امـر بـرای كل صنعـت 52 درصـد مـی باشـد ، 
افزایـش جمـع دارائـی هـا كـه رشـد 35 درصـدی را 
نشـان مـی دهـد، رشـد ذخائـر فنـی بـه میـزان 52 
درصـد ، افزایـش 78 درصـدی كسـب حـق بیمـه، 
افزایـش درآمدهـای بیمـه ای بـه میـزان 63 درصـد، 
افزایـش 81 درصـدی سـود فعالیت بیمه گری، رشـد 
13 برابـری سـود خالـص، رشـد بـازه دارائـی هـا از 9 
بـه 39 درصـد، گـذراز زیـان انباشـته، پرداخـت 202 
میلیـارد عـوارض قانونـی، كسـبت توانگـری رتبه یک 
)) عـدد 174 درصـد(( از دیگـر توفیقـات درخشـان 
بیمـه رازی بـا سـکانداری دكتر علی جباری در سـال 

مالـی منتهـی بـه پایـان اسـفند 1401 بوده اسـت. 

و  جـوان  مدیـر  واعظـی  جنـاب  خیرمقـدم 
فرهیختـه روابـط عمومـی شـرکت بـه حاضریـن، حضـور پرتعـداد مدیران ارشـد 
بیمـه مرکزی و سـندیکای بیمـه گـران و نمایندگان سـهامداران عمده کـه حاکی از 
اعتبـار بیمه رازی و ارج و قرب دکتر جباری می باشـد، اسـتقبال خوب سـهامداران، 
میزبانـی شایسـته از ذینفعـان و برگـزاری مجمـع در نهایـت نظم، گزارش مبسـوط 
سـکاندار بیمـه رازی، اعلام رشـد ضریـب نفـوذ بیمـه ای فراتـر از میانگین صنعت 
بیمـه ، کسـب سـهم 2 درصـدی از صنعـت بیمه، کسـب سـهم 9 درصـدی از بیمه 
صنعـت هوایـی، کسـب سـهم 8 درصـدی از بیمـه مهندسـی کشـور، عضویـت در 
کنسرسـیوم نفتـی بـا بیمـه های دیگر جهت کسـب سـهمی  خـوب در ایـن حوزه، 

دکتر جباری در بخشی از گزارش خود که با تشویق حاضرین روبرو گشت 
پیرامون عملکرد مالی شرکت بیمه رازی خاطرنشان کرد که با پیاده سازی 
راهبردهای مدنظر و مجاهدت پرسنل خدوم از درآمدهای بیمه ای 15.361.086 
میلیاردی سال مالی منتهی به 1400.12.29 به درآمدهای بیمه ای 25.076.427 
میلیاردی در سال مالی منتهی به 1401.12.29 دست یافتیم و با ارتقای سود 
خالص 323.499 میلیاردی در پایان سال 1400 به مبلغ 2.902.694 میلیارد 
در پایان سال 1401  رشدی چشمگیر و عملکردی موفق و درخشان را برای 

سهامداران و ذینفعان حاصل ساختیم.
پایبندی کامل به ایفای تعهدات، کسب ضریب خسارت پرداختی به میزان 48 
درصد در حالی که این امر برای کل صنعت 52 درصد می باشد ، افزایش جمع 
دارائی ها که رشد 35 درصدی را نشان می دهد، رشد ذخائر فنی به میزان 52 
درصد ، افزایش 78 درصدی کسب حق بیمه، افزایش درآمدهای بیمه ای به 
میزان 63 درصد، افزایش 81 درصدی سود فعالیت بیمه گری، رشد 13 برابری 
سود خالص، رشد بازه دارائی ها از 9 به 39 درصد، گذراز زیان انباشته، پرداخت 
202 میلیارد عوارض قانونی، کسبت توانگری رتبه یک )) عدد 174 درصد(( از 
دیگر توفیقات درخشان بیمه رازی با سکانداری دکتر علی جباری در سال مالی 

منتهی به پایان اسفند 1401 بوده است. 

بیمه رازی در اوج
تداوم روند صعودی بیمه رازی در ترکیب نفوذ بیمه

نی
سی

رح
امی

رو 
س

خ
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تشـوق های ممتـد و چندبـاره سـهامداران حیـن و بعد قرائـت گـزارش مدیرعامل 
توانمنـد مجموعـه ، تاییـد حسـابهای شـفاف و کلیـن معاونـت مالـی کاردان و تیم 
مالی پاکدسـت شـرکت توسـط حسـابرس و بـازرس قانونی، پاسـخگویی شایسـته 
به سـوالات سـهامداران حاضـر در مجمـع و ناظر به صـورت برخط توسـط مدیریت 
ارشـد مجموعـه، صحبتهـای دکتـر کریمـی رئیس سـندیکای بیمـه گـران و تقدیر 
ازعملکرد درخشـان مدیریت و پرسـنل شـرکت در کسـب توفیقات متعدد در سـال 
1401 منجملـه رشـد حق بیمـه و کاهش ضریب خسـارت ، اعـلام تعییـن 2 میلیارد 
جهـت ایفای مسـدولیت اجتماعـی و نهایت تعامـل و همکاری مدیریـت فرهیخته و 
کارکنـان نیـک روابـط عمومی با اصحـاب رسـانه و خبرنگاران جهت پوشـش خبری 

از نـکات خواندنـی این مجمـع بود.
پیام هیأت مدیره

بـا عـرض سـلام و خیر مقدم هیـأت مدیره شـركت بیمه رازی )سـهامی عام( در اجـرای وظایف 
و تکالیـف قانونـی خـود وفق مـواد 138 و 232 اصلاحیه قانون ،تجارت همراسـتا بـا ارائه گزارش 
نسـبت بـه صورت های مالی حسابرسـی شـده خـود مربوط به سـال مالی منتهی به 29 اسـفند 
مـاه 1401 نتیجـه فعالیـت های شـركت را كـه نتیجه زحمات 1 سـال تلاش مجموعـه ،مدیران 
كاركنـان و نماینـدگان شـركت را در راسـتای ایفـای مسـئولیت قانونـی حرفـه ای بوده اسـت را 
بـه رسـم امانتـداری منطبـق بـا نتایـج حاصل شـده بـه سـهامداران محتـرم ارائـه مـی نماید و 
هیـات مدیـره پاسـخگویی در مقابـل سـهامداران را وظیفـه قانونی خـود دانسـته و همچنین در 

مسـیر دسـتیابی بـه اهـداف بـا اسـتفاده از تمامـی طرفیـت های بالقـوه و توجـه ویژه بـه ارزش 
هـای اخلاقـی و اجتماعـی در مسـیر تحقـق اهـداف تعیین شـده و هم راسـتا با منافـع ذینفعان 

محترم حركـت نماید.
به اسـتحضار میرسـاند هیأت مدیره شـركت در سـال 1400 در راسـتای نقش آفرینی شـركت 
بیمـه رازی در بـازار بیمـه كشـور بـا توجـه بـه وضعیـت رقبـا و شـرایط بـازار بیمـه كشـور بـا 
تدویـن اهـداف و برنامـه هـای خود تحـت عنوان برنامه اسـتراتژی 5 سـاله در قالـب 5 چرخش 
اسـتراتژیک 15 هـدف و 20 راهبـرد اساسـی بـرای ارتقـاء جایـگاه بیمـه رازی در صنعـت بیمه 

كشـور برنامـه ریـزی و هـدف گـذاری نموده اسـت.
اهم این چرخش های استراتژیک عبارت بودند از:

1- چرخـش اسـتراتژیک در سـاختار و فرآیندهـا از سـتاد محـوری به شـعبه محـوری و نماینده 
محوری

2- چرخـش اسـتراتژیک از بیمـه گری متعارف و سـنتی به بیمه گری دیجیتـال در كل زنجیره 
ارزش بـا تمركز بر شـبکه فروش شـركت

3- چرخـش اسـتراتژیک از بازاریابـی محافظـه كارانه بـه بازاریابی تهاجمی برای توسـعه كمی و 
كیفـی پرتفوی شـركت بر اسـاس مدل ریسـک

4- چرخـش اسـتراتژیک از مشـتری مـداری منفعلانـه بـه افزایـش میـزان وفاداری و وابسـتگی 
مشـتریان به بیمـه رازی

5- چرخــش اســتراتژیک از بازدهــی پاییــن منابــع مالــی بــه مدیریــت بهینــه منابــع مالــی 

ــزی  ــه ری ــاز برنام ــن و آغ ــان تدوی ــال از زم ــه 2 س ــتیم ك ــاهد هس ــروزه ش ــادی ام و اقتص
ــره معتقــد اســت در صــورت بررســی  ــات مدی اســتراژی شــركت ســپری شــده اســت و هی
عملکــرد شــركت و اهــداف و نتایــج حاصــل شــده در 2 ســال اخیــر شــاهد رشــد و بالندگــی 
ــا برنامــه زمانبنــدی  ــه اهــداف اســتراتژیک منطبــق ب شــركت و حركــت دســتیابی كامــل ب

شــده بــوده ایــم. 
نتایج اقدامات صورت گرفته در دو سال اخیر عبارتند از:

ــه كشــوری  ــازار بیم ــل ســهم بیشــتر از ب ــازار و تحصی ــوذ در ب ــتراتژی نف ــق اس ــف( تحق ال
ــه اســتراتژیک  ــا برنام ــق ب مطاب

ــه  ــازار و ارائ ــه ب ــازوی در مســیر ورود ب ــوان ب ــدگان بعن ــروش و نماین ب( توســعه شــبکه ف
ــهم  ــب س ــری و تركی ــه گ ــوزه بیم ــودآوری در ح ــل س ــتریان ج ( تحصی ــه مش ــات ب خدم
پرتفــوی بــه رشــد بیمــه هــای زندگــی و مدیریــت بهینــه منابــع و تحصیــل بازدهــی مناســب

د (حركــت در مســیر بیمــه گــری دیجیتــال جهــت تحصیــل بخــش خدمــات و حــوزه بیمــه 
گــری دیجیتــال بــه عنــوان كانــال فــروش و ارائــه خدمــات

اگرچــه در مســیر تحقــق بخشــی كامــل ایــن اهــداف هنــوز 3 ســال دیگــر باقــی مانــده اســت 
و رشــد و بالندگــی واقعــی شــركت نیازمنــد ارائــه تــلاش بیشــتر در 3 ســال آینــده خواهــد 
بــود ولیکــن هیــات مدیــره شــركت معتقــد اســت دســتیابی بــه اهــداف فــوق و آثــار و نتایــج 
مالــی شــركت در بیــن شــركت هــا بــرای 2 ســال اخیــر بــی بدیــل بــوده اســت همچنــان 
ضمــن رصــد دقیــق شــرایط بــازار بیمــه در هــر ســال در مســیر تحقــق اهــداف و اســتراتژی 

ــه  ــت ك ــر اس ــل ذك ــود. قاب ــد نم ــت خواه ــتر حرك ــرعت بیش ــا س ــش ب ــش از پی ــای بی ه
شــركت بیمــه رازی در ســالی كــه گذشــت در ادامــه تحقــق اهــداف خــود ضمــن مدیریــت 
موثــر ریســک در حــوزه بیمــه گــری برنامــه را تحقــق بخشــیده اســت بطوریکــه همچنــان 
ــی باشــیم و  ــه م ــای بیم ــن شــركت ه ــی شــركت در بی ــری مال شــاهد ســطح خــود توانگ
انتظــار مــی رود در ســالهای آتــی نیــز شــاهد نظــرات و انتقــادات ســازنده شــما ســهامداران 

محتــرم بــی شــک چــراغ راه گذشــته، حــال و آینــده بــوده و هســت. 
در ایـن راسـت بهـره منـدی از نظـرات و رهنمودهای شـما را ارج نهاده و آن را بسـتری یگانه در 

راسـتای بهبـود فرآیندهـای تصمیم گیـری و برنامه ریزی خود مـی دانیم.
برنامه ها و راهبردهای آتی شرکت

- افزایش سرمایه شركت از 19.039 میلیارد ریال به 50.000 میلیارد در 2 مرحله
- توسعه بیمه گری دیجیتال و اجرای طرح نئو بیمه در صنعت بیمه به عنوان اولین شركت

- ورود به بازارهای بیمه ای خرد در سطح كشور جهت افزایش ضریب نفوذ
- بهینه تر سازی تركیب پرتفوی متناسب با استراتژی

- توسـعه كمـی و كیفی شـبکه فروش شـعب در سراسـر كشـور متناسـب بـا آمایـش اقتصادی 
ر كشو

- توسعه برنامه آموزشی شبکه فروش كاركنان به عنوان مهمترین راس شركت
- توسـعه فعالیـت هـای شـركت در بخـش سـرمایه گـذاری تزریـق منابـع در مسـیر تحصیـل 

مناسـب بازدهی 
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ـــدازه  ـــف از ان ـــایزهای مختل ـــرح و س ـــواری در ط ـــال س ـــر رادی ـــواع تای ـــه ان ـــزار و 822 حلق ـــون و 223 ه ـــک میلی ـــال ی ـــت امس ـــه نخس ـــه ماه ـــت: در س ـــر گف ـــركت كویرتای ـــل ش مدیرعام
ـــت. ـــده اس ـــد ش ـــه تولی ـــن كارخان ـــچ در ای ـــا 20 این ـــگ 13 ت رین

ـــن  ـــه فرامی ـــاره ب ـــا اش ـــركت ب ـــی ش ـــروش وبازاریاب ـــان اداره ف ـــران وكارشناس ـــع مدی ـــی در جم ـــین زینل ـــید محمدحس ـــدس س ـــای مهن ـــر ؛ آق ـــركت كویرتای ـــی ش ـــط عموم ـــزارش رواب ـــه گ ب
ـــه  ـــورت پذیرفت ـــه ص ـــم ل ـــات معظ ـــق منوی ـــت تحق ـــزی لازم جه ـــه ری ـــرد: برنام ـــورم  اظهارك ـــار ت ـــد و مه ـــد تولی ـــال رش ـــوان س ـــه عن ـــال 1402 ب ـــذاری س ـــلاب و نامگ ـــم انق ـــر معظ رهب

ـــت. اس
ـــل  ـــال قب ـــابه س ـــدت مش ـــا م ـــه ب ـــور در مقایس ـــد مزب ـــزود: تولی ـــت اف ـــوده اس ـــه ب ـــن كارخان ـــولات ای ـــد محص ـــابقه در تولی ـــی س ـــورد ب ـــر رك ـــزان تای ـــن می ـــد ای ـــه تولی ـــان اینک ـــا بی وی ب

ـــت. ـــته اس ـــد داش ـــد رش ـــی 14 درص ـــاظ وزن ـــه لح ـــدو ب ـــه ای 11 درص ـــاظ حلق ـــه لح ب
ـــور  ـــاز كش ـــده نی ـــش عم ـــال پی ـــد س ـــا چن ـــه ت ـــر ك ـــچ و بالات ـــگ 16 این ـــدازه رین ـــا ان ـــای ب ـــواع تایره ـــد ان ـــه تولی ـــور ب ـــاز كش ـــه نی ـــه ب ـــا توج ـــرد: ب ـــان ك ـــر بی ـــركت كویرتای ـــل ش مدیرعام
ـــه 34  ـــركت ب ـــولات ش ـــبد محص ـــا را در س ـــن تایره ـــد ای ـــهم تولی ـــد س ـــق گردی ـــال موف ـــه امس ـــه ماه ـــركت در س ـــن ش ـــد ای ـــی گردی ـــن م ـــق واردات تأمی ـــا از طری ـــوع تایره ـــن ن ـــه ای ب

ـــم. ـــته ای ـــد داش ـــش تولی ـــد افزای ـــی 46 درص ـــر وزن ـــد و از نظ ـــه ای 44 درص ـــر حلق ـــل از نظ ـــال قب ـــابه س ـــدت مش ـــه م ـــبت ب ـــه نس ـــاند ك ـــد برس درص
ـــد  ـــال تولی ـــه در ح ـــن كارخان ـــد درای ـــی بلن ـــای شاس ـــرای خودروه ـــچ  ب ـــایز 17 این ـــاس س ـــر زاپ ـــد تای ـــور تولی ـــار در كش ـــتین ب ـــرای نخس ـــه ب ـــه اینک ـــار ه ب ـــا اش ـــی ب ـــدس زینل ـــای مهن آق

ـــت. ـــده  اس ـــد ش ـــر تولی ـــا در كویرتای ـــوع تایره ـــن ن ـــه از ای ـــزار و 800 حلق ـــدود 14 ه ـــال ح ـــت امس ـــه نخس ـــه ماه ـــرد: در س ـــان ك ـــت بی اس
ـــر 55  ـــال حاض ـــرد: در ح ـــح ك ـــت تصری ـــال اس ـــر در س ـــواع تای ـــن ان ـــر 31225 ت ـــال حاض ـــركت در ح ـــرداری ش ـــره ب ـــه به ـــت پروان ـــه ظرفی ـــان اینک ـــا بی ـــر ب ـــركت كویرتای ـــل ش مدیرعام

ـــود . ـــی ش ـــد م ـــه تولی ـــن كارخان ـــا 20 در ای ـــگ 13 ت ـــف از رین ـــایز مختل ـــرح وس ط
ـــی(  ـــه لحـــاظ وزن ـــواری كشـــور )ب ـــدی س ـــر تولی ـــش از 19 درصـــد از تای ـــال حاضـــر بی ـــه در ح ـــی اســـت ك ـــان جنوب ـــتان خراس ـــی اس ـــن واحـــد صنعت ـــر بزرگتری ـــت: شـــركت كویرتای وی گف

ـــردد. ـــد می گ ـــه تولی ـــن كارخان ـــدادی( در ای ـــاظ تع ـــه لح ـــور )ب ـــواری كش ـــدی س ـــر تولی ـــد از تای ـــش از 19.4 درص و بی

تولید یک میلیون و 200 هزار حلقه انواع تایر رادیال سواری در کویرتایر

با حکم معاون رییس جمهور: مهندس زینلی؛
عضو شورای علمی بنیاد نخبگان خراسان جنوبی شد

معـاون علمـی، فنـاوری و اقتصـاد دانـش بنیـان رئیـس جمهور و رییس بنیاد ملی نخبگان در حکمی آقای مهندس سـید محمد حسـین زینلی را به عنوان عضو» شـورای علمی بنیاد نخبگان اسـتان خراسـان 
جنوبـی « منصوب كرد.

 به گزارش روابط عمومی شركت كویرتایر ؛ متن حکم دكتر روح الله دهقانی فیروزآبادی معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور و رئیس بنیاد ملی نخبگان به این شرح است.

جناب آقای مهندس سید محمد حسین زینلی
سلام علیکم؛

به اسـتناد بند )د( ماده آیین نامه تشـکیل و اداره شـورای علمی بنیاد نخبگان اسـتان، و حسـب پیشـنهاد رئیس بنیاد نخبگان اسـتان خراسـان جنوبی به مدت سـه سـال به عنوان "عضو شـورای علمی بنیاد 
نخبگان اسـتان خراسـان جنوبی" منصوب می شوید.

امید اسـت با توكل بر خداوند متعال و با همکاری سـایر اعضای شـورای علمی، در تحقق ماموریت های شـورا و مشـاركت در راهبری امور بنیاد نخبگان اسـتان بر اسـاس سیاسـت ها و برنامه های كلان بنیاد 
ملی نخبگان موفق باشـید.

لازم به یادآوری است كه 10 تیر ماه سال جاری، سید محمد حسین زینلی مدیر عامل شركت كویرتایر از سوی بنیاد ملی نخبگان به عنوان چهره ملی ماندگار صنعت تکریم و تجلیل شد.
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ـــركت  ـــه ش ـــش ب ـــن همای ـــتاره ای ـــه س ـــن س ـــس زری ـــران ، تندی ـــاخت ای ـــی س ـــش مل ـــن دوره همای در دومی
ـــد. ـــا ش ـــر« اعط »كویرتای

دومیـــن همایـــش ملـــی ســـاخت ایـــران در مركـــز همایش هـــای صـــدا و ســـیما بـــا حضـــور معـــاون وزیـــر 
ـــی  ـــان مل ـــرد نش ـــا رویک ـــران ب ـــزرگ ای ـــركت های ب ـــه و ش ـــازمان های مربوط ـــئولان س ـــی از مس ـــت ،جمع صم

ـــد. ـــزار ش ـــی برگ ـــار جهان و اعتب
در پایـــان ایـــن همایـــش بـــه شـــركت های برتـــر در زمینـــه ســـاخت ایـــران تندیـــس و لـــوح تقدیـــر اعطـــا 
شـــد كـــه تندیـــس زریـــن  ســـه ســـتاره همایـــش بـــه مهنـــدس ســـید محمـــد حســـین زینلی،مدیرعامـــل 
ـــركت آن را  ـــت ش ـــر اداره ن ـــزاده مدی ـــان علی ـــدس  احس ـــت مهن ـــه نیاب ـــه ب ـــت ك ـــق یاف ـــر تعل ـــركت كویرتای ش

ـــرد. ـــت ك دریاف
ـــت،  ـــع نف ـــی از صنای ـــد صنعت ـــن 400 واح ـــه از بی ـــورت گرفت ـــی ص ـــاس ارزیاب ـــر براس ـــركت كویرتای ـــاب ش انتخ
ـــد  ـــته ان ـــور داش ـــی حض ـــن ارزیاب ـــه در ای ـــیمان  ك ـــی، س ـــوازم خانگ ـــولاد، ل ـــی، ف ـــی، داروی ـــیمی، غذای پتروش

ـــت. ـــه اس ـــورت گرفت ص
ـــره  ـــر، چه ـــر، فناوربرت ـــن برت ـــی، كارآفری ـــته مل ـــرف كننده،مدیرشایس ـــوق مص ـــی حق ـــودن، حام ـــان ب ـــش بنی دان
ـــی  ـــای اجتماع ـــوزش و مســـئولیت ه ـــط زیســـت، آم ـــرژی و محی ـــدگان، ان ـــوب مصـــرف كنن ـــد محب ـــدگار، برن مان
ـــب  ـــه كس ـــق ب ـــر موف ـــركت كویرتای ـــه ش ـــت ك ـــوده اس ـــش ب ـــن همای ـــی ای ـــورد ارزیاب ـــای م ـــه معیاره ازجمل

ـــد. ـــتاره گردی ـــه س ـــس س ـــازی تندی ـــطح امتی ـــن س بالاتری

عضو هیئت رئیسه اتاق تعاون ایران و مدیرعامل اتحادیه سراسری كارگران ایران )امکان( گفت: 
تعاونی مصرف كاركنان كویرتایر یکی از پنج تعاونی برتر كشور است.

ارزشمند  اقدامات  از  با قدردانی  به گزارش روابط عمومی شركت كویرتایر؛ علیرضا محمودی 
انجام شده در این تعاونی گفت: با راه اندازی نمایندگی اتحادیه امکان دراستان خراسان جنوبی، 

خرید تعاونی ها از طریق این اتحادیه صورت خواهد گرفت.
وی با تحسین از حمایت های ارزنده صورت گرفته توسط مدیرعامل شركت كویرتایر از این 
از تعاونی ها حمایت می كنند و  اینگونه  تعاونی تصریح كرد: خیلی كم مدیرانی هستند كه 

گزارش این اقدام شایسته نیز به وزیر تعاون ارسال خواهد شد.
و  )ندا  ایرانی  برنج  تن  اختصاص10  به  )امکان(  ایران  كارگران  سراسری  اتحادیه  مدیرعامل 
شیرودی( به قیمت دولتی جهت توزیع بین اعضای تعاونی مصرف كاركنان كویرتایر اشاره كرد 

و یادآور شد: كرایه حمل و سود اتحادیه هم از این محموله اختصاص یافته حذف می گردد.
مدیرعامل شركت تعاونی مصرف كاركنان كویرتایر در این بازدید با تسلیت ایام سوگواری سید 
و سالار شهیدان، حضرت اباعبدالله الحسین)ع( و عرض خیرمقدم، گزارشی از فعالیت های این 

تعاونی را ارائه كرد.
ارائه  باهدف  ریال  میلیون   50 باسرمایه   76 درسال  تعاونی  این  اظهاركرد:  زحمتکش  محمد 
این  كه  گردید  ثبت  ثبت شركت ها  اداره  در  ثبت 721  با شماره  معیشتی  و  رفاهی  خدمات 
مهم درپایان سال مالی 1401 به رقمی بالغ بر 60 میلیارد افزایش و در حال حاضر اعضای 

آن  1837 نفرمی باشند.
روزشدن  به  فروشگاهی،  و كیفی، فضای  نظر كمی  از  تعاونی هم  فعالیت شركت  توسعه  وی 
اصلاح  كالا(،  از3000قلم  شده)بیش  عرضه  كالاهای  ارائه  در  تنوع  فروشگاهی،  تجهیزات 
اساسنامه شركت در خصوص عضویت كارگران قراردادی شاغل در شركتهای پیمانکار طرف 
قرارداد كویرتایر با هدف برخورداری كارگران قراردادی ،تصویب افزایش سرمایه شركت تعاونی 
از 12 میلیون ریال به 50 میلیون ریال برای هر عضو باهدف تامین سرمایه درگردش و نهایتا 
مهمترین  از جمله  را  اقساطی  فروش  باشرایط  اعضاء  نیاز  مورد  خانگی  لوازم  كالاهای  تامین 

دستاوردهای شركت تعاونی در سالهای اخیر عنوان كرد.

تندیس زرین سه ستاره همایش ملی ساخت ایران به کویرتایر تعلق گرفت

تعاونی مصرف کارکنان کویرتایر یکی از پنج تعاونی برتر کشور است
لورچ،  محصولات  فروش  نمایندگی  اخذ  كویرتایر  كاركنان  مصرف  تعاونی  شركت  مدیرعامل 
آلتون و TCL با هدف حذف واسطه ها و نهایتا كاهش قیمت محصولات نسبت به بازار، عقد 
قرارداد با اصناف و شركتهای بیمه جهت تامین كالا و خدمات مورد نیاز اعضاء اعم ازصوتی 
و تصویری، رایانه، موبایل، فرش و خدمات بیمه شخص ثالث و بدنه اتومبیل و .... را از دیگر 

اقدامات شركت تعاونی در سالهای اخیر و به ویژه از سال1396 برشمرد.
زحمتکش گفت: ازسال97 درپی نابسامان شدن بازار تایر كشور و باهدف عرضه تایر به دست 
مردم،  اقشار  بین  تعاونی  توسط  بیرجند  شهر  در  تایر  توزیع  دلالان،  حذف  و  كننده  مصرف 
ابلاغی  های  العمل  ودستور  استان طبق ضوابط  از  و خارج  داخل  متقاضی  ادارت  و  سازمانها 

شركت كویرتایر انجام شد.
وی با اشاره به افتخارات و موفقیت های حاصل شده اظهار كرد: این تعاونی درچهار دوره متوالی 
درجشنواره های استانی به عنوان تعاونی برتر انتخاب ولوح وتندیس جشنواره  را از استانداران 

فعلی و اسبق استان دریافت كرده است.
مدیرعامل شركت تعاونی مصرف كاركنان كویرتایر بیان كرد: درمجمع عمومی1401 مصوب 
تجاری  باكاربری  زمین  قطعه  خریدیک  جهت  1400شركت  سال  تقسیم  سودقابل  گردید 
آقای مهندس زینلی مدیرعامل  از  اینجا لازم می دانم  ازشركت كویرتایر صرف گردد كه در 

شركت كویرتایر در خصوص پیگیری و اخذ مجوز از هیئت مدیره  كویرتایر قدردانی نمایم.
وی همچنین بیان كرد: در راستای ارائه خدمات بهتر به اعضا، شعبه شماره2 شركت تعاونی 

درسایت مسکن الهیه با فضایی حدود ا100 متر مربع راه انداری شده است.
زحمتکش بیان كرد: اگر تعاونی كویرتایر نسبت به سایر شركتهای تعاونی چند قدمی جلوتر و یا 
به عبارتی شاخص است، چیزی نیست جزء لطف خداوند و حمایت های بی دریغ آقای مهندس 

زینلی از این تعاونی و اعتمادایشان به مدیران آن بوده است.
علیرضا محمودی عضو هیئت رئیسه اتاق تعاون ایران و مدیرعامل اتحادیه سراسری كارگران 
خراسان  تعاون  اتاق  رئیسه  هیئت  واعضاء  رئیس  غلامحسین حسینی  اتفاق  )امکان(به  ایران 
جنوبی از تعاونی مصرف كاركنان كویرتایر بازدید و از نزدیک در جریان اقدامات صورت گرفته 

در این تعاونی قرار گرفتند.
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شرکت صنعتی جام دارو و شش دهه حضور پرافتخار در صنعت ایران

مجمـع عمومـی عـادی سـالیانه صاحبان سـهام شـركت صنعتـي جـام دارو )سـهامی عام( مورخ 
1402.04.17 در محـل هتـل المپیک،سـالن هگمتانـه برگـزار گردید.

در ایـن مجمـع كـه بـا حضـور 50  درصد سـهامداران حقیقـی و حقوقـی ، اعضاء هیـات مدیره، 
نماینـده سـازمان بـورس و اوراق بهـادار، حسـابرس و بـازرس قانونـی برگـزار گردیـد، ریاسـت 
مجمـع برعهـده آقـای مجیـد حاجـي ابراهیـم زرگـر بـود، كـه جنابـان محمدرضا تقـي گنجي 
و جـلال امانـي در مقـام نظـار اول و دوم و آقـای عبدالـه امیرصادقـي بـه عنـوان دبیـر مجمـع 

گردیدند. انتخـاب 
درادامـه بـا قرائت گـزارش هیات مدیـره به مجمع مربوط بـه اهم فعالیتهای صـورت پذیرفته در 
طـی سـال مالـی منتهی به 1401.12.29 و پس از اسـتماع گزارش حسـابرس و بـازرس قانونی، 
مجمـع نشـینان بـا طنیـن صلـوات خـود ضمـن  تصویـب صورتهـای مالـی و تنفیـذ معامـلات 

مشـمول مـاده 129 و بـا تقسـیم سـود 350 ریـال به ازای هر سـهم بـه كار خود پایـان دادند.
مجیـد حاجـی ابراهیـم زرگـر در ابتـدای قرائـت گـزارش مجمـع سـالانه بـا تشـریح تاریخچه و 
تركیـب سـهامداران شـركت افزودشـركت صنعتـی جـام دارو اولیـن و بزرگتریـن تولیدكننـده 

تیـوب آلومینیومـی در ایران می باشـد كـه با بیش 
از شـش دهـه فعالیـت خـود میلیاردهـا تیـوب و 
قوطـی آلومینیوم تولید و به شـركت هـای دارویی- 

بهداشـتی و غذایـی عرضـه نموده اسـت.
دارو  مدیـره صنعتـی جـام  هیـات  موفـق  رئیـس 
همچنیـن خاطرنشـان كـرد كـه علیرغـم شـرایط 
دشـوار اقتصـادی منجملـه؛ تداوم تحریـم های بین 
المللـی ، نوسـانات شـدید نـرخ ارز، تامیـن دشـوار 
مـواد اولیـه، فضـای رقابتی شـدید، افزایش شـدید 
نهـاده هـای تولیـد و ... توانسـتیم كماكان بـا تولید 
محصـولات بـا كیفیت و تمهیدات اندیشـیده شـده 
مدیریتـی، تـداوم بخش روند رو به رشـد و صعودی 

خـود در فروش و سـودآوری باشـیم.حاج آقـا زرگر در 
بخـش دیگـری از گـزارش خـود ضمـن تصریـح اینکه 
500 میلیـون تیـوپ آلومینیـوم در بـازار كشـور نیـاز 
اسـت كـه مـا حـدود 100 میلیـون آن را تامیـن مـی 
كنیـم از قطعـات پلاسـتیکی و پولـک الومینیـوم بـه 
عنـوان دیگـر محصـولات شـركت نـام برد كه سـهمی 

خـوب را از بـازار بـه خـود اختصـاص داده اسـت.
مدیـر با تجربـه و رزومه دار صنعت كشـورمان درادامه 
تصریـح كـرد كـه منطبـق بـا  برنامـه ریـزی صـورت 
گرفتـه و تکمیـل زیرسـاخت ها بـا تولید پولـک 13.5 
سـوراخ دار كه تاكنـون از خارج وارد گردید توانسـتیم 
بـا همـت متخصصـان داخلـی آن را در داخـل تولیـد 
كنیـم و بخـش عمـده ای از نیاز بـازار را تامین كنیم و 

در جهـت خودكفایـی كشـور در ایـن زمینه نقشـی بـی بدیل ایفـاء نماییم.
مدیـر ارشـد مجموعـه در بخـش پایانـی گـزارش خود تاكیـد كرد كه در جام دارو سـال هاسـت 
كوشـیده ایـم بـا بکارگیری تجهیزات پیشـرفته ، آزمایشـگاههای مجهـز ، روش هـای اجرایی به 
روز ،كنتـرل و هدایـت فرآیندهـای جـاری بـه سـمت تولید نـاب ، گام هـای بلندی در راسـتای 
تحقـق ایـن وظیفه و نیل به اهدافکیفی و اسـتانداردهای بخش سـلامت كشـور برداریم. به گفته 
وی موفقیت در دریافت گواهینامه های اسـتاندارد از موسسـه اسـتاندارد ایران، GMP و پروانه 
های سـاخت از وزارت بهداشـت و درمان آموزش پزشـکی و ایزو ISO 9001:2015 از موسسـه 

تـوف نـورد آلمان مبین چنین تلاشـی اسـت.
پیام هیات مدیره

شـناخت شـرایط عمومـی و نوسـانات اقتصـادی و اجتماعی كشـور و عوامـل تاثیر گـذار بر روند 
فعالیتهـای صنعتـی به ویژه صنایـع دارویی مرتبط با فعالیتهای شـركت ایجاب مـی نماید اتخاذ 
تصمیمـات و راهبردهـای اتخـاذ شـده بـه هنـگام و مناسـب بـرای پیش گیـری از بـروز تنش و 
لطمـه بـر رونـد كارهـای اجرائی و تـداوم و پایـداری شـركت و در نتیجه كمک بـه اقتصاد ملی، 
حفـظ اشـتغال در شـركت ، افزایـش ارزش دارایـی هـای مشـهود و غیـر مشـهود و بهبـود روند 

فروش و كسـب سـود معقـول و متعارف برای شـركت باشـد. 

بـا توجـه بـه همراهـی و همدلـی فیمابین تصمیـم سـازان و راهبران شـركت اعم از سـهامداران 
محتـرم كـه در مجامـع با اتخاذ تصمیماتی مناسـب همواره كمـک و یاور هیئت مدیـره بوده اند 
و مدیران اجرایی مسـئولین و سرپرسـتان و سـایر همکاران در طی سـنوات گذشـته و همچنین 
سـال مورد گزارش فعالیت های شـركت در بسـتر تعامل و تلاش و همفکری و در محیطی آرام 
و بـدور از فرآیندهـای تنـش و آسـیب زا ادامه یافته وقطعـا این روحیه و فضـای كاری موثرترین 
و اثـر بخـش تریـن عامـل برای پیشـبرد اهداف شـركت بوده اسـت بر پایه حسـن نظـر و اعتماد 
متقابـل فیمابیـن هیئـت مدیـره و كاركنان شـركت تحقـق برنامه هـای تدوینی بـرای تولید كه 
بـا حفـظ رونـد كیفی و كسـب رضایـت مشـتریان همراه شـده موجب كسـب اعتبـار و حیثیت 
در صنایـع دارویـی و بهداشـتی كشـور و دریافـت سـهم حداكثـری و متناسـب بـا ظرفیت های 
تولیـدی موجـود از تقاضـا و نیـاز شـركت های مرتبـط با فعالیت های شـركت گردیده اسـت . 

لازم بـه ذكـر اسـت تولیـد تیـوب آلومینیـوم، تیـوب لمینیـت ، اپلیکاتورهـای دارویـی، پولک 
آلومینیـوم و انـواع برچسـب در سـایر واحدهـای تولیـدی مرتبـط نیـز در جریـان بـوده و هـم 
جهـت بـا نیازهـای كشـور بـرای بسـته بنـدی و عرضـه محصـولات در انـواع تیـوب در صنـع 
دارویـی ، غذایـی ، آرایشـی و بهداشـتی و صنعتی 
بـه ظرفیـت تولیـد نیـز افـزوده گردیده، هـر چند 
هـای  گـذاری  رسـد سـرمایه  مـی  نظـر  بـه  كـه 
مطالعـه نشـده و غیراصولـی در صـورت وقـوع  در 
آینـده تعـادل عرضـه و تقاضـا را بـر هم زنـد. لازم 
بـه ذكـر اسـت براسـاس اطلاعـات موجـود رونـد 
تولیـد و مصـرف محصـولات تولیـدی شـركت در 
سـایر كشـورها نیـز رو بـه رشـد و در آینـده نیـز 

تـداوم خواهـد داشـت.
و  جـاری  مقـررات  و  قوانیـن  بهاجـرای  پایبنـدی 
اجـرای دسـتورالعمل هـای آییـن نامـه هـا و عمل 
در چارچـوب وظایـف و مصوبـات همواره سـرلوحه 
اقدامـات هیـات مدیـره قـرار داشـته و موجـب افتخار 
اسـت كـه بـا گذشـت بیـش از شـش دهـه از شـروع 
فعالیـت هـای شـركت همـواره اقدامات انجـام گرفته 
مورد تایید سـازمان هـا و نهادهای قانونی كشـور قرار 

است.  داشـته 
برنامـه هـای آینـده و پیشـنهادی بـه مجمـع 

عـادی صاحبـان سـهام
علیرغـم كارایـی و پایداري شـركت در تولید و فروش 
سـبد فعلـی محصـولات شـركت ، بـه لحـاظ افزایش 
رقبـا و بـالا رفتـن عمـر ماشـین آلات اجـراي طـرح 
هـاي توسـعه و افـزودن محصولات جدید بـر تولیدات 
شـركت امـري حیاتـی اسـت كه مـی بایسـت هر چه 

سـریعتر محقق شـود . 
محدودیـت فضـــاي فعلـی بـراي اجـراي هر نـوع طـرح توســـعه اي و همچنین منابـع مالی و 
ســـرمایه در گـردش كـه عمدتاً صرف تامیـن مواد اولیـه و ملزومات می گردد بـه عنوان عوامل 
بـاز دارنـده اجـراي طـرح هاي بزرگ و اساسـی را غیر ممکن نموده اسـت و چنانچه بـراي آینده 
شـركت اهـداف بلنـدي مدنظـر باشـد لازم اسـت كه بـا در اختیار گرفتـن مکان جدیـد و تامین 
سـرمایه كافـی بـا انتخاب و گزینش سـوژه هاي مناسـب و با رعایت مصالح شـركت و بـا ارزیابی 

موفقیـت این طـرح ها اقـدام گردد.
لازم بـه ذكـر اســت افزایـش ظرفیـت پولکســازي ، تولیـد قوطی هاي ویـژه ، لوله هـاي انتقال 
ســوخت خودرویـی ، افزایش تولیـد اپلیکاتورهاي قرص و كرم هر چند در بهبود و سـبد كالایی 

شـركت مفیـد می باشـد لکـن موجب تغییر اساسـی در سـاختار تولید نخواهـد گردید.
ضمنـاً بـه اطـلاع مجمع محترم می رسـاند در راسـتاي اجراي تکالیـف قانونی پیرامـون دریافت 
تاییدیـه ایمنـی از سـازمان آتـش نشـــانی ، تکمیـل فرآینـد اقدامات بـراي دریافـت GMP از 
وزارت بهداشـــت درمان و آموزش پزشـــکی، تعمیر و بازسـازي سیسـتم هاي هواي فشـرده و 
خریـد كمپرسـورهاي جدیـد و بـر اسـاس اسـتعلام و برآوردهـاي انجـام گرفتـه نیاز به سـرمایه 
گـذاري و هزینـه بالـغ بر حداقـل 300.000.000.000 ریال می باشـد . كه می بایسـت در قالب 

افزایـش سـرمایه از محـل سـود انباشـته و مطالبات سـهامداران محترم اقـدام گردد . 

افزایش 44 درصدی سود خالص

مهندس امیرصادقی »مدیرعامل شرکت« در حاشیه مجمع با اعلام اینکه پیرو 
عملیاتی شدن و پیاده سازی برنامه های مدون در مجموعه صنعتی جام دارو موفق 
شدیم که مبلغ فروش خود را از مبلغ 1.109.549 میلیارد در سال مالی منتهی به 
1400.12.29 به مبلغ 1.570.409 در سال مالی منتهی به 1401.12.29 ارتقاء دهیم 
که رشد 41 درصدی را نشان می دهد اضافه کرد: با کسب سود عملیاتی 499.578 
میلیارد در سال 1401 توانستیم سود خالص خود را از مبلغ 330.085 میلیاردی سال 
مالی گذشته به مبلغ 440.388 میلیارد در سال مالی مورد گزارش افزایش دهیم که 

حاکی از رشد 44 درصدی سود خالص می باشد.
به گفته مدیرعامل مجموعه ، پویایی و رشد مستمر شرکت صنعتی جام دارو در 
طی سال ها ارائه خدمت به صنایع مختلف کشور مرهون تلاش بی وقفه متخصصین 
زبده و کارآمد و بهره گیری از ماشین آلات مدرن و استفاده از سیستم های پیشرفته 

مدیریتی و اجرایی می باشد.
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کسب بالاترین رشد عملیاتی ،ایجاد 7500 کیلومتر فیبر نوری، افتتاح بیش از 
12 هزار طرح مخابراتی و نگهداری 49 مجمع سامانه اطلاعات، اعلام تعرفه های 
خانگی جدید مخابراتی پس از ده سال، تدوین جهت گیری های راهبردی، افتتاح 
و راه اندازی 14 سامانه جدید فناوری اطلاعات، پشتیبانی و نگهداری تجهیزات 
مخابراتی در سطح گسترده کشور، کسب تندیس برتر مسئولیت اجتماعی ، توسعه 
مشارکت ها و سرمایه گذاری ها، کسب جایزه از نوزدهمین کنفرانس روابط عمومی، 
چابکسازی و اصلاح ساختار سازمانی، کسب رتبه اول شاخص و فروش در بین 100 
شرکت برتر و ... تنها گوشه ای از دستاوردهای درخشان شرکت مخابرات ایران با 

سکانداری دکتر مجید سلطانی برای سال منتهی به 1401.12.29 بوده است.

مجمع عمومی عادی سالیانه صاحبان سهام شركت مخابرات ایران )سهامی عام( مورخ 1402.04.15 در 
محل مجموعه فرهنگي ورزشي غدیر، سالن آمفي تئاتر برگزار گردید.

در این مجمع كه با حضور 82.11  درصد سهامداران حقیقی و حقوقی ، اعضاء هیات مدیره، نماینده سازمان 
بورس و اوراق بهادار، حسابرس و بازرس قانونی برگزار گردید، ریاست مجمع برعهده آقای ابراهیم محمود 
زاده بود، كه جنابان جواد معصومي و رضا فاضل در مقام نظار اول و دوم و آقای سید وحید رضا توكلي به 

عنوان دبیر مجمع انتخاب گردیدند.
درادامه با قرائت گزارش هیات مدیره به مجمع مربوط به اهم فعالیتهای صورت پذیرفته در طی سال مالی 
منتهی به 1401.12.29 و پس از استماع گزارش حسابرس و بازرس قانونی، مجمع نشینان با طنین صلوات 
خود ضمن  تصویب صورتهای مالی و تنفیذ معاملات مشمول ماده 129 و با تقسیم سود 11 ریال به ازای 

هر سهم به كار خود پایان دادند.
رئیس مجمع در ابتدای جلسه به موضوع همگرایی میان مخابرات و همراه اول اشاره كرد كه قرار است 

همگرایی با همراه اول به شکلی جدید اجرایی شود.
رئیس هیات مدیره مخابرات همچنین به شفاف سازی حساب های این شركت اشاره كرد كه محاسبه قیمت 

تمام شده سرویس های مخابراتی نیز بخشی از آن خواهد بود. 
ابراهیم محمودزاده در ادامه سخنان خود به ارزیابی دارایی های این شركت، پرداخت مطالبان كاركنان و 
بازنشستگان و تغییر وضعیت ایثارگران اشاره كرد و درباره استخدام ایثارگران گفت طرحی كه مخابرات 

برای این كار آماده كرده در انتظار تایید وزارتخانه های كار 
و ارتباطات است و پس از آن اجرایی خواهد شد. 

ارائه آمارهای  به  ادامه مجمع مدیرعامل مخابرات  در 
مختلفی از توسعه شبکه مخابرات ارائه و تاكید كرد توسعه 
شبکه در تمامی لایه ها باید انجام شود و نمی توان تنها به 

لایه دسترسی توجه كرد.
درصدی  رشد 40  به  اشاره  با  سلطانی  مجید  دكتر 
درصدی   32 رشد  و  مخابرات  عملیاتی  درآمدهای 
از  بخشی  كرد  اعلام  پهن،  باند  عملیاتی  درآمدهای 
تجهیزاتی كه مخابرات برای توسعه فیبرنوری سفارش 
داده بود در هفته جاری دریافت شده و به زودی كار 
توسعه آغاز خواهد شد. او اعلام كرد مخابرات هم اكنون 

بیش از 183 هزار كیلومتر فیبرنوری دارد.
این مدیر باتجربه در بخش درآمدی مخابرات اعلام كرد 
علاوه بر حذف 12 هزار پست سازمانی در این شركت، 
بخشی از كابل های مسی كه دیگر نیازی به آنها نیست هم 

فروخته شده است.
مدیرعامل مخابرات در گزارش مدیریتی خود از اقدامات 
انجام شده در سال 1401 اعلام كرد این شركت تا پایان 
 FTTH سال 1403 به تعهد 2 میلیون و 600 هزار پورت
عمل خواهد كرد كه برای اجرای این طرح 5700 میلیارد 

تومان بودجه پیش بینی شده است.
او همچنین بخشی از مشکلات مخابرات را ناشی از دیر ابلاغ 

شدن مصوبه حداقل كاركرد تلفن ثابت عنوان كرد.
پخش یک کلیپ بسیار جالب و جامع که در آن گوشه ای از توفیقات سال 1401 مخابرات ایران 
به سمع و نظر سهامداران رسید، استقبال خیلی خوب سهامداران، برگزاری مجمع در نهایت 
نظم و میزبانی شایسته از ذینفعان، پخش زنده مجمع در مناطق مختلف مخابراتی کشور از 
خراسان تا خوزستان و از کاشان و قزوین تا مازمدران و تهران، تصریح ریاست هیات مدیره 
شرکت و رئیس مجمع مبنی بر اهتمام ویژه مخابرات ایران برای تکریم بازنشستگان مجموعه، 
تشویق های ممتد سهامداران در مقاطع مختلف مجمع و حین و بعد صحبتهای دکتر محمدزاده 
و مهندس سلطانی، گزارش مبسوط و جامع مدیر کاردان شرکت پیرامون اهم دستاوردهای 
حاصله در سال مالی مورد گزارش ، تشریح برنامه های سکاندار مجموعه برای توسعه هر چه 
بیشتر عملکرد و فرآیندها، تبیین جهت گیری کلان راهبردی مخابرات توسط مدیرعامل 
شرکت، توضیحات مبسوط مهندس سلطانی پیرامون ثمرات فراوان اجرای پروژه نجما)نهضت 
جهادی( توسعه فیبر )نوری مخابرات ایران(، تاکید مهندس سلطانی مبنی بر تسریع در اجرای 
پروژه ها در سال 1402، اعلام تصمیم برای اجرائی شدن هر چه زودتر اتمام افزایش سرمایه، 
تایید حسابهای شفاف مدیریت و تیم مالی مجرب شرکت توسط حسابرس و بازرس قانونی، 

مخابرات ایران؛ فرصت بومی برای توسعه و بالندگی کشور

ارائه توضیحات دکتر داود زارع»معاون مالی مخابرات«پیرامون بندهای حسابرسی، پاسخگویی 
دقیق و مستند به سوالات سهامداران حاضر در مجمع ناظر به صورت برخط، تقدیر ریاست 
مجمع و نمایندگان سهامداران عمده از عملکرد جهادی مدیرعامل و مجاهدت پرسنل متعهد و 
متخصص شرکت مخابرات ایران، نهایت همکاری استاد بیدفام مدیر فرهیخته و طراز اول روابط 
عمومی کشور و کارشناسان کوشای آن واحد منجمله تعامل سرکار خانم جوانمردی با اصحاب 

رسانه و خبرنگاران جهت پوشش خبری از نکات خواندنی این مجمع بود.
اهم دستاوردهای شرکت مخابرات ایران در سال1401

- رشد 40 درصدی درآمد عملیاتی
- رشد 32 درصدی درآمد باند پهن

 Servco و 3 شركت FCP امضای قرارداد بیت استریم با 9 شركت -
-   اتصال بیش از 3،000 مکان سازمانی به شبکه دسترسی فیبر نوری

- دستیابی به ظرفیت منصوبه پورتهای باندپهن FTTH و VDSL به بیش از 1،350،000 پورت   
 IP_All تحقق 25 درصدی شبکه  -

-   ایجاد 7،500 كیلومتر شبکه فیبرنوری در مراكز شهری و روستایی
- توسعه و ظرفیت سازی شبکه IMS/NGN به میزان 2،280،000 پورت در راستای یکپارچه سازی 

شبکه تلفنی 
- اجرا و اتصال 1،350 سایت BTS همراه اول به شبکه 

فیبر نوری
فناوری  افتتاح 14 سامانه و نگهدار ی 49 سامانه   -
اطلاعات توسط همکاران حوزه فناوری اطلاعات - پیاده 
سازی و استقرار سامانه یکپارچه عملیات و نگهداری 

))COMC سوییچ های مخابراتی كشور
-  پیاده سازی و استقرار سامانه صدور صورتحساب 

Biling (( مشتریان تجاری در مناطق البرز و تهران 
-  تهیه جهت گیری های كلان راهبردی به همراه 

شاخص های كمی راهبردی پنج ساله 
یکپارچه و  قراردادهای  و  اندازی سامانه خرید  راه    -

SCM متمركز كشوری در سامانه
-  استقرار سامانه یکپارچه و متمركز انبار در كلیه انبارهای 
كشور و قابلیت نظارت وكنترل مکانیزه موجودی و ورود و 

خروج كالا در كل كشور از طریق ستاد و سامانه
- اخذ مصوبه از شورای رقابت )مصوبه 466( و كمیسیون 
تنظیم مقررات )مصوبه 1- 338( و ستاد تنظیم بازار 
كشور برای وصول هزینه نگهداشت هر خط تلفن ثابت 

از مشتركین جهت جبران بخشی از قیمت تمام شده
بالغ  آموزشی  دور  عنوان   1.000 از  بیش  برگزاری   -
بر 490.000 نفر ساعت آموزش برای 10.800 نفر از 
همکاران ، در راستای اهداف بلندمدت توسعه سرمایه 

انسانی شركت مخابرات ایران
- تدوین بخشنامه بازنشستگی در اسفندماه 1401 و بازنشستگی بیش از 2.000 نفر از همکاران 

رسمی شركت در قالب 1.830 نفر رسمی و 145 نفر كارگزاران روستایی
- تدوین ،تصویب و پیاده سازی ساختار سازمانی مناطق مخابراتی

اهم برنامه های سال 1402
- ارائه سرویس های دیجیتال و نوین و تغییر پارادایم برخی سرویس ها مانند سرویس های مبتنی 
بر تحلیل كلان داده ها، اینترنت اشیاء، سرویس های مبتنی بر هوش مصنوعی، سرویس های ابری، 

سرویس های محتوایی دیجیتال و ...
- مولدسازی منابع با بهره برداری از شركت سرمایه گذاری تازه تاسیس

- پیگیری مصوبه مجمع عمومی عادی صاحبان سهام مبنی بر افزایش سرمایه از محل تجدید 
ارزیابی دارایی ها

- دفاع و پیگیری همه جانبه به منظور احقاق حق شركت مخابرات ایران در اصلاح و به روز رسانی 
تعرفه ارائه خدمات در بخش صوت و دیتا در حوزه های خانگی، تجاری و اپراتوری

- پیگیری حقوقی مجدانه به منظور احقاق حقوق از دست رفته شركت مخابرات ایران از مراجع 
حقوقی و قضایی

بزرگترین اپراتور مخابراتی منطقه
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